



CONSULMAR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DO SUL DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Sexta, 28 de agosto de 2026 | VOL: 2 | Nº 195

Índice

SECRETARIA.....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.01/2026	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.02/2026	68
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.03/2026	225



SECRETARIA**ATA DE REGISTRO DE PREÇO****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.01/2026**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.01/2026 — LEI 14.233/2021 - PROCESSO DE ORIGEM — PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2026 — PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2026 OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MEDICAMENTOS HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA, MATERIAIS DA ATENÇÃO BÁSICA, MATÉRIAS INJETÁVEIS, MÉDIA COMPLEXIDADE, E SAÚDE BUCAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO SUL DO MARANHÃO – CONSULMAR. VALOR TOTAL REGISTRADO — R\$ 24.249.352,06 (vinte e quatro milhões duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais e seis centavos). VIGÊNCIAS — INICIAL: 28 de agosto de 2026 — FINAL: 28 de agosto de 2027 - ÓRGÃO GERENCIADOR - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO SUL DO MARANHÃO – CONSULMAR CNPJ: 61.075.563/0001-33 Avenida Imperatriz, s/n, Planalto, Imperatriz – MA, Maranhão, Brasil - BARTOLOMEU GOMES ALVES - Presidente - DADOS DO BENEFICIÁRIO - ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 03.748.673/0001-12/ matriz Endereço: Rua Santa Ana, 1170 – Cep 64.018-090, Bairro: Vermelha, município: Teresina/PI. Atrás da STRANS Endereço eletrônico: distribuidoraello@distribuidoraello.com.br Telefone: (86) 3085 -3161 KAROLYNE VERAS DO NASCIMENTO COSTA - portadora da carteira de identidade Nº 2.368.575-SSP/PI e do CPF Nº 019.935.013-20.									
LOTE 5 CORRELATOS									
ITE M	ESP ECIF ICA ÇÃO /MO DEL O/TI PO	UNI D.	QUA NT.	VR UNI T	VR TOT AL	PRO CED ÊNC IA	VAL IDA DE e GA RAN TIA	MA RCA	FAB RIC ANT E
1	1. A BAI XAD OR DE L ING UA PAL ITO	PCT C/ 100 UND	8400	R\$ 11,9 8	R\$ 1 00.6 32,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	THE OTO	THE OTO

	PCT C/ 100 UND								
2	2. A baixa dor de lí ngua Paco te	pacot es	480	R\$ 10,1 4	R\$ 4. 867, 20	NAC ION AL	24 ME SES	THE OTO	THE OTO
3	3. A BSO RVE NTE POS PAR TO	UNI DAD E	1500 0	R\$ 1,34	R\$ 2 0.10 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	CON FOR T	CO NFO RT
4	4. A GUL HA A V ÁCU O 0, 7X2 5mm	UNI DAD E	3000 0	R\$ 0,21	R\$ 6. 300, 00	NAC ION AL	24 ME SES	LAB OR I MPO RT	LA BOR IMP ORT
5	5. A GUL HA DES CAR TAV EL 0 ,13X 45m m	UNI DAD E	3000 00	R\$ 0,23	R\$ 6 9.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
6	6. A GUL HA DES CAR TAV EL 0,70 X 25 mm	UNI DAD E	240. 000	R\$ 0,20	R\$ 4 8.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
7	7. A GUL HA DES CAR TAV EL	UNI DAD E	240. 000	R\$ 0,21	R\$ 5 0.40 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX

	0,80 X 25 mm								
8	8. A GUL HA DES CAR TAV EL 0,80 X 30 mm	UNI DAD E	240. 000	R\$ 0,25	R\$ 6 0.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
9	9. A GUL HA DES CAR TAV EL 1 6X4 0mm	UNI DAD E	75.0 00	R\$ 0,33	R\$ 2 4.75 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	BD	BD
10	10. AGU LHA P/ A NES TISI A PE RID URA L 16G	UNI DAD E	900	R\$ 38,9 7	R\$ 3 5.07 3,00	NAC ION AL	24 ME SES	PRO CAR E	PRO CAR E
11	11. AGU LHA PAR A C ANE TA DE I NSU LIN A 32G 0,23 X4m m	UNI DAD E	120. 000	R\$ 0,33	R\$ 3 9.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	PRO CAR E	PRO CAR E
12	12. AGU LHA PAR A R	UNI DAD E	3000	R\$ 7,01	R\$ 2 1.03 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX

	AQU I N 26								
13	13. AGU LHA PAR A R AQU I N 27	UNI DAD E	3000	R\$ 9,90	R\$ 2 9.70 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
14	14. Álco ol 70% em frasc o de 1 litro. Fras c o	litros	1200	R\$ 5,75	R\$ 6. 900, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ITAJ Á	ITAJ Á
15	15. ALC OOL 70% LIQ UID O 1 LT	CX C/ 12 L	900	R\$ 69,0 0	R\$ 6 2.10 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ITAJ Á	ITA JÁ
16	16. ALC OOL 96% LIQ UID O 1 LT	CX C/ 12 L	180	R\$ 92,5 4	R\$ 1 6.65 7,20	NAC ION AL	24 ME SES	SAF RA	SAF RA
17	17. ALC OOL EM GEL 70% 1 LT	CX C/ 12 L	600	R\$ 49,2 5	R\$ 2 9.55 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	SAF RA	SAF RA
18	18. ALG ODÃ O HI DRO FIL O 500	UNI DAD E	2400	R\$ 33,6 9	R\$ 8 0.85 6,00	NAC ION AL	24 ME SES	CRE MER	CRE MER

	g								
19	19. Algo dão h idróf ilo, p acote com 500g Paco te	pacot es	600	R\$ 22,8 3	R\$ 1 3.69 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	NAT HAL YA	NA THA LYA
20	20. ALG ODÃ O O RTO PED ICO 500g	UNI DAD E	900	R\$ 34,5 0	R\$ 3 1.05 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ORT OFE N	OR TOF EN
21	21. APA REL HO P/ M EDI R G LIC EMI A A CCU -CH EK` ACT IVE`	UNI DAD E	360	R\$ 3 12,0 0	R\$ 1 12.3 20,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ACU CHE K	ACU CHE K
22	22. ATA DUR A C REP OM 10 CM	UNI DAD E	2160 0	R\$ 1,02	R\$ 2 2.03 2,00	NAC ION AL	24 ME SES	ORT OFE N OR TO M	OR TOF EN OR TO M
23	23. ATA DUR A C REP OM 15 CM	UNI DAD E	2160 0	R\$ 1,00	R\$ 2 1.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ORT OFE N OR TO M	OR TOF EN OR TO M
24	24. ATA DUR	UNI DAD E	2160 0	R\$ 1,10	R\$ 2 3.76 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ORT OFE N	OR TOF EN

	A C REP OM 20 CM							OR TO M	OR TO M
25	25. ATA DUR A C REP OM 30 CM	UNI DAD E	1800 0	R\$ 1,26	R\$ 2 2.68 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ORT OFE N OR TO M	OR TOF EN OR TO M
26	26. ATA DUR A G ESS ADA 10 CM	UNI DAD E	3000	R\$ 7,29	R\$ 2 1.87 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ORT OFE N	OR TOF EN
27	27. ATA DUR A G ESS ADA 20 CM	UNI DAD E	3000	R\$ 9,58	R\$ 2 8.74 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ORT OFE N OR TO M	OR TOF EN OR TO M
28	28. AVE NTA L DE SCA RTA VEL MA NGA LON GA	UNI DAD E	1500 00	R\$ 4,16	R\$ 6 24.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ANA DON A	AN ADO NA
29	29. Aven tal de scart ável man ga long a pac ote com 10 P acote	pacot es	3000	R\$ 21,3 6	R\$ 6 4.08 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ANA DON A	AN ADO NA

30	30. AVE NTA L ES TER IL CI RUR GIC O	UNI DAD E	4800	R\$ 38,7 0	R\$ 1 85.7 60,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ANA DON A	AN ADO NA
31	31. B AND AGE ME LAS TIC A A UTO ADE REN TE 1 0X4 50C M	UNI DAD E	360	R\$ 44,1 1	R\$ 1 5.87 9,60	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
32	32. B ARA KA ADU LTO	UNI DAD E	96	R\$ 3 90,0 0	R\$ 3 7.44 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	OXI GEL	OXI GEL
33	33. B ARA KA I NFA NTI L	UNI DAD E	96	R\$ 3 90,0 0	R\$ 3 7.44 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	OXI GEL	OXI GEL
34	34. B OBI NA DE GAZ E 91c m x 91M	UNI DAD E	2400	R\$ 60,0 0	R\$ 1 44.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	DUO TEC	KA SME D
35	35. B OLS A P ARA OS TO MIA DR ENÁ VEL	UNI DAD E	6000	R\$ 56,8 9	R\$ 3 41.3 40,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ARK TUS	CO LOP LAS T

	10-70 mm (COLP LAS T) A DUL TO								
36	36. BOLS A P ARA OS TO MIA DR ENÁ VEL 10-70 mm (COLP LAS T) I NFA NTI L	UNI DAD E	6000	R\$ 80,74	R\$ 484.440,00	NAC ION AL	24 ME SES	ARK TUS	CO LOP LAS T
37	37. BOLS A C OLE TOR A DE URI NA SIST EM A FE CHA DO 2 LT	UNI DAD E	9000	R\$ 8,64	R\$ 77.760,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
38	38. BOLS A P/ TRA NSF ERÊ NCI A 150 ML	UNI DAD E	600	R\$ 90,00	R\$ 54.000,00	NAC ION AL	24 ME SES	JP	JP

39	39. B RO MOP RID A 2 ML	FRA SCO	1800 0	R\$ 1,81	R\$ 3 2.58 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	HIP OLA BOR	HIP OLA BOR
----	--	------------	-----------	-------------	-----------------------	------------------	-----------------	-------------------	-------------------

40	40. C AMP O CI RUR GIC O FE NES TRA DO 1 20X 120 CM	UNI DAD E	3000	R\$ 18,5 5	R\$ 5 5.65 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ORT OFE N	OR TOF EN
41	41. C AMP O CI RUR GIC O FE NES TRA DO 5 0X5 0 CM	UNI DAD E	3000	R\$ 12,0 0	R\$ 3 6.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ORT OFE N	OR TOF EN
42	42. C ÂNU LA DE GUE DEL 0	UNI DAD E	120	R\$ 6,36	R\$ 7 63,2 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
43	43. C ÂNU LA DE GUE DEL 2	UNI DAD E	120	R\$ 6,36	R\$ 7 63,2 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
44	44. C ÂNU LA P ARA TRA QUE STO MIA CO M B ALÃ O 3.0	UNI DAD E	180	R\$ 45,0 0	R\$ 8. 100, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	GL OM ED
45	45. C ÂNU	UNI DAD	158	R\$ 45,0	R\$ 7. 110,	NAC ION	24 ME	WEL L LE	GL OM

	LA P ARA TRA QUE STO MIA CO M B ALÃ O 3.5	E		0	00	AL	SES	AD	ED
46	46. C ÂNU LA P ARA TRA QUE STO MIA CO M B ALÃ O 4.0	UNI DAD E	180	R\$ 45,0 0	R\$ 8. 100, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	GL OM ED
47	47. C ÂNU LA P ARA TRA QUE STO MIA CO M B ALÃ O 4.5	UNI DAD E	180	R\$ 45,0 0	R\$ 8. 100, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	GL OM ED
48	48. C ÂNU LA P ARA TRA QUE STO MIA CO M B ALÃ O 5.0	UNI DAD E	180	R\$ 45,0 0	R\$ 8. 100, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	GL OM ED
49	49. C ÂNU LA P ARA	UNI DAD E	180	R\$ 45,0 0	R\$ 8. 100, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	GL OM ED

	TRA QUE STO MIA CO M B ALÃ O 5.5								
50	50. C ÂNU LA P ARA TRA QUE STO MIA CO M B ALÃ O 6.0	UNI DAD E	240	R\$ 45,0 0	R\$ 1 0.80 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	GL OM ED
51	51. C ÂNU LA P ARA TRA QUE STO MIA SEM BAL ÃO 5.0	UNI DAD E	240	R\$ 45,0 0	R\$ 1 0.80 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	GL OM ED
52	52. C ATE TER INT RAV ENO SO N 16	UNI DAD E	1800 0	R\$ 1,59	R\$ 2 8.62 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	POL YM ED	POL YM ED
53	53. C ATE TER INT RAV ENO SO N 18	UNI DAD E	4500 0	R\$ 1,74	R\$ 7 8.30 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	POL YM ED	POL YM ED
54	54. C ATE TER	UNI DAD E	2400 00	R\$ 1,74	R\$ 4 17.6 00,0	NAC ION AL	24 ME SES	POL YM ED	POL YM ED

	INT RAV ENO SO N 20				0				
55	55. C ATE TER INT RAV ENO SO N 22	UNI DAD E	2400 00	R\$ 1,74	R\$ 4 17.6 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	POL YM ED	POL YM ED
56	56. C ATE TER INT RAV ENO SO N 24	UNI DAD E	2400 00	R\$ 2,10	R\$ 5 04.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	POL YM ED	POL YM ED
57	57. C ATE TER P/ S UBC LÁV IA CVC 16G X20 CM	UNI DAD E	180	R\$ 64,7 3	R\$ 1 1.65 1,40	NAC ION AL	24 ME SES	BIO ME DIC AL	BIO ME DIC AL
58	58. C ATE TER TIP O O CUL OS ADU LTO	UNI DAD E	9600	R\$ 4,11	R\$ 3 9.45 6,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
59	59. C ATE TER TIP O O CUL OS I NFA NTI L	UNI DAD E	9600	R\$ 5,52	R\$ 5 2.99 2,00	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D
60	60. C ATE	UNI DAD	3000	R\$ 1,20	R\$ 3. 600,	NAC ION	24 ME	FOY OM	WIL TEX

	TER UM BILI CAL	E			00	AL	SES	ED	
61	61. C LOR EXI DIN A A LCO OLI CA 0.5%	FRA SCO	2160	R\$ 31,5 6	R\$ 6 8.16 9,60	NAC ION AL	24 ME SES	RIO QUI MIC A	RIO QUI MIC A
62	62. C LOR EXI DIN A D EGE RM ANT E 2% 1 LT	FRA SCO	2160	R\$ 45,6 9	R\$ 9 8.69 0,40	NAC ION AL	24 ME SES	RIO QUI MIC A	RIO QUI MIC A
63	63. C OBE RTU RA DE OBI TO TM: G	UNI DAD E	360	R\$ 39,0 2	R\$ 1 4.04 7,20	NAC ION AL	24 ME SES	FIB RA	FIB RA
64	64. C OBE RTU RA DE OBI TO TM: M	UNI DAD E	240	R\$ 29,6 2	R\$ 7. 108, 80	NAC ION AL	24 ME SES	FIB RA	FIB RA
65	65. C OBE RTU RA DE OBI TO TM: P	UNI DAD E	240	R\$ 24,0 0	R\$ 5. 760, 00	NAC ION AL	24 ME SES	FIB RA	FIB RA
66	66. C OBE RTU E	UNI DAD E	240	R\$ 22,9 8	R\$ 5. 515, 20	NAC ION AL	24 ME SES	FIB RA	FIB RA

	RA DE OBI TO TM: RN								
67	67. C OBE RTU RA DE OBI TO TM: XG	UNI DAD E	360	R\$ 34,1 4	R\$ 1 2.29 0,40	NAC ION AL	24 ME SES	FIB RA	FIB RA
68	68. C OLA R CE RVI CAL T: G	UNI DAD E	60	R\$ 36,0 0	R\$ 2. 160, 00	NAC ION AL	24 ME SES	MSO	MS O
69	69. C OLA R CE RVI CAL T: M	UNI DAD E	60	R\$ 36,0 0	R\$ 2. 160, 00	NAC ION AL	24 ME SES	MSO	MS O
70	70. C OLA R CE RVI CAL T: P	UNI DAD E	60	R\$ 36,0 0	R\$ 2. 160, 00	NAC ION AL	24 ME SES	MSO	MS O
71	71. C OLC HÃO CAI XA DE OVO 190 X80 CM	UNI DAD E	120	R\$ 2 55,0 0	R\$ 3 0.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	MSO	MS O
72	72. C OLE TOR INF ANT IL DE URI NA	UNI DAD E	1200 0	R\$ 2,10	R\$ 2 5.20 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ELL O	ELL O

73	73. C OLO RAÇ ÃO POR PAN ÓTI CO (RÁP IDO)	CX C/ 3 UND	12	R\$ 2 25,0 0	R\$ 2. 700, 00	NAC ION AL	24 ME SES	REN YLA B	RE NYL AB
74	74. C OMP RES SA C IRU RGI CA CA MPO O PER ATO RIO 25X 28C ME STE RIL	UNI DAD E	7200 0	R\$ 24,0 0	R\$ 1. 728. 000, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ANA POL IS	AN APO LIS
75	75. C OMP RES SA C AMP O O PER ATO RIO 45X 50 CM	UNI DAD E	9600 0	R\$ 2,84	R\$ 2 72.6 40,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ANA POL IS	AN APO LIS
76	76. C OMP RES SA DE GAZ E ES TER IL 7, 5X7, 5CM	PAC OTE C/10 UND	3600 00	R\$ 0,69	R\$ 2 48.4 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	KAS ME D	KA SME D
77	77. C ondi ciona	bisna gas	1056	R\$ 3,30	R\$ 3. 484, 80	NAC ION AL	24 ME SES	MER CK	ALL PRI ME

	dor ácido gel 37%, Emb alage m com 3 seri ngas de 3g + bic os a plica dores , co rante azul para perf eita visua lizaç ão na ap licaç ão e remo ção, visco sidad e ad equa da, sem esco amen to para áreas indes ejáve is, isent o								
78	78. C unha de made ira, para trat amen to c	frasc os	276	R\$ 32,4 3	R\$ 8. 950, 68	NAC ION AL	24 ME SES	PRE VEN	PRE VEN

	serviço aluguel das matrizes em dentada restituição r estaurador a com 100 unidades. Pacote								
79	79. C URA TIV O C ARV ÃO ATI VAD O 10 X10	UNI DAD E	2400	R\$ 90,0 0	R\$ 2 16.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	U.Q UIM ICA	CU RAT EC
80	80. C URA TIV O DE ALG INA TO DE CAL CIO EST ERI L 10 X20 CM	UNI DAD E	1200	R\$ 75,0 0	R\$ 9 0.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	CUR ATE C	CU RAT EC
81	81. C URA TIV O HI DRO COL OID E 15 X15 CM	UNI DAD E	2400	R\$ 58,1 6	R\$ 1 39.5 84,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	CUR ATE C	CU RAT EC
82	82. C	UNI	1200	R\$ 1	R\$ 1	NAC	24	CUR	MIS

URA TIV O S ACR AL DE E SPU MA 15X 15 CM	DAD E	20,0 0	44.0 00,0 0	ION AL	ME SES	ATE C	NER
--	----------	-----------	-------------------	-----------	-----------	----------	-----

83	83. Desc artex Caixa	unidades	600	R\$ 15,6 6	R\$ 9. 396, 00	NAC ION AL	24 ME SES	DES CAR BOX	DES CAR BOX
84	84. DES INF ETA NTE PO DER OSO 5 L ITR O	GAL ÃO	240	R\$ 90,0 0	R\$ 2 1.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	GOL GRA N	OPS
85	85. DET ERG ENT E EN ZIM ATI CO 5 LIT RO	GAL ÃO	240	R\$ 1 96,6 2	R\$ 4 7.18 8,80	NAC ION AL	24 ME SES	FOR TSA N	FOR TSA N
86	86. DRE NO DE KHE RN 12	PCT C/ 25 UND	120	R\$ 30,9 2	R\$ 3. 710, 40	NAC ION AL	24 ME SES	WA LTE X	TA YLO R
87	87. DRE NO DE P ENR OSE EST ERI L N 2	PCT C/ 12 UND	120	R\$ 30,7 5	R\$ 3. 690, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WA LTE X	WA LTE X
88	88. DRE NO DE P ENR OSE EST ERI L N 3	PCT C/ 12 UND	120	R\$ 1 05,0 0	R\$ 1 2.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WA LTE X	WA LTE X

89	89. DRE NO DE P ENR OSE EST ERI L N 4	PCT C/ 12 UND	120	R\$ 55,1 8	R\$ 6. 621, 60	NAC ION AL	24 ME SES	WA LTE X	WA LTE X
90	90. DRE NO DE P ENR OSE EST ERI L N 5	PCT C/ 12 UND	120	R\$ 15,8 1	R\$ 1. 897, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WA LTE X	WA LTE X
91	91. DRE NO DE T ORA X N 32 500 ML	UNI DAD E	240	R\$ 18,0 0	R\$ 4. 320, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
92	92. DRE NO DE T ORA X N 34 500 ML	UNI DAD E	240	R\$ 18,0 0	R\$ 4. 320, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
93	93. DRE NO DE T ORA X N 36 1000 ML	UNI DAD E	240	R\$ 18,0 0	R\$ 4. 320, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
94	94. DRE NO SUC ÇÃO CON	UNI DAD E	240	R\$ 50,4 3	R\$ 1 2.10 3,20	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	LA C-M EDI CAL

	TIN UA 3 .2m m								
95	95. E LET ROD O D ESC ART ÁVE L PA RA ECG	UNI DAD E	3600 0	R\$ 0,78	R\$ 2 8.08 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	OLI ME D	OLI ME D
96	96. E QUI PO P ARA BO MB A DE INF USÃ O (L IFM ED) PAR ENT ERA L (L ARA NJA)	UNI DAD E	2400	R\$ 55,6 1	R\$ 1 33.4 64,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	LIF ME D	LIF ME D
97	97. E QUI PO CO MB URE TA	UNI DAD E	3600	R\$ 6,83	R\$ 2 4.58 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	DES CAR PAK	DES CAR PAK
98	98. E QUI PO MA CRO GOT AS S/ B URE TA	UNI DAD E	1800 00	R\$ 2,10	R\$ 3 78.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	LAB OR I MPO RT	LA BOR IMP ORT
99	99. E QUI PO	UNI DAD E	2400 0	R\$ 3,49	R\$ 8 3.76 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA

	MIC ROG OTA S S/ BUR ETA								
100	100. EQU IPO P/ A LIM ENT AÇÃ O E NTE RAL 2 VIA S	UNI DAD E	1800 0	R\$ 4,95	R\$ 8 9.10 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
101	101. EQU IPO PAR A T RAN SFU SÃO DE S ANG UE	UNI DAD E	4800	R\$ 6,66	R\$ 3 1.96 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	LA ME DID	LA ME DID
102	102. Esco va de R obso n para profi laxia com cerda s ma cias e haste met álica. Unid ade	Unid ades	2760	R\$ 3,75	R\$ 1 0.35 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	PRE VEN	PRE VEN
103	103. ESC OVA CIR URG	UNI DAD E	9600	R\$ 4,92	R\$ 4 7.23 2,00	NAC ION AL	24 ME SES	KOL PLA ST	KO LPL AST

	ICA CO M D EGE RM ANT E								
104	104. ESP AÇA DOR ADU LTO	UNI DAD E	1200	R\$ 90,0 0	R\$ 1 08.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	INC OTE RM	INC OTE RM
105	105. ESP ARA DRA PO I MPE RME ÁVE L 5CM X 4,5M	UNI DAD E	6000	R\$ 11,9 5	R\$ 7 1.70 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	PRO CIT EX	PRO CIT EX
106	106. ESP ARA DRA PO I MPE RME ÁVE L10 CM X 4,5M	UNI DAD E	1200 0	R\$ 22,9 7	R\$ 2 75.6 40,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	PRO CIT EX	PRO CIT EX
107	107. Espo nja h emos tática de co lágen o hid roliz ado, lio filiz ada ,	Caix as	4250 3	R\$ 96,0 0	R\$ 4. 080. 288, 00	NAC ION AL	24 ME SES	MA QUI RA	MA QUI RA
108	108. FILT RO	UNI DAD E	2400	R\$ 24,3 4	R\$ 5 8.41 6,00	NAC ION AL	24 ME SES	UND IS M EDI	UN DIS ME

	DE BAR REI RA ADU LTO							CAL	DIC AL
109	109. FILT RO DE BAR REI RA I NFA NTI L	UNI DAD E	2400	R\$ 36,1 6	R\$ 8 6.78 4,00	NAC ION AL	24 ME SES	UND IS M EDI CAL	UN DIS ME DIC AL
110	110. FIO CAT EGU T SI MPL ES Nº 0	CAI XA C/24 UND	300	R\$ 1 52,2 7	R\$ 4 5.68 1,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
111	111. FIO CAT EGU T SI MPL ES Nº 1	CAI XA C/24 UND	300	R\$ 2 15,3 6	R\$ 6 4.60 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
112	112. FIO CAT EGU T SI MPL ES Nº 2	CAI XA C/24 UND	300	R\$ 2 46,0 0	R\$ 7 3.80 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
113	113. FIO DE ALG ODÃ O N 0 (N ÃO AGU LHA DO)	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 1 18,5 0	R\$ 2 8.44 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
114	114. FIO	CAI XA	240	R\$ 71,9	R\$ 1 7.27	NAC ION	24 ME	SHA LON	SH ALO

	NYL ON -0	C/24 UND		9	7,60	AL	SES		N
115	115. FIO NYL ON 1-0	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 90,0 0	R\$ 2 1.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
116	116. FIO NYL ON 2-0	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 90,0 0	R\$ 2 1.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
117	117. FIO NYL ON 3-0	CAI XA C24 UND	480	R\$ 90,0 0	R\$ 4 3.20 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
118	118. FIO NYL ON 4-0	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 90,0 0	R\$ 2 1.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
119	119. FIO NYL ON 5-0	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 90,0 0	R\$ 2 1.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
120	120. FIO PRE LON E 0	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 73,0 5	R\$ 1 7.53 2,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
121	121. FIO PRE LON E 1	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 54,2 8	R\$ 1 3.02 7,20	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
122	122. FIO PRE LON E 2	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 80,9 5	R\$ 1 9.42 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
123	123. FIO PRE LON E 3	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 69,9 4	R\$ 1 6.78 5,60	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
124	124. FIO PRO	CAI XA C/24	240	R\$ 40,5 9	R\$ 9. 741, 60	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N

	CAR E N 0 35 mm	UND							
125	125. FIO PRO CAR E N 1 35 mm	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 35,8 5	R\$ 8. 604, 00	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
126	126. FIO PRO CAR E N 2 35 mm	CAI XA C/24 UND	240	R\$ 22,5 4	R\$ 5. 409, 60	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
127	127. FIO VYC RIL 0	CAI XA C36 UND	240	R\$ 6 00,0 0	R\$ 1 44.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
128	128. FIO VYC RIL 1	CAI XA C/36 UND	240	R\$ 2 59,6 1	R\$ 6 2.30 6,40	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N
129	129. FIO VYC RIL 3	CAI XA C/36 UND	240	R\$ 6 00,0 0	R\$ 1 44.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	SHA LON	SH ALO N

130	130. FIT A A UTO CLA VE 19 mm x 30 M	UNI DAD E	2400	R\$ 13,5 0	R\$ 3 2.40 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	EUR OCE L	EU ROC EL
131	131. FIT A MI CRO POR OSA HIP OAL ERG ICA 5CM X 10 MT	ROL O	6000	R\$ 9,33	R\$ 5 5.98 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
132	132. FIX ADO R CE LUL AR 100 ML	UNI DAD E	360	R\$ 17,2 2	R\$ 6. 199, 20	NAC ION AL	24 ME SES	CRA L	CR AL
133	133. FRA LDA GER IAT RIC A T AM. G C/ 30 UND	PAC OTE	1800	R\$ 30,9 6	R\$ 5 5.72 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	MA RDA M	MA RDA M
134	134. FRA LDA GER IAT RIC A T AM. M C/ 30 UND	PAC OTE	1200	R\$ 31,0 4	R\$ 3 7.24 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	MA RDA M	MA RDA M

135	135. FRA LDA GER IAT RIC A T AM. XG C/ 30 UND	PAC OTE	1800	R\$ 37,9 9	R\$ 6 8.38 2,00	NAC ION AL	24 ME SES	MA RDA M	MA RDA M
136	136. FRA LDA PED IAT RIC A T AM. G	PAC OTE C/18	960	R\$ 25,5 0	R\$ 2 4.48 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	BAB Y W ILL Y	BA BY WIL LY
137	137. FRA LDA PED IAT RIC A T AM. M	PAC OTE C/18	960	R\$ 30,4 5	R\$ 2 9.23 2,00	NAC ION AL	24 ME SES	BAB Y W ILL Y	BA BY WIL LY
138	138. FRA LDA PED IAT RIC A T AM: P	PAC OTE C/16	960	R\$ 25,5 0	R\$ 2 4.48 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	BAB Y W ILL Y	BA BY WIL LY
139	139. FRA SCO ALT OM OLI A 250 ML	UNI DAD E	600	R\$ 13,5 7	R\$ 8. 142, 00	NAC ION AL	24 ME SES	J.PR OLA B	J.PR OLA B
140	140. FRA SCO ALT OM OLI	UNI DAD E	1200	R\$ 15,0 0	R\$ 1 8.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	J.PR OLA B	J.PR OLA B

	A 500 ML								
141	141. FRA SCO UMI DIFI CAD OR AR CO MPR IMI DO (AM ARE LO)	UNI DAD E	600	R\$ 54,0 0	R\$ 3 2.40 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	UNI TEC	UNI TEC
142	142. FRA SCO UMI DIFI CAD OR P/ O XIG ENI O (V ERD E)	UNI DAD E	1800	R\$ 49,2 0	R\$ 8 8.56 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	UNI TEC	UNI TEC
143	143. Gaze hidró fila 13 fios, 8 do bras pacot e com 500 c ompr essas Paco te	Paco tes	863	R\$ 35,4 0	R\$ 3 0.55 0,20	NAC ION AL	24 ME SES	KAS ME D	KA SME D
144	144. GEL DE ULT RAS SON (CO	UNI DAD E	360	R\$ 70,4 0	R\$ 2 5.34 4,00	NAC ION AL	24 ME SES	FOR TSA N	FOR TSA N

	NDU TOR) 5 KG								
145	145. GLI CER INA RET AL 12% 500 ML	FRA SCO	600	R\$ 25,8 0	R\$ 1 5.48 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	FAR MA CE	FAR MA CE
146	146. GLI CON ATO DE CAL CIO 10% 10M L	FRA SCO	7200	R\$ 5,19	R\$ 3 7.36 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	HAL EXI STA R	HA LEX IST AR
147	147. GRA MPO UM BILI CAL	UNI DAD E	3600	R\$ 1,20	R\$ 4. 320, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
148	148. GRA UP ARA EST ERE LIZ AÇÃ O 150 mm x 100 m	UNI DAD E	360	R\$ 2 20,0 8	R\$ 7 9.22 8,80	NAC ION AL	24 ME SES	DOU OTE C	DO UOT EC
149	149. GRA UP ARA EST ERE LIZ AÇÃ O 200	UNI DAD E	360	R\$ 2 86,0 8	R\$ 1 02.9 88,8 0	NAC ION AL	24 ME SES	DOU OTE C	DO UOT EC

	mm x 100 m								
150	150. GRA UP ARA EST ERE LIZ AÇÃ O 250 mm x 100 m	UNI DAD E	600	R\$ 3 37,2 6	R\$ 2 02.3 56,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	DOU OTE C	DO UOT EC
151	151. GRA UP ARA EST ERE LIZ AÇÃ O 450 mm x 100 m	UNI DAD E	600	R\$ 1 73,7 5	R\$ 1 04.2 50,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	DOU OTE C	DO UOT EC
152	152. HID ROG EL CO MA LGI NAT O 85G	BIS NAG A	1800	R\$ 85,9 2	R\$ 1 54.6 56,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	CUR ATE C	CU RAT EC
153	153. IOD OPO LVI DIN E TO PIC O	LIT RO	2160	R\$ 35,4 1	R\$ 7 6.48 5,60	NAC ION AL	24 ME SES	VIC PHA RM A	VIC PHA RM A
154	154. IOD OPO	LIT RO	2160	R\$ 1 14,1 5	R\$ 2 46.5 64,0	NAC ION AL	24 ME SES	VIC FAR MA	VIC FAR MA

	VID ONA DEG ERM ANT E				0				
155	155. LA MIN A DE BIST URI N 11	UNI DAD E	2400 0	R\$ 0,63	R\$ 1 5.12 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	STE RIL ANC E	STE RIL ANC E
156	156. LA MIN A DE BIST URI N 12	UNI DAD E	2400 0	R\$ 0,63	R\$ 1 5.12 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	STE RIL ANC E	STE RIL ANC E
157	157. LA MIN A DE BIST URI N 15	UNI DAD E	2400 0	R\$ 0,63	R\$ 1 5.12 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	STE RIL ANC E	STE RIL ANC E
158	158. LA MIN A DE BIST URI N 21	UNI DAD E	2400 0	R\$ 0,63	R\$ 1 5.12 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	STE RIL ANC E	STE RIL ANC E
159	159. LA MIN A DE BIST URI N 24	UNI DAD E	2400 0	R\$ 0,61	R\$ 1 4.64 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	STE RIL ANC E	STE RIL ANC E
160	160. Lâmi na de bistu ri nº 12 em	Caix as	276	R\$ 61,6 5	R\$ 1 7.01 5,40	NAC ION AL	24 ME SES	STE RIL ANC E	STE RIL ANC E

	aço inox, caixa com 100 unid ades. Caix a								
161	161. Lâmi na de bistu ri nº 15 em aço inox, caixa com 100 unid ades. Caix a	Caix as	276	R\$ 61,6 5	R\$ 1 7.01 5,40	NAC ION AL	24 ME SES	STE RIL ANC E	STE RIL ANC E
162	162. LAN CET A A UTO MA TIC A	UNI DAD E	2400 0	R\$ 0,21	R\$ 5. 040, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DLE VEN SOH N	ME DLE VEN SOH N
163	163. LEN ÇOL CO ME LAS TIC O H OSPI TAL AR 9 OX2 00 CM	UNI DAD E	1200 0	R\$ 25,8 0	R\$ 3 09.6 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	H N DES C	H N DES C
164	164. LEN ÇOL DE ROL O H OSPI	UNI DAD E	9000	R\$ 26,7 6	R\$ 2 40.8 40,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	VIP PAP EIS	VIP PAP EIS

	TAL R 70 X 50 CM								
165	165. Luva proc edim ento tama nho G, a mbid estra, em látex, leve ment e tal cada, caixa com 100 unid ades. Caix a	Caix as	800	R\$ 54,0 0	R\$ 4 3.20 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
166	166. Luva proc edim ento tama nho M, a mbid estra, em látex, leve ment e tal cada, caixa com 100 unid ades. Caix a	Caix as	1320	R\$ 54,0 0	R\$ 7 1.28 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
167	167. Luva proc edim	-	1320	R\$ 54,0 0	R\$ 7 1.28 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX

	ento tama nho P, a mbid estra, em látex, leve ment e tal cada, caixa com 100 unid ades. Caix a								
168	168. Luva cirúr gica 7.0 Unid ades	Unid ades	300	R\$ 2,35	R\$ 7 05,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
169	169. LUV A DE P ROC EDI ME NTO G	UNI DAD E	6000 00	R\$ 0,60	R\$ 3 60.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
170	170. LUV A DE P ROC EDI ME NTO M	UNI DAD E	1800 000	R\$ 0,60	R\$ 1. 080. 000, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
171	171. LUV A DE P ROC EDI ME NTO P	UNI DAD E	1800 000	R\$ 0,60	R\$ 1. 080. 000, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX

172	172. LUV A DE P ROC EDI ME NTO PP	UNI DAD E	6000 00	R\$ 0,60	R\$ 3 60.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
-----	---	-----------------	------------	-------------	----------------------------	------------------	-----------------	-----------	-----------

173	173. LUV A ES TER IL 6.5	UNI DAD E	1800 0	R\$ 3,90	R\$ 7 0.20 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
174	174. LUV A ES TER IL 7.0	UNI DAD E	1800 0	R\$ 3,90	R\$ 7 0.20 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
175	175. LUV A ES TER IL 7.5	UNI DAD E	1800 0	R\$ 3,90	R\$ 7 0.20 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
176	176. LUV A ES TER IL 8.0	UNI DAD E	12.0 00	R\$ 3,90	R\$ 4 6.80 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
177	177. LUV A ES TER IL 8.5	UNI DAD E	1200 0	R\$ 3,90	R\$ 4 6.80 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
178	178. Luva proc edim ento tama nho PP, a mbid estra, em látex, leve ment e talc ada, caixa com 100 unid ades. Caixa	Caixa	1320	R\$ 54,0 0	R\$ 7 1.28 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX

179	179. MAS CAR A CI RUR GIC A T RIPL A CO ME LÁS TIC O	PAC OTE CO M 50 UNI DAD ES	7200	R\$ 14,4 0	R\$ 1 03.6 80,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DIX	ME DIX
180	180. MAS CAR A CO MR ESE RVA TOR IO A DUL TO	UNI DAD E	600	R\$ 49,9 7	R\$ 2 9.98 2,00	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D
181	181. MAS CAR A CO MR ESE RVA TOR IO P EDI ATR ICO	UNI DAD E	600	R\$ 60,0 0	R\$ 3 6.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D
182	182. MAS CAR A DE ALT A C ONC ENT RAÇ ÃO ADU LTO	UNI DAD E	240	R\$ 30,0 0	R\$ 7. 200, 00	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D
183	183.	UNI	240	R\$	R\$ 7.	NAC	24	FOY	FO

	MAS CAR A DE ALT A C ONC ENT RAÇ ÃO I NFA NTI L	DAD E		30,0 0	200, 00	ION AL	ME SES	OM ED	YO ME D
184	184. MAS CAR A DE OXI GEN IO A DUL TO	UNI DAD E	360	R\$ 27,7 0	R\$ 9. 972, 00	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D
185	185. MAS CAR A DE OXI GEN IO I NFA NTI L	UNI DAD E	360	R\$ 25,7 9	R\$ 9. 284, 40	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D
186	186. MAS CAR A DE VEN TUR I AD ULT O	UNI DAD E	180	R\$ 37,5 0	R\$ 6. 750, 00	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D
187	187. MAS CAR A DE VEN TUR I PE DIA TRI	UNI DAD E	180	R\$ 25,4 3	R\$ 4. 577, 40	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D

	CO								
188	188. Máscara descartável Caixa	Caixas	600	R\$ 14,40	R\$ 8.640,00	NACIONAL	24 MESES	ME DIX	ME DIX
189	189. MASCARA N95	UNIDAD	3600	R\$ 3,17	R\$ 11.412,00	NACIONAL	24 MESES	ME DIX	ME DIX
190	190. MASCARA NEBULIZADORA ADULTO	UNIDAD	1800	R\$ 24,60	R\$ 44.280,00	NACIONAL	24 MESES	FOYOMED	FOYOMED
191	191. MASCARA NEBULIZADORA PEDIATRICA	UNIDAD	1800	R\$ 24,60	R\$ 44.280,00	NACIONAL	24 MESES	FOYOMED	FOYOMED
192	192. OLEO DE GIRASSOL 200ML	FRASCO	1800	R\$ 13,80	R\$ 24.840,00	NACIONAL	24 MESES	TROLL	TROLL
193	193. Papel Grau 150x100 Rolo	Rolos	287	R\$ 89,89	R\$ 25.798,43	NACIONAL	24 MESES	DUOTEC	DUOTEC
194	194. Papel	Rolos	287	R\$ 89,9	R\$ 25.80	NACIONAL	24 MESES	DUOTEC	DUOTEC

	l Grau 50x1 00 Rolo			3	9,91	AL	SES		C
195	195. Pape l Grau 80x1 00 Rolo	Rolo s	287	R\$ 1 37,6 2	R\$ 3 9.49 6,94	NAC ION AL	24 ME SES	DUO TEC	DU OTE C
196	196. Pape l Grau Cirúr gico 200x 100 Rolo	Rolo s	287	R\$ 1 95,2 5	R\$ 5 6.03 6,75	NAC ION AL	24 ME SES	DUO TEC	DU OTE C
197	197. Pasta profi lática com Pedr a-Po mes, Carb onat o de Cálci o, Gl iceri na, Água , Sor bital Cora nte, arom atiza nte, espes sante s e prese rvati vos, com sabor tutti- futti	Bisn agas	552	R\$ 44,7 5	R\$ 2 4.70 2,00	NAC ION AL	24 ME SES	ALL PLA N	ALL PLA N

	e								
198	198. PIEL SAN A S OLU ÇÃO AQU OSA 350 ML	UNI DAD E	600	R\$ 1 42,7 8	R\$ 8 5.66 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	DBS	DBS
199	199. POL IFIX MU LTI VIA 2 VIA S A DUL TO	UNI DAD E	4200 0	R\$ 1,95	R\$ 8 1.90 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	POL YM ED	POL YM ED
200	200. POL IFIX MU LTI VIA 2 VIA S IN FAN TIL	UNI DAD E	4200 0	R\$ 2,19	R\$ 9 1.98 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	POL YM ED	POL YM ED
201	201. PRE SER VAT IVO SEM LUB RIFI CAN TE	UNI DAD E	6000 0	R\$ 1,00	R\$ 6 0.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	MA DEI TEX	MA DEI TEX
202	202. PUL SEIR A IN FAN TIL	UNI DAD E	3600	R\$ 1,14	R\$ 4. 104, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
203	203. REA NIM ADO	UNI DAD E	60	R\$ 5 55,0 0	R\$ 3 3.30 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D

	R M ANU AL EM SILI CON E P EDI ATR ICO C/ BAL ÃO								
204	204. REA NIM ADO R M ANU AL EM SILI CON E A DUL TO C/ B ALÃO	UNI DAD E	60	R\$ 4 71,9 0	R\$ 2 8.31 4,00	NAC ION AL	24 ME SES	FOY OM ED	FO YO ME D
205	205. RO MPE DOR DE ME NBR ANA	UNI DAD E	3600	R\$ 9,00	R\$ 3 2.40 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
206	206. SAC OP ARA LIX OH OSPI TAL AR " BRA NCO " 100 LT	UNI DAD E	3600 0	R\$ 1,39	R\$ 5 0.04 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	JUR EM A	JUR EM A
207	207. SAC OP ARA	UNI DAD E	1800 0	R\$ 1,20	R\$ 2 1.60 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	JUR EM A	JUR EM A

	LIX O H OSPI TAL AR " BRA NCO " 50 LT								
208	208. SAP ATI LHA DES CAR TAV EL P RO- PÉ	PCT CO M 100 UND	1800	R\$ 26,3 4	R\$ 4 7.41 2,00	NAC ION AL	24 ME SES	ANA DON A	AN ADO NA
209	209. SCA LP Nº 19 C AIX A CO M 100 UNI DAD ES	CAI XA	600	R\$ 54,0 0	R\$ 3 2.40 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
210	210. SCA LP Nº 21 C AIX A CO M 100 UNI DAD ES	CAI XA	600	R\$ 54,0 0	R\$ 3 2.40 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
211	211. SCA LP Nº 23 C AIX A CO M	CAI XA	1800	R\$ 54,0 0	R\$ 9 7.20 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX

	100 UNI DAD ES								
212	212. SCA LP Nº 25 C AIX A CO M 100 UNI DAD ES	CAI XA	1800	R\$ 54,0 0	R\$ 9 7.20 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
213	213. SCA LP Nº 27 C AIX A CO M 100 UNI DAD ES	CAI XA	600	R\$ 54,0 0	R\$ 3 2.40 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WIL TEX	WIL TEX
214	214. SERI NGA 1 ML CO M A GUL HA 45 X 1,3	UNI DAD E	2400 00	R\$ 0,72	R\$ 1 72.8 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	SR	SR
215	215. SERI NGA 10 ML CO M A GUL HA 25 X 0,7	UNI DAD E	3600 00	R\$ 0,91	R\$ 3 27.6 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	SR	SR
216	216.	UNI	4800	R\$	R\$ 5	NAC	24	SR	SR

	SERIN GA 20 ML CO MA GUL HA 25 X 0,7	DAD E	00	1,18	66.4 00,0 0	ION AL	ME SES		
217	217. SERIN GA 3 ML CO MA GUL HA 25 X 0,7	UNI DAD E	3000 00	R\$ 0,67	R\$ 2 01.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	SR	SR

218	218. SERI NGA 5 ML CO MA GUL HA 25 X 0,7	UNI DAD E	4500 00	R\$ 0,78	R\$ 3 51.0 00,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	SR	SR
219	219. SERI NGA DE GAS OM ETR IA H EPA REN IZA DA 3 ML	CX C/ 100 UND	6000	R\$ 3,68	R\$ 2 2.08 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	SMI THS	SMI THS
220	220. Serin ga de scart avél Unid ades	Unid ades	1320	R\$ 1,50	R\$ 1. 980, 00	NAC ION AL	24 ME SES	SR	SR
221	221. SON DA DE ASPI RAÇ ÃO TRA QUE AL N 06	UNI DAD E	1200	R\$ 1,80	R\$ 2. 160, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
222	222. SON DA DE ASPI RAÇ ÃO TRA QUE AL N 08	UNI DAD E	1500 0	R\$ 1,80	R\$ 2 7.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA

223	223. SON DA DE ASPI RAÇ ÃO TRA QUE AL N 10	UNI DAD E	1500 0	R\$ 1,80	R\$ 2 7.00 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
224	224. SON DA DE ASPI RAÇ ÃO TRA QUE AL N 12	UNI DAD E	2400	R\$ 1,80	R\$ 4. 320, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
225	225. SON DA DE ASPI RAÇ ÃO TRA QUE AL N 14	UNI DAD E	2400	R\$ 1,89	R\$ 4. 536, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
226	226. SON DA DE ASPI RAÇ ÃO TRA QUE AL N 16	UNI DAD E	2400	R\$ 2,07	R\$ 4. 968, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
227	227. SON DA DE ASPI RAÇ ÃO TRA QUE	UNI DAD E	2400	R\$ 2,07	R\$ 4. 968, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA

	AL N 18								
228	228. SON DA DE ASPI RAÇ ÃO TRA QUE AL N 20	UNI DAD E	1200	R\$ 2,07	R\$ 2. 484, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
229	229. SON DA DE GAS TRO STO MIA CO M B ALÃ O em silico ne 3 vias n-16	UNI DAD E	96	R\$ 1 96,5 0	R\$ 1 8.86 4,00	NAC ION AL	24 ME SES	SMI THS	SMI THS
230	230. SON DA ENT ERA L N 10	UNI DAD E	240	R\$ 30,5 6	R\$ 7. 334, 40	NAC ION AL	24 ME SES	SAF ER	SAF ER
231	231. SON DA ENT ERA L N 12	UNI DAD E	240	R\$ 9,06	R\$ 2. 174, 40	NAC ION AL	24 ME SES	SAF ER	SAF ER
232	232. SON DA FOL EY N 14 - 2 VIA S	UNI DAD E	960	R\$ 5,70	R\$ 5. 472, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
233	233.	UNI	960	R\$	R\$ 5.	NAC	24	WEL	WE

	SON DA FOL EY N 14 - 3 VIA S	DAD E		5,70	472, 00	ION AL	ME SES	L LE AD	LL L EAD
234	234. SON DA FOL EY N 16 - 2 VIA S	UNI DAD E	1800	R\$ 5,70	R\$ 1 0.26 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
235	235. SON DA FOL EY N 18 - 2 VIA S	UNI DAD E	1800	R\$ 8,10	R\$ 1 4.58 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
236	236. SON DA FOL EY N 18 - 3 VIA S	UNI DAD E	1800	R\$ 8,10	R\$ 1 4.58 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
237	237. SON DA FOL EY N 20 - 3 VIA S	UNI DAD E	1800	R\$ 8,10	R\$ 1 4.58 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
238	238. SON DA FOL EY N 22 - 3 VIA S	UNI DAD E	1800	R\$ 8,10	R\$ 1 4.58 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD

239	239. SON DA FOL EY N 24 - 3 VIA S	UNI DAD E	1800	R\$ 8,10	R\$ 1 4,58 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
240	240. SON DA GAS TRI CA T: 6	UNI DAD E	180	R\$ 2,61	R\$ 4 69,8 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
241	241. SON DA NAS OGA STRI CA CUR TA N 10	UNI DAD E	600	R\$ 1,77	R\$ 1. 062, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
242	242. SON DA NAS OLO NGA N 10	UNI DAD E	600	R\$ 2,70	R\$ 1. 620, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
243	243. SON DA NAS OLO NGA N 12	UNI DAD E	600	R\$ 2,70	R\$ 1. 620, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
244	244. SON DA NAS OLO NGA N 14	UNI DAD E	600	R\$ 2,70	R\$ 1. 620, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
245	245. SON DA NAS OLO NGA	UNI DAD E	600	R\$ 2,70	R\$ 1. 620, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA

[illegible]

LOTE 6 CORRELATOS																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/MODELO/TIPO	UNIDADE	QUANT.	VRUNIT	VRTOTAL	PROCEDENCIA	VALIDADE e GARANTIA	MARCA	FABRICANTE								
1	251. SONDA NAS OLONGA N 8	UNIDADE	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00	NACIONAL	24 MESES	MEDSONDA	MEDSONDA								
2	252. SONDA RETAL N 06	UNIDADE	600	R\$ 1,32	R\$ 792,00	NACIONAL	24 MESES	FOYOMED	FOYOMED								
3	253. SONDA RETAL N 08	UNIDADE	600	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00	NACIONAL	24 MESES	FOYOMED	FOYOMED								
4	254. SONDA RETAL N 10	UNIDADE	600	R\$ 1,32	R\$ 792,00	NACIONAL	24 MESES	FOYOMED	FOYOMED								
5	255. SONDA RETAL N 12	UNIDADE	600	R\$ 1,42	R\$ 852,00	NACIONAL	24 MESES	FOYOMED	FOYOMED								
6	256. SONDARETRAL N 04	UNIDADE	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00	NACIONAL	24 MESES	MEDSONDA	MEDSONDA								
7	257. SONDARETRA	UNIDADE	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00	NACIONAL	24 MESES	MEDSONDA	MEDSONDA								

	L N 06								
8	258. SON DA URE TRA L N 08	UNI DAD E	600	R\$ 0,70	R\$ 4 20,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
9	259. SON DA URE TRA L N 10	UNI DAD E	600	R\$ 0,72	R\$ 4 32,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
10	260. SON DA URE TRA L N 12	UNI DAD E	600	R\$ 0,73	R\$ 4 38,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
11	261. SON DA URE TRA L N 14	UNI DAD E	600	R\$ 0,75	R\$ 4 50,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
12	262. SON DA URE TRA L N 16	UNI DAD E	600	R\$ 0,75	R\$ 4 50,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ME DSO NDA	ME DSO NDA
13	263. SUP ORT E 50 LÂ MIN AS	UNI DAD E	47	R\$ 23,2 5	R\$ 1. 092, 75	NAC ION AL	24 ME SES	CRA L	CR AL
14	264. TEL A DE MA RLE X 10 X 15	UNI DAD E	360	R\$ 20,4 9	R\$ 7. 376, 40	NAC ION AL	24 ME SES	WA LTE X	WA LTE X

	CM								
15	265. TEL A DE MA RLE X 30 X 30 CM	CAI XA	360	R\$ 1 08,0 0	R\$ 3 8.88 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WA LTE X	WA LTE X
16	266. TER MO HIG RO MET RO DIGI TAL T EMP ERA TUR A E UMI DAD E	UNI DAD E	180	R\$ 1 47,2 5	R\$ 2 6.50 5,00	NAC ION AL	24 ME SES	INC OTE RM	INC OTE RM
17	267. TER MÔ MET RO DIGI TAL DE GEL ADE IRA SEN SOR EXT ERN O	UNI DAD E	180	R\$ 1 78,2 5	R\$ 3 2.08 5,00	NAC ION AL	24 ME SES	INC OTE RM	INC OTE RM
18	268. TIR AS DE GLI CEM IA A CCU CHE CK " ACT	CAI XA	3600	R\$ 1 42,1 1	R\$ 5 11.5 96,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ROC HE	RO CHE

	IVE" CO M 50 TIR AS								
19	269. TIR AS DE GLI CEM IA G -TE CH` FRE E` CO M 50 TIR AS	CAI XA	2400	R\$ 44,9 5	R\$ 1 07.8 80,0 0	NAC ION AL	24 ME SES	ROC HE	RO CHE
20	270. TOR NEI RIN HA 3 VIA S	UNI DAD E	2400 0	R\$ 0,84	R\$ 2 0.16 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	OLI ME D	OLI ME D
21	271. TOR NEI RIN HA 3 VIA S	UNI DAD E	3600 0	R\$ 0,84	R\$ 3 0.24 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	OLI ME D	OLI ME D
22	272. Touc a des cartá vel P acote	Paco tes	300	R\$ 10,5 6	R\$ 3. 168, 00	NAC ION AL	24 ME SES	ANA DON A	AN ADO NA
23	273. TOU CA DES CAT AVE L	PCT	2400	R\$ 10,5 6	R\$ 2 5.34 4,00	NAC ION AL	24 ME SES	AND ONA	AN DON A
24	274. TOU CA DES CAT AVE	PCT	1800	R\$ 10,5 6	R\$ 1 9.00 8,00	NAC ION AL	24 ME SES	AND ONA	AN DON A

	L								
25	275. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 2.0 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
26	276. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 2.0. mm CO MB ALÃ O	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
27	277. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 2.5 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
28	278. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 2.5.	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD

	mm CO M B ALÃ O								
29	279. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 3.0 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
30	280. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 3.0. mm CO M B ALÃ O	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
31	281. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 3.5 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
32	282. TUB O E NDO TRA QUE	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD

	AL I NTE RNO 3.5. mm CO M B ALÃ O								
33	283. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 4.0 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
34	284. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 4.0. mm CO M B ALÃ O	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
35	285. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 4.5 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
36	286. TUB	UNI DAD	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488,	NAC ION	24 ME	WEL L LE	WE LL L

	O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 4.5. mm CO MB ALÃ O	E			00	AL	SES	AD	EAD
37	287. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 5.0 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
38	288. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 5.0. mm CO MB ALÃ O	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
39	289. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 5.5 mm SEM	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD

	BAL ÃO								
40	290. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 5.5. mm CO M B ALÃ O	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
41	291. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 6.0 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
42	292. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 6.0. mm CO M B ALÃ O	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
43	293. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD

	RNO 6.5 mm SEM BAL ÃO								
44	294. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 6.5. mm CO M B ALÃO	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
45	295. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 7.0 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
46	296. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 7.0. mm CO M B ALÃO	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
47	297. TUB O E NDO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD

	TRA QUE AL I NTE RNO 7.5 mm SEM BAL ÃO									
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

48	298. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 7.5. mm CO M B ALÃ O	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
49	299. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 8.0 mm SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
50	300. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 8.0. mm CO M B ALÃ O	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
51	301. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 8.5.	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD

	mm CO M B ALÃ O								
52	302. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 8.5m m SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
53	303. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 9.0m m CO M B ALÃ O	UNI DAD E	240	R\$ 6,20	R\$ 1. 488, 00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
54	304. TUB O E NDO TRA QUE AL I NTE RNO 9.0m m SEM BAL ÃO	UNI DAD E	240	R\$ 5,43	R\$ 1. 303, 20	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD
55	305. TUB O H OSPI TAL R	UNI DAD E	60	R\$ 2 47,5 0	R\$ 1 4.85 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD

	EM SILI CON E 6X 10m m 15M															
56	306. TUB O H OSPI TAL R EM SILI CON E 6X 12m m 15M	UNI DAD E	60	R\$ 2 85,0 0	R\$ 1 7.10 0,00	NAC ION AL	24 ME SES	WEL L LE AD	WE LL L EAD							
57	307. VÁL VUL A R EGU LAD ORA PA RA CILI NDR O C OM FLU XO MET RO DE OXI GÊN IO	UNI DAD E	120	R\$ 7 05,4 5	R\$ 8 4.65 4,00	NAC ION AL	24 ME SES	UNI TEC	UNI TEC							
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 989.385,15											
GLOBAL					R\$ 24.249.352,06											

Publicado por: Romário da Silva Machado
Diretor-Executivo
Código identificador: \$3WgnVcHtrjz

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.02/2026 - LEI 14.233/2021 - PROCESSO DE ORIGEM - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2026 - OBJETO - REGISTRO DE						
--	--	--	--	--	--	--

PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MEDICAMENTOS HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA, MATERIAIS DA ATENÇÃO BÁSICA, MATÉRIAS INJETÁVEIS, MÉDIA COMPLEXIDADE, E SAÚDE BUCAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO SUL DO MARANHÃO – CONSULMAR. VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 47.335.000,00 (Quarenta e Sete Milhões, Trezentos e Trinta e Cinco Mil Reais) VIGÊNCIAS INICIAL: 28 de agosto de 2026 FINAL: 28 de agosto de 2027 - ÓRGÃO GERENCIADOR CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO SUL DO MARANHÃO – CONSULMAR | CNPJ: 61.075.563/0001-33 Avenida Imperatriz, s/n, Planalto, Imperatriz – MA, Maranhão, Brasil BARTOLOMEU GOMES ALVES - Presidente - DADOS DO BENEFICIÁRIO F L SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA CNPJ: 42.043.318/0001-08 ENDEREÇO: RUA BARAO DE PARANAPIACABA, 333 BAIRRO: FLORES CIDADE: MANAUS UF: AM CEP: 69058-210 EMAIL: LICITASHELF@GMAIL.COM - TELEFONE: (92) 98133-1897 DADOS BANCÁRIOS: SANTANDER (033) AG: 1403 CC: 13002760-3 DANIEL FLECK – CPF: 904.822.982-00 - SÓCIO-ADMINISTRADOR

ITEM	DESCR IÇÃO	UNIDA DE	QUAN TIDAD E	MARC A	V. UNIT.	TOTAL						
LOTE 1 - MEDICAMENTOS BÁSICOS												
1	1. ACE BROFI LINA 3 MG/ML	Xarope	10000	EMS	R\$ 14,10	R\$ 141. 000,00						
2	2. ACE BROFI LINA 5 MG/ML	Xarope	10000	EMS	R\$ 18,67	R\$ 186. 700,00						
3	3. ACE TATO DE ME DROXI PROGE STERO NA 150MG	FRASC O	10560	UNIÃO QUÍMI CA	R\$ 100,87	R\$ 1.06 5.187,2 0						
4	4. ACE TILCIS TEINA 20MG/	FRASC O	8448	TEUTO	R\$ 17,57	R\$ 148. 431,36						

	ML					
5	5. ACE TILCIS TEINA 40MG/ ML	FRASC O	8448	TEUTO	R\$ 13,68	R\$ 115. 568,64
6	6. ACIC LOVIR 20 G	CREM E/PO MADA	5280	ACHE	R\$ 6,46	R\$ 34.1 08,80
7	7. ACIC LOVIR 200 MG	Compri mido	21120	ACHE	R\$ 0,68	R\$ 14.3 61,60
8	8. ACIC LOVIR SODIC O 250MG	FRASC O	2112	ACHE	R\$ 31,34	R\$ 66.1 90,08
9	9. ÁCIDO ACETI LSALI CILICO (AAS) 100 MG	Compri mido	844800	NEO Q UIMIC A	R\$ 0,03	R\$ 25.3 44,00
10	10. ÁCIDO ASCOR BICO 200 MG/ML	FRASC O	52800	EMS	R\$ 4,05	R\$ 213. 840,00
11	11. ÁCIDO ASCÓR BICO 500 mg/5 mL	FRASC O	26400	EMS	R\$ 4,37	R\$ 115. 368,00
12	12. ACIDO FOLIC O 5 MG	Compri mido	475200	SANTI SA	R\$ 0,34	R\$ 161. 568,00
13	13. ACIDO TRANE XÂMIC O 50M G/ML	FRASC O	10560	Medley	R\$ 30,78	R\$ 325. 036,80
14	14. ÁCIDO VALPR OICO	Compri mido	105600	PRATI	R\$ 1,53	R\$ 161. 568,00

	250 mg					
15	15. ÁCIDO VALPROICO 50 mg/mL	Solução oral	5280	TEUTO	R\$ 47,16	R\$ 249.004,80
16	16. ACIDO VALPROICO 500MG	Comprimido	316800	PRATI	R\$ 2,21	R\$ 700.128,00
17	17. ALBENDAZOL 400 MG	Comprimido	63360	TEUTO	R\$ 1,35	R\$ 85.536,00
18	18. ALBENDAZOL 40 MG/ML	SUSPENSÃO	42240	SANTISA	R\$ 3,99	R\$ 168.537,60
19	19. ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	Comprimido	21120	EMS S/A	R\$ 7,09	R\$ 149.740,80
20	20. AMBROXOL 15 mg/ml	Xarope	8448	Medley	R\$ 13,50	R\$ 114.048,00
21	21. AMBROXOL 30 mg/ml	Xarope	8448	Medley	R\$ 11,30	R\$ 95.462,40
22	22. AMITRIPTILINA 25 mg	Comprimido	528000	EMS	R\$ 0,35	R\$ 184.800,00
23	23. AMOXICILINA +CLAVULANATO 250MG/ML+ 62,5	FRASCÃO	1056	EMS	R\$ 17,24	R\$ 18.205,44
24	24. AMOXICILINA 250MG/ML	SUSPENSÃO	10000	TEUTO	R\$ 22,93	R\$ 229.300,00

25	25. AM OXICIL INA 500 MG	Compri mido	370000	TEUTO	R\$ 0,90	R\$ 333. 000,00
26	26. AM OXICIL INA+C LAVUL ANAT O 500+ 125MG	Compri mido	11000	EMS	R\$ 9,05	R\$ 99.5 50,00
27	27. AM PICILI NA 1 G	FRASC O	15840	UNIÃO QUÍMI CA	R\$ 5,36	R\$ 84.9 02,40
28	28. AM PICILI NA 500 MG	Compri mido	52800	EMS	R\$ 1,15	R\$ 60.7 20,00
29	29. AM PICILI NA 500MG	FRASC O	21000	TEUTO	R\$ 10,39	R\$ 218. 190,00
30	30. AM PICILI NA 50 MG/ML	SUSPE NSÃ O	2500	TEUTO	R\$ 23,14	R\$ 57.8 50,00
31	31. AN LODIPI NO 10 MG	Compri mido	215000	Biolab	R\$ 0,22	R\$ 47.3 00,00
32	32. AN LODIPI NO 5 MG	Compri mido	480000	Biolab	R\$ 0,12	R\$ 57.6 00,00

33	33. ATE NOLOL 25MG	Compri mido	105600	AstraZe neca	R\$ 0,38	R\$ 40.1 28,00
34	34. ATE NOLOL 50 MG	Compri mido	215000	AstraZe neca	R\$ 0,17	R\$ 36.5 50,00
35	35. AT ORVAS TATIN A 40 MG	Compri mido	5500	Medley	R\$ 6,54	R\$ 35.9 70,00
36	36. AZI TROMI CINA 200 MG/5 ML	SUSPE NSÃ O	8500	ACHE	R\$ 25,05	R\$ 212. 925,00
37	37. AZI TROMI CINA 500 MG	Compri mido	160000	ACHE	R\$ 3,56	R\$ 569. 600,00
38	38. BE CLOM ETASO NA SUSP. I NALAT ORIA 4 00MCG /ML	FRASC O	2640	CHIESI	R\$ 53,75	R\$ 141. 900,00
39	39. BE NZOIL METR ONIDA ZOL 40 MG/ML	SUSPE NSÃO	6500	TEUTO	R\$ 13,35	R\$ 86.7 75,00
40	40. BIP ERIDE NO 2 mg	Compri mido	105000	CRIST ALIA	R\$ 1,43	R\$ 150. 150,00
41	41. CA PTOPR IL 25 MG	Compri mido	369600	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 44.3 52,00
42	42. CA RBIDO PA+LE VODOP A 25M G+250 MG	Compri mido	52800	EMS S/A	R\$ 8,99	R\$ 474. 672,00

43	43. CA VERDI LOL 25MG	Compri mido	21120	Biolab	R\$ 1,67	R\$ 35.2 70,40
44	44. CA VERDI LOL 3125	Compri mido	52800	Biolab	R\$ 0,07	R\$ 3.696,0 0
45	45. CA VERDI LOL 6.25	Compri mido	52800	Biolab	R\$ 0,34	R\$ 17.9 52,00
46	46. CEF ALEXI NA 250 MG/ML	Suspens ão	8448	NEO Q UIMIC A	R\$ 20,47	R\$ 172. 930,56
47	47. CEF ALEXI NA 500 MG	Compri mido	475200	NEO Q UIMIC A	R\$ 1,62	R\$ 769. 824,00
48	48. CEL ECOXI BE 200 MGG	Compri mido	21120	EMS S/A	R\$ 4,72	R\$ 99.6 86,40
49	49. CET OCON AZOL 0,02	SHAM POO	5280	Janssen	R\$ 17,74	R\$ 93.6 67,20
50	50. CET OCON AZOL 200 MG	Compri mido	52800	Janssen	R\$ 0,89	R\$ 46.9 92,00
51	51. CET OCON AZOL 20MG/ G	CREM E/PO MADA	10560	Janssen	R\$ 6,15	R\$ 64.9 44,00
52	52. CET OPROF ENO 100MG	FRASC O	8448	Sanofi	R\$ 27,66	R\$ 233. 671,68
53	53. CET OPROF ENO 150MG	Compri mido	5280	Sanofi	R\$ 1,16	R\$ 6.124,8 0
54	54. CIA NOCO BALA MINA B12 250 MG	FRASC O	5280	TEUTO	R\$ 30,03	R\$ 158. 558,40

55	55. CIC LOBENZAPRINA 5 MG	Comprido	10000	Biolab	R\$ 2,58	R\$ 25.800,00
56	56. CINARIZINA 25 MG	Comprido	10000	PRATI	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
57	57. CINARIZINA 75 MG	Comprido	10000	PRATI	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00
58	58. CIPROFIBRATO 100MG	Comprido	25000	EMS S/A	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
59	59. CIPROFLOXACINO 500 MG	Comprido	320000	Medley	R\$ 0,59	R\$ 188.800,00
60	60. CLARITROMICINA 500MG	FRASCO	2500	EMS S/A	R\$ 37,12	R\$ 92.800,00
61	61. CLOBETA SOL 0.5 MG/G	CREME/POMADA	2000	EMS	R\$ 11,02	R\$ 22.040,00
62	62. CLOMIPRAMINA 25 MG	Comprido	10560	Medley	R\$ 1,84	R\$ 19.430,40
63	63. CLONIDINA 150MG	FRASCO	3168	Cristália	R\$ 19,89	R\$ 63.011,52
64	64. CLOPIDOGREL 75MG/ML	Comprido	21120	Medley	R\$ 0,71	R\$ 14.995,20
65	65. CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,15MG	SOLUÇÃO	2112	EMS	R\$ 13,00	R\$ 27.456,00

66	66. CO DEINA +PARA CETA MOL 3 0MG+5 00MG	Compri mido	10560	EMS	R\$ 0,86	R\$ 9.081,6 0
67	67. CO LAGEN ASE + CLORA NFENI COL 0,6 U/0,01 G	POMA DA	3168	EMS	R\$ 47,72	R\$ 151. 176,96
68	68. CO LECAL CIFER OL 7.000UI	Compri mido	52800	EMS	R\$ 7,04	R\$ 371. 712,00
69	69. CO MPLEX O B -	Compri mido	316800	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 41.1 84,00
70	70. CO MPLEX O B -	GOTAS	8448	TEUTO	R\$ 8,21	R\$ 69.3 58,08
71	71. DA PAGLI FLOZI NA 10 MG	Compri mido	10560	ASPEN	R\$ 5,22	R\$ 55.1 23,20
72	72. DE CANO ATO DE HA LOPER IDOL 5 0MG/M L	FRASC O	1584	CRIST ALIA	R\$ 4,83	R\$ 7.650,7 2
73	73. DE CANO ATO DE HA LOPER IDOL 7 0,52MG /ML	FRASC O	1584	CRIST ALIA	R\$ 13,66	R\$ 21.6 37,44
74	74. DES LANOS ÍDEO 0, 2MG/M	FRASC O	5280	Cristália	R\$ 9,97	R\$ 52.6 41,60

	L					
75	75. DE XAME TASON A 0,1M G/ML	ELIXIR	8448	Cristália	R\$ 6,16	R\$ 52.0 39,68
76	76. DE XAME TASON A 1 MG/G	CREM E/PO MADA	10560	Cristália	R\$ 3,50	R\$ 36.9 60,00
77	77. DE XCLOR FENIR AMINA 0,4MG/ ML	Xarope	5280	NEO Q UIMIC A	R\$ 4,93	R\$ 26.0 30,40
78	78. DE XCLOR FENIR AMINA 2 MG	Compri mido	21120	NEO Q UIMIC A	R\$ 0,18	R\$ 3.801,6 0
79	79. DIC LOFEN ACO S ODICO 50 MG	Compri mido	158400	NEO Q UIMIC A	R\$ 0,19	R\$ 30.0 96,00
80	80. DIO SMINA +HESP ERIDIN A 450+ 50MG	Compri mido	5280	Biolab	R\$ 3,16	R\$ 16.6 84,80
81	81. DIPI RONA 500 MG	Compri mido	475200	Medley	R\$ 0,36	R\$ 171. 072,00
82	82. DIPI RONA 500MG/ ML	SUSPE NSÃ O	8448	Medley	R\$ 3,96	R\$ 33.4 54,08
83	83. DIP ROPIO NATO DE BE CLOM ETASO NA 200 MCG	FLACO NET E	2112	CHIESI	R\$ 69,78	R\$ 147. 375,36
84	84. DO XAZOS INA 2	Compri mido	21120	EUROF ARMA	R\$ 0,22	R\$ 4.646,4 0

ASSINADO ELETRONICAMENTE COM CERTIFICADO PADRÃO ICP-BRASIL E CARIMBO DE TEMPO, EM CONFORMIDADE COM A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO A AUTENTICIDADE, A VALIDADE JURÍDICA E A INTEGRIDADE DO DOCUMENTO

1	1. ENA LAPRI L 20 MG	Compri mido	475200	EMS	R\$ 0,25	R\$ 118. 800,00
2	2. ESC OPOLA MINA 10 MG	Compri mido	158400	EMS	R\$ 1,14	R\$ 180. 576,00
3	3. ESC OPOLA MINA 10 MG/ML	SUSPE NÇÃO	8448	EMS	R\$ 22,79	R\$ 192. 529,92
4	4. ESPI ROLAC TONA 25MG	COMP RIMID O	21120	EMS	R\$ 0,62	R\$ 13.0 94,40
5	5. ETIN ILESTR ADIOL + LEV ONOR GESTR EL 0,15 + 0,03MG	Compri mido	105600	EMS	R\$ 1,32	R\$ 139. 392,00
6	6. FENI TOÍNA 100 mg	Compri mido	52800	CRIST ALIA	R\$ 0,65	R\$ 34.3 20,00
7	7. FENI TOINA 50MG/ ML	FRASC O	1056	CRIST ALIA	R\$ 7,62	R\$ 8.046,7 2
8	8. FEN OBAR BITAL 100 mg	Compri mido	316800	CRIST ALIA	R\$ 0,33	R\$ 104. 544,00
9	9. FEN OBAR BITAL 200MG/ ML	FRASC O	3168	EMS	R\$ 11,65	R\$ 36.9 07,20
10	10. FEN OBAR BITAL 40 mg/mL	Solução oral	5280	CRIST ALIA	R\$ 11,73	R\$ 61.9 34,40
11	11. FIN ASTER IDA 5 MG	Compri mido	21120	EMS	R\$ 1,34	R\$ 28.3 00,80

12	12. FLU CONAZ OL 150 MG	Compri mido	52800	EMS	R\$ 1,79	R\$ 94.5 12,00
13	13. FLU OXETI NA 20 MG	Compri mido	422400	EMS	R\$ 0,18	R\$ 76.0 32,00
14	14. FU ROSE MIDA 1 0MG/M L	FRASC O	10560	CRIST ALIA	R\$ 5,89	R\$ 62.1 98,40
15	15. FU ROSE MIDA 40 MG	Compri mido	52800	CRIST ALIA	R\$ 0,17	R\$ 8.976,0 0
16	16. GLI BENCL AMIDA 5 MG	Compri mido	844800	EMS	R\$ 0,09	R\$ 76.0 32,00
17	17. GLI CAZID A 60 MG	Compri mido	31680	PHARL AB	R\$ 1,52	R\$ 48.1 53,60
18	18. GUAC O (Mikani a glome rata Spreng.) 0.5/5M L	Xarope	8448	NATUL AB	R\$ 17,04	R\$ 143. 953,92
19	19. HEP ARINA 5.000 UI	FRASC O	1584	CRIST ALIA	R\$ 42,84	R\$ 67.8 58,56
20	20. HID RALAZ INA 20mg/m l	FRASC O	15840	HIPOL ABOR	R\$ 14,02	R\$ 222. 076,80
21	21. HID RALAZ INA 50MG	Compri mido	5280	BIOLA B	R\$ 0,86	R\$ 4.540,8 0
22	22. HID ROCLO ROTIA ZIDA	Compri mido	528000	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 42.2 40,00

	25 MG					
23	23. HIDROCORTISONA 100MG	FRASCO	26400	HIPOLABOR	R\$ 10,02	R\$ 264.528,00
24	24. HIDROCORTISONA 500MG	FRASCO	26400	HIPOLABOR	R\$ 15,41	R\$ 406.824,00
25	25. HIDROXICLOROQUINA 400 MG	Comprimido	5280	EMS	R\$ 3,45	R\$ 18.216,00
26	26. HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML	SUSPENSÃO	8448	PRATI	R\$ 6,11	R\$ 51.617,28
27	27. HIDRÓXIDO DE FERRO III (NO RIPURUM) 100MG/5 ML	FRASCO	2112	BLANVER	R\$ 14,93	R\$ 31.532,16
28	28. HIDROXIZINA 2MG/ML	FRASCO	528	EMS S/A	R\$ 12,62	R\$ 6.663,36
29	29. IBUPROFENO 300 MG	Comprimido	528000	EMS S/A	R\$ 0,33	R\$ 174.240,00
30	30. IBUPROFENO 50 MG/ML	FRASCO	31680	EMS S/A	R\$ 4,85	R\$ 153.648,00
31	31. IBUPROFENO 600 MG	Comprimido	528000	EMS S/A	R\$ 1,05	R\$ 554.400,00
32	32. IPATROPILO 0,25 MG/ML	SOLUÇÃO NASAL	5280	PRATI	R\$ 3,48	R\$ 18.374,40

33	33. ISO SSORB IDA 40 MG	Compri mido	10560	BIOLA B	R\$ 1,12	R\$ 11.8 27,20
34	34. ISO SSORB IDA SL 5 MG	Compri mido	3168	EMS S/A	R\$ 1,04	R\$ 3.294,7 2
35	35. ISS OSORB IDA 20 MG	Compri mido	10560	BIOLA B	R\$ 1,22	R\$ 12.8 83,20
36	36. IVE RMEC TINA 6 MG	Compri mido	52800	PRATI	R\$ 1,96	R\$ 103. 488,00
37	37. LA CTOBA CILLU S (PRO BIOTIC O) 2G	SANCH Ê	21120	VITAF OR	R\$ 4,18	R\$ 88.2 81,60
38	38. LA MOTRI GINA 100 MG	Compri mido	10560	EMS	R\$ 2,03	R\$ 21.4 36,80
39	39. LA NZOPR AZOL+ CLARI TROMI CINA+ AMOXI CILINA 30+500 +500M G	Compri mido	2112	SEM	R\$ 46,68	R\$ 98.5 88,16
40	40. LEV ODOPA + BENS ERAZI DA 200 mg + 50 mg	Compri mido	10560	CRIST ALIA	R\$ 3,76	R\$ 39.7 05,60
41	41. LEV OMEP ROMA ZINA 100 mg	Compri mido	158400	CRIST ALIA	R\$ 2,32	R\$ 367. 488,00
42	42. LEV OMEP	Compri mido	158400	CRIST ALIA	R\$ 1,14	R\$ 180. 576,00

	ROMA ZINA 25 mg					
43	43. LEV OMEP ROMA ZINA 40 mg/mL	Solução Oral	3168	CRIST ALIA	R\$ 21,32	R\$ 67.5 41,76
44	44. LEV ONOR GESTR EL 1,5MG	Compri mido	5280	EMS	R\$ 18,80	R\$ 99.2 64,00
45	45. LID OCAIN A (SEM VASOC ONSTR ITOR) 2,0% (2 0MG/M L)	FRASC O	5280	HIPOL ABOR	R\$ 23,87	R\$ 126. 033,60
46	46. LID OCAIN A GELEI A 2% 20MG/ G	BISNA GA	8448	CRIST ALIA	R\$ 18,83	R\$ 159. 075,84
47	47. LID OCAIN A+EPI NEFRI NA (COM VASO) 20MG/ ML	FRASC O	1584	HIPOL ABOR	R\$ 20,19	R\$ 31.9 80,96
48	48. LO RATAD INA 10 MG	Compri mido	52800	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 11.6 16,00
49	49. LO RATAD INA 1M G/ML	XAROP E	8448	PRATI	R\$ 7,60	R\$ 64.2 04,80
50	50. LOS ARTAN A 50 MG 50 MG	Compri mido	126720 0	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 88.7 04,00

51	51. ME BENDA ZOL 100 MG	Comprido	21120	BELFAR	R\$ 0,85	R\$ 17.952,00
52	52. ME TFORMINA 500 MG	Comprido	52800	TEUTO	R\$ 0,36	R\$ 19.008,00
53	53. ME TFORMINA 850 MG	Comprido	1056000	TEUTO	R\$ 0,52	R\$ 549.120,00
54	54. ME TILDO PA 250 MG	Comprido	21120	EMS S/A	R\$ 1,33	R\$ 28.089,60
55	55. ME TILER GOME TRINA 0,2MG/ML	FRASCO	3168	CRISTALIA	R\$ 16,21	R\$ 51.353,28
56	56. ME TOCLOPRAMIDA 10 MG/ML	FRASCO	26400	HIPOLABOR	R\$ 4,23	R\$ 111.672,00
57	57. ME TOCLOPRAMIDA 10MG	Comprido	158400	BELFAR	R\$ 0,40	R\$ 63.360,00
58	58. ME TRONIDAZOL 100 MG/G	GEL VAGINAL	5280	BELFAR	R\$ 12,21	R\$ 64.468,80
59	59. ME TRONIDAZOL 250 MG	Comprido	52800	PRATI	R\$ 0,32	R\$ 16.896,00
60	60. MICRONAZOL 2% 20MG/G	CREME VAGINAL	5280	BELFAR	R\$ 21,13	R\$ 111.566,40
61	61. MICRONAZOL 2% 20MG/G	CREME/POMADA	5280	UNIAO QUIMICA	R\$ 9,08	R\$ 47.942,40

62	62. MIS OPROS TOL 20 0MCG	Compri mido	1056	CRIST ALIA	R\$ 62,05	R\$ 65.5 24,80
63	63. MIS OPROS TOL 25MCG	Compri mido	1056	CRIST ALIA	R\$ 47,97	R\$ 50.6 56,32
64	64. MU PIROCI NA 20MG/ G	BISNA GA	1056	PRATI	R\$ 64,63	R\$ 68.2 49,28
65	65. NA PROXE NO SÓ DICO 550MG	Compri mido	5280	PRATI	R\$ 1,41	R\$ 7.444,8 0
66	66. NE OMICI NA 3,5 MG/G	CREM E	10560	BELFA R	R\$ 5,38	R\$ 56.8 12,80
67	67. NIF EDIPIN O 10 MG	Compri mido	316800	MEDQ UIMIC A	R\$ 0,86	R\$ 272. 448,00
68	68. NIF EDIPIN O 20 MG	Compri mido	316800	MEDQ UIMIC A	R\$ 0,22	R\$ 69.6 96,00
69	69. NIS TATIN A 1000. 000 UI/ML	SUSPE NSÃO ORAL	1056	UNIAO QUIMI CA	R\$ 10,58	R\$ 11.1 72,48
70	70. NIS TATIN A-60G 25.000 UI/G	CREM E VAGI NAL	5280	UNIAO QUIMI CA	R\$ 12,72	R\$ 67.1 61,60
71	71. OLEO MINER AL 1	SOLUÇ ÃO ORAL	3168	BELFA R	R\$ 2,67	R\$ 8.458,5 6
72	72. OM EPRAZ OL 20 MG	Compri mido	422400	BELFA R	R\$ 0,28	R\$ 118. 272,00
73	73. OM EPRAZ OL	FRASC O	5280	HIPOL ABOR	R\$ 7,17	R\$ 37.8 57,60

	40MG					
74	74. Otos pórin Su spensão 10ml é um anti -inflama tório co rticoster oide, com hid rocortis ona e dois anti bióticos. O medic amento melhora a inflam ação e a infecção bacteria na. Frasco	Frascos	232	FARM OQUIM ICA	R\$ 27,70	R\$ 6.426,4 0
75	75. PA RACET AMOL 200MG/ ML	SUSPE NSÃ O	52800	GEOLA B	R\$ 3,59	R\$ 189. 552,00
76	76. PA RACET AMOL 500 MG	Compri mido	316800	GEOLA B	R\$ 0,34	R\$ 107. 712,00
77	77. PA RACET AMOL 750 MG	Compri mido	316800	GEOLA B	R\$ 0,38	R\$ 120. 384,00
78	78. PER METRI NA LOÇÃO 0,05	LOÇÃO	5280	BELFA R	R\$ 17,33	R\$ 91.5 02,40
79	79. PIC OSSUL FATO DE SODIO 7,5MG/ ML	FRASC O	316	FERRI NG	R\$ 27,52	R\$ 8.696,3 2
80	80. PRE DNISO NA	Compri mido	316800	PRATI	R\$ 0,60	R\$ 190. 080,00

	20MG					
81	81. PR OMET AZINA 25 MG	Compri mido	211200	NEO Q UIMIC A	R\$ 0,22	R\$ 46.4 64,00
82	82. PR OPANO LOL 40 MG	Compri mido	211200	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 19.0 08,00
83	83. RIV AROX ABAN A 10MG	Compri mido	5280	EMS	R\$ 11,76	R\$ 62.0 92,80
84	84. RIV AROX ABAN A 20MG	Compri mido	10560	EMS	R\$ 1,51	R\$ 15.9 45,60
85	85. RO SUVAS TATIN A 20MG	Compri mido	5280	EMS	R\$ 0,61	R\$ 3.220,8 0
86	86. SAIS DE REI DRATA ÇÃO ORAL -	PÓ PARA SOLUÇ ÃO ORAL	84480	NEO Q UIMIC A	R\$ 4,74	R\$ 400. 435,20
87	87. SAL BUTA MOL 0,5 mg/ml	SOLUÇ ÃO PARA NEBUL IZAÇÃO	3168	TEUTO	R\$ 15,59	R\$ 49.3 89,12
88	88. SAL BUTA MOL 2 MG/5M L	FRASC O	2112	BELFA R	R\$ 3,68	R\$ 7.772,1 6
89	89. SAL BUTA MOL SPRAY	FRASC O	3168	TEUTO	R\$ 26,74	R\$ 84.7 12,32
90	90. SEC NIDAZ OL 1000 MG	Compri mido	52800	TEUTO	R\$ 1,92	R\$ 101. 376,00
91	91. SIN	Compri	475200	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 85.5

	VASTA TINA 20 MG	mido				36,00	
92	92. SIN VASTA TINA 40 MG	Compri mido	211200	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 48.5 76,00	
93	93. SU CCINA TO DE METR OPOLO L 25MG	Compri mido	52800	EMS	R\$ 1,18	R\$ 62.3 04,00	
94	94. SU CCINA TO DE METR OPOLO L 50MG	Compri mido	5280	EMS	R\$ 0,70	R\$ 3.696,0 0	
95	95. SULFA + TRIM ETROP INA 400/80 MG	Compri mido	422400	BELFA R	R\$ 0,40	R\$ 168. 960,00	
96	96. SUL FADIA ZINA DE PRATA 1% - 30G	CREM E	8448	CRIST ALIA	R\$ 22,40	R\$ 189. 235,20	
97	97. SUL FATO F ERROS O 40 MG	Compri mido	422400	BELFA R	R\$ 0,12	R\$ 50.6 88,00	
				TOTAL LOTE 2		R\$ 9.05 0.000,0 0	
LOTE 3 - MEDICAMENTOS COTROLADOS							
ITEM	DESCR IÇÃO	UNIDA DE	QUAN TIDAD E	MARC A	V. UNIT.	TOTAL	

1	1. BRO MAZEP AM 3 MG	Compri mido	55000	PRATI	R\$ 0,46	R\$ 25.3 00,00
2	2. BRO MOPRI DA 4M G/ML	SUSPE NÇÃO	85000	EMS S/A	R\$ 3,55	R\$ 301. 750,00
3	3. CAN ABIDI OL 200 MG/ML	FRASC O 30 ML	63	EUROF ARMA	R\$ 4.278,8 4	R\$ 269. 566,92
4	4. CAN ABIDI OL 20 MG/ML	FRASC O 30 ML	126	EUROF ARMA	R\$ 506,10	R\$ 63.7 68,60
5	5. CAR BAMA ZEPIN A 20 mg/mL	Solução oral	5280	EMS S/A	R\$ 31,61	R\$ 166. 900,80
6	6. CAR BAMA ZEPIN A 200 mg	Compri mido	528000	EMS S/A	R\$ 0,56	R\$ 295. 680,00
7	7. CAR BAMA ZEPIN A 400MG	Compri mido	21120	EMS S/A	R\$ 0,35	R\$ 7.392,0 0
8	8. CAR BONAT O DE LITIO 300 MG	Compri mido	369600	HIPOL ABOR	R\$ 0,96	R\$ 354. 816,00
9	9. CITA LOPRA M 20 MG	Compri mido	11000	EMS S/A	R\$ 0,52	R\$ 5.720,0 0
10	10. CL OBAZA M 10MG	Compri mido	5500	SANOF I	R\$ 1,34	R\$ 7.370,0 0
11	11. CL ONAZE PAM 0.5 mg	Compri mido	52800	UNIÃO QUIMI CA	R\$ 0,10	R\$ 5.280,0 0
12	12. CL ONAZE PAM 2	Compri mido	316800	UNIÃO QUIMI CA	R\$ 0,17	R\$ 53.8 56,00

	mg					
13	13. CL ONAZE PAM 2.5MG/ML	Solução oral	5280	UNIÃO QUIMI CA	R\$ 1,31	R\$ 6.916,80
14	14. CL ORPRO MAZIN A 25MG	Comprimido	10560	HYPOF ARMA	R\$ 1,28	R\$ 13.516,80
15	15. CL ORPRO MAZIN A 25MG	FRASCO	1056	HYPOF ARMA	R\$ 19,72	R\$ 20.824,32
16	16. DIA ZEPAM 10 mg	Comprimido	158400	UNIÃO QUIMI CA	R\$ 0,33	R\$ 52.272,00
17	17. DIA ZEPAM 10MG	FRASCO	5280	UNIÃO QUIMI CA	R\$ 0,46	R\$ 2.428,80
18	18. DIA ZEPAM 5 mg	Comprimido	52800	UNIÃO QUIMI CA	R\$ 0,13	R\$ 6.864,00
19	19. DIA ZEPAM 5MG	FRASCO	5280	UNIÃO QUIMI CA	R\$ 0,28	R\$ 1.478,40
20	20. ESC ITALO PRAM 10 mg	Comprimido	316800	EMS S/A	R\$ 0,38	R\$ 120.384,00
21	21. FEN TANIL A 50M CG/ML 10ML	FRASCO	3168	CRIST ALIA	R\$ 4,15	R\$ 13.147,20
22	22. FEN TANIL A 50M CG/ML 5ML	FRASCO	3168	CRIST ALIA	R\$ 1,36	R\$ 4.308,48
23	23. GA BAPEN TINA 400 MG	Comprimido	21120	TEUTO	R\$ 2,70	R\$ 57.024,00
24	24. HA LOPER IDOL 2mg/ml	Solução oral	3168	PRATI	R\$ 9,82	R\$ 31.109,76

25	25. HA LOPER IDOL 5 mg	Compri mido	316800	PRATI	R\$ 0,67	R\$ 212. 256,00
26	26. HA LOPER IDOL 5 MG/ML	FRASC O	3168	PRATI	R\$ 6,39	R\$ 20.2 43,52
27	27. INS ULINA HUMA NA TIPO NPH C ANETA 100UI/ ML	FRASC O	15840	EMS S/A	R\$ 55,19	R\$ 874. 209,60
28	28. INS ULINA HUMA NA TIPO R EGULA R CAN ETA 10 0UI/ML	FRASC O	10560	EMS S/A	R\$ 96,26	R\$ 1.01 6.505,6 0
29	29. LO RAZEP AM 2 MG	Compri mido	21120	EMS S/A	R\$ 0,58	R\$ 12.2 49,60
30	30. ME TILFEN IDATO 10 MG	Compri mido	10560	NOVA RTIS	R\$ 2,15	R\$ 22.7 04,00
31	31. ME TOTRE XATO 2,5 MG	Compri mido	5280	BLAU	R\$ 6,06	R\$ 31.9 96,80
32	32. MID AZOLA M 5MG /ML 10ML	FRASC O	5280	CRIST ALIA	R\$ 37,59	R\$ 198. 475,20
33	33. MID AZOLA M 5MG /ML 3ML	FRASC O	5280	CRIST ALIA	R\$ 8,42	R\$ 44.4 57,60
34	34. MID AZOLA M 5MG	FRASC O	5280	CRIST ALIA	R\$ 16,71	R\$ 88.2 28,80

	/ML 5ML					
35	35. MO RFINA 0,2MG/ ML	FRASC O	3168	CRIST ALIA	R\$ 95,83	R\$ 303. 589,44
36	36. MO RFINA 10MG	FRASC O	5280	CRIST ALIA	R\$ 53,67	R\$ 283. 377,60
37	37. NIM ESULI DA 100 MG	Compri mido	158400	NEO Q UIMIC A	R\$ 0,23	R\$ 36.4 32,00
38	38. NIM ESULI DA 50 MG/ML	SOLUÇ ÃO ORAL	10560	NEO Q UIMIC A	R\$ 1,40	R\$ 14.7 84,00
39	39. NIT ROFUR ANTOI NA 100 MG	Compri mido	10560	TEUTO	R\$ 0,26	R\$ 2.745,6 0
40	40. NO REPIN EFRIN A (NOR ADREN ALINA) 2MG/M L	FRASC O	3168	HYPOF ARMA	R\$ 17,72	R\$ 56.1 36,96
41	41. NO RTRIPI LINA 50 mg	Compri mido	10560	PRATI	R\$ 1,59	R\$ 16.7 90,40
42	42. OCI TOCIN A 5UI/ML	FRASC O	5280	BLAU	R\$ 38,31	R\$ 202. 276,80
43	43. OL ANZAP INA 10 MG	Compri mido	264000	CRIST ALIA	R\$ 1,29	R\$ 340. 560,00
44	44. PA ROXET INA 20MG	Compri mido	10560	EUROF ARMA	R\$ 0,32	R\$ 3.379,2 0
45	45. PR AMIPE XOL 0, 750MG	Compri mido	10560	PRATI	R\$ 11,91	R\$ 125. 769,60

46	46. PRE GABALINA 75 MG	Comprido	316800	EMS	R\$ 0,49	R\$ 155.232,00
47	47. QU ETIAPINA 100 MG	Comprido	211200	CRISTALIA	R\$ 0,76	R\$ 160.512,00
48	48. QU ETIAPINA 25 MG	Comprido	211200	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 44.352,00
49	49. RISPERIDONA 1 mg	Comprido	211200	PRATI	R\$ 0,31	R\$ 65.472,00
50	50. RISPERIDONA 1 mg/mL	Solução oral	6336	PRATI	R\$ 90,70	R\$ 574.675,20
51	51. RISPERIDONA 2 mg	Comprido	422400	PRATI	R\$ 0,38	R\$ 160.512,00
52	52. RISPERIDONA 3 mg	Comprido	211200	PRATI	R\$ 0,44	R\$ 92.928,00
53	53. SERTRALI NA 25mg	Comprido	211200	NEO QUIMICA	R\$ 1,70	R\$ 359.040,00
54	54. TENOXICAM 20 mg	FRASCO	15840	EUROFARMA	R\$ 25,52	R\$ 404.236,80
55	55. TENOXICAM 40 mg	FRASCO	15840	EUROFARMA	R\$ 149,63	R\$ 2.370.139,20
56	56. TOPIRAMATO 50MG	Comprido	21120	ACHE	R\$ 0,61	R\$ 12.883,20
57	57. TRAMADOL 50MG	Comprido	10560	CRISTALIA	R\$ 0,49	R\$ 5.174,40
				TOTAL LOTE 3		R\$ 10.200.000,

					00		
LOTE 7 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS							
ITEM	DESCR IÇÃO	UNIDA DE	QUAN TIDAD E	MARC A	V. UNIT.	TOTAL	
1	1. Ag ente de união multius o, com flúor, fo topolim erizável, mo nocomp onente, para esmalte/ dentina, frasco c/ 4ml. Frasco	Caixas	442	DENTS PLY	R\$ 34,30	R\$ 15.1 60,60	
2	2. Agul ha ge ngival descart ável longa 27G, tri bizelada e sil iconizad a, adapt ável em seringa carpule para an estesia odontol ógica e steriliza da por ó xido de etileno. Caixa	Caixas	442	INJEX	R\$ 54,93	R\$ 24.2 79,06	

	c/ 100 unidades. Caixa					
3	3. Agulha gengival descartável curta 30G tribizelada e silicinizada, adaptável em seringa carpule para anestesia odontológica, esterilizada por óxido de etileno. Caixa c/ 100 unidades. Caixa	Caixas	662	INJEX	R\$ 49,00	R\$ 32.438,00
4	4. AGULHA P/ ANESTESIA REGIONAL 25G	UNIDADE	720	LABOR IMPORT	R\$ 41,18	R\$ 29.649,60
5	5. AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL 26G	UNIDADE	720	LABOR IMPORT	R\$ 22,48	R\$ 16.185,60
6	6. Alcool 96° GL em frasco de 1 Litro unidades	unidades	96	AUDAX	R\$ 30,47	R\$ 2.925,12

7	7. Alginato Pacote	Pacotes	58	LYSANDRA	R\$ 28,05	R\$ 1.626,90
8	8. Anestésico local, à base de cloridrato de Lidocaína 2% a 1:100.000, solução injetável, caixa com 50 tubetes. Caixa	Caixas	1104	DFL	R\$ 138,76	R\$ 153.191,04
9	9. Anestésico local, à base de cloridrato de prilocaína 3% e felipresina 0,03 ul/ml, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada. Caixa	Caixas	442	DFL	R\$ 307,13	R\$ 135.751,46
10	10. Anestésico tópico gel, à base de benzocaína 20%, em embalagem de 12g, sabor tu	Caixas	442	MAQUIRA	R\$ 16,85	R\$ 7.447,70

	tti-frutti. Unidade					
11	11. Babador descartá vel, imp ermeáve l embala gem com 100 uni dades. Pacote	pacotes	1200	QUALL YBLES	R\$ 17,34	R\$ 20.8 08,00
12	12. Broca 702 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 12,62	R\$ 27.8 64,96
13	13. Broca Carbide multila minada de baixa rotação CA nº 2 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 6,58	R\$ 14.5 28,64
14	14. Broca Carbide multila minada de baixa rotação CA nº 4 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 6,58	R\$ 14.5 28,64
15	15. Broca Carbide multila minada de baixa rotação CA nº 5 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 6,58	R\$ 14.5 28,64
16	16. Broca di amantad a haste curta 1011 Unidade	BROC AS	2208	MICRO DONT	R\$ 10,14	R\$ 22.3 89,12
17	17.	Brocas	2208	MICRO	R\$ 9,66	R\$ 21.3

	Broca di amantad a haste curta 1012 Unidade			DONT		29,28
18	18. Broca di amantad a haste curta 1014 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 13,36	R\$ 29.4 98,88
19	19. Broca di amantad a haste curta 1016 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 11,02	R\$ 24.3 32,16
20	20. Broca di amantad a haste longa 1012 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 13,06	R\$ 28.8 36,48
21	21. Broca di amantad a haste longa 1014 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 11,00	R\$ 24.2 88,00
22	22. Broca di amantad a haste longa 1016 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 10,67	R\$ 23.5 59,36
23	23. Broca Maxcut e Unidade	Brocas	19	MICRO DONT	R\$ 315,18	R\$ 5.988,4 2
24	24. Broca Minicut Unidade	Brocas	19	MICRO DONT	R\$ 290,18	R\$ 5.513,4 2
25	25. Broca	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 18,18	R\$ 40.1 41,44

	ponta de lápis Unidade					
26	26. Broca zecria esférica haste longa Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 22,41	R\$ 49.4 81,28
27	27. Broca zecria haste longa Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 9,40	R\$ 20.7 55,20
28	28. Bro queiro, em alu mínio, a utolaváv el, para 21 pontas. Unidade	Brocas	442	TRIUN FO	R\$ 42,54	R\$ 18.8 02,68
29	29. Cartela de dentes anterior inferior A26 cor 66 Placa	unidade s	1600	TRIUN FO	R\$ 17,26	R\$ 27.6 16,00
30	30. Cartela de dentes anterior superior A26 cor 66 Placa	unidade s	1600	TRIUN FO	R\$ 20,03	R\$ 32.0 48,00
31	31. Cartela de dentes posterior inferior 32m cor 66 Placa	unidade s	1600	TRIUN FO	R\$ 20,03	R\$ 32.0 48,00
32	32. Cartela	-	1600	TRIUN FO	R\$ 20,03	R\$ 32.0 48,00

	de dentes posterior superior 32m cor 66 Placa					
33	33. Cera 07, Embalagem com 18 lâminas de cera e embaladas individualmente, Comprimento de 140 mm, Largura 70 mm, Espessura: 1,7 mm, contendo em sua composição Hidrocarbonetos, Óleos Minerais e Material Corante. 15 caixas	caixas	144	LYSANDRA	R\$ 16,93	R\$ 2.437,92
34	34. Cera Utilidade e Embalagem com 5 unidades com rosa Indicada para alívio	caixas	48	LYSANDRA	R\$ 305,44	R\$ 14.661,12

	de mol deiras e de outras aplicaçõ es dep endendo do pro fissional . 10 caixas					
35	35. Clor exidina 2% a ntissépti co com ati vidade antibac teriana, Embala gem com 1 frasco de 100ml Frasco	frascos	221	RIOQU IMICA	R\$ 31,37	R\$ 6.932,7 7
36	36. Col gadura simples de aço i noxidáv el, ortoc entral. Unidade s	unidade s	32	PREVE N	R\$ 9,29	R\$ 297,28
37	37. Con junto de pontas confec cionada s em silicone ou borrach a abrasi va, haste metálica para contra ângul o,	Kits	221	DENTS PLY	R\$ 37,69	R\$ 8.329,4 9

	para alisame nto e polimen to de resinas. Embala das em caixas com 06 (seis) pontas, nos for matos: torpedo, taça, lentilha e esfera, trazendo extern amente os dados de ident ificação, proce dência, númer o de lote, validade e número de registro no Mini stério da Saúde. kit					
38	38. Corega em pó Frasco	frascos	480	COREG A	R\$ 55,61	R\$ 26.6 92,80
39	39. Creme dental, com teor de flúor de 1500 ppm, bisnaga	Und.	120000	FREED ENT	R\$ 3,26	R\$ 391. 200,00

	plástica com aproximadamente 50 gramas, com selo de aprovação da associação brasileira de odontologia (A.B.O) e com registro no ministério da saúde, com validade superior a 18 meses, no momento da entrega. Bisnaga					
40	40. Cunha Elastica - Sortida, com 75 unidades . Pacote	Pacotes	221	DENTAL MORELLI	R\$ 116,07	R\$ 25.651,47
41	41. Dessensibilizante 0,2%, gel de baixa viscosidade a base de nitrato de potássio	frascos	211	LYSANDRA	R\$ 33,83	R\$ 7.138,13

	a 5% Bisnaga					
42	42. Digluconato de Clorexidina 0,12%, enxaguatório bucal, composto, acondicionado em frascos de 500ml. Clorexidina 0,12% Frasco	frascos	240	RIO QUÍMICA	R\$ 38,65	R\$ 9.276,00
43	43. Escova dental adulto, comprimento mínimo da escova de 150mm e largura máxima da cabeça de 16 mm, multitufos, atóxicas, apontadas cerdas com terminação redonda, arredondada, lisa, plu	Und.	120000	MEDFIO	R\$ 2,34	R\$ 280.800,00

	riforme, plena e pol ida, t extura macia, cerdas microte xturizad as, com selo da A.B.O, embalad as indivi dualmen te em sa quinhos plástico s Pacote					
44	44. Escova dental infantil, multituf os, maciças de ponta polidas, arredon dadas e de altura u niforme, os con tornos do cabo e da parte ativa arr edondad as. O co mprime nto total da escova de 14,5 a 15,5 cm, a parte ativa	Und.	120000	MEDFI O	R\$ 2,47	R\$ 296. 400,00

	de 2,5 a 2,8 cm de compri mento por 1 cm de largura, apresent ando 25 a 30 tufos de cerdas distribuí das em 03 fileiras, com sela da A. B.O, embalad a indivi dualmen te em sa quinhos plástico s. Pacote					
45	45. Filme r adiológico peria pical, adulto, simples, plano, com uma camada de prote ção e outra de suporte, que ofereça imagem de boa qua lidade. Revesti	caixas	158	CARES TREA M	R\$ 587,60	R\$ 92.8 40,80

	mento externo imperme ável, com cantos a redond ados fo rmando um c onjunto flexível. Embala do em ca ixas, com 150 p elículas, resistent es ao tr ansporte , que mantenh am a i ntegrida de do produto dur ante o arma zename nto e gara ntam proteção nas c ondição s in dicadas pelo fa bricante . A embalag em deve trazer externa mente os dados de ident						
--	--	--	--	--	--	--	--

	ificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde. Caixa					
46	46. Filme radiológico periapical, infantil, simples, plano, com uma camada de proteção e outra de suporte, que ofereça imagem de boa qualidade. Revestimento externo impermeável, com cantos arredondados formando um conjunto flexível. Embalagem em caixas	caixas	86	CARESTREAIM	R\$ 521,68	R\$ 44.864,48

	do em caixas, com 150 películas, resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garantam proteção nas condições indicadas pelo					
47	47. fio de aço 0.90 de ortodontia para protese dentaria unidade	unidades	48	DENTAL MORELLI	R\$ 14,29	R\$ 685,92
48	48. Fio de Nylon odontológico 3.0 caixas c/ 24 unidades Caixa	Caixas	1325	LABOR IMPORT	R\$ 128,25	R\$ 169.931,25
49	49. Fio de seda odontológico 3.0 caixas c/ 24	Caixas	1325	LABOR IMPORT	R\$ 91,62	R\$ 121.396,50

	unidade s Caixa					
50	50. Fio dental, para remoção de placa bacteriana interproximal, confeccionado em nylon resistente, lubrificado com cera natural, livre de impurezas, embalado em cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo, embalado em estojo individual de polipropileno, com 100 metros. Caixa	Und.	80000	ASFER	R\$ 6,35	R\$ 508.000,00
51	51. Fio niti 12 inferior pct.10 Unidades	unidades	96	DENTAL MORELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,08
52	52. Fio	unidade	96	DENTAL	R\$	R\$

	niti 12 inferior pct.10 U nidades	s		L MOR ELLI	45,73	4.390,0 8
53	53. Fio niti 12 superior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
54	54. Fio niti 12 superior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
55	55. Fio niti 14 inferior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
56	56. Fio niti 14 inferior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
57	57. Fio niti 14 superior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
58	58. Fio niti 14 superior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
59	59. Fio niti 16 inferior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
60	60. Fio niti 16 inferior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
61	61. Fio niti 16 superior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
62	62. Fio niti 16	unidade s	96	DENTA L MOR	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0

	superior pct.10 U nidades			ELLI		8
63	63. Fio niti 18 inferior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
64	64. Fio niti 18 inferior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
65	65. Fio niti 18 superior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
66	66. Fio niti 18 superior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
67	67. Fio niti 20 inferior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
68	68. Fio niti 20 inferior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
69	69. Fio niti 20 superior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
70	70. Fio niti 20 superior pct.10 U nidades	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 45,73	R\$ 4.390,0 8
71	71. Fio Retrator Gengiva l rolo com 250cm Frasco	frascos	211	FGM	R\$ 145,34	R\$ 30.6 66,74
72	72. Fita	caixas	422	BIODI	R\$ 6,14	R\$

	Matriz de Aço nº 05 Caixa			NAMICA		2.591,08
73	73. Fita Matriz de Aço nº 07 Caixa	caixas	422	BIODINAMICA	R\$ 6,16	R\$ 2.599,52
74	74. Flúor para bochecho 0,05% 500ml. Frasco	frascos	211	COLGATE	R\$ 12,10	R\$ 2.553,10
75	75. Flúor tópico gel acidulado sabor tuti-fruti 200 ml Frasco	frascos	422	MAQUIRA	R\$ 29,08	R\$ 12.271,76
76	76. Flúor tópico gel neutro 200 ml Obs: quantidade incluso também PSE Frasco	frascos	845	MAQUIRA	R\$ 10,60	R\$ 8.957,00
77	77. Fornecedor de Hidróxido de Cálcio fotopolimerizável 2g Biocal é uma composição que possui c	Bisnagas	634	MAQUIRA	R\$ 75,68	R\$ 47.981,12

	oloração semelhante à dentina, o que impede sua influência na coloração final das restaurações de resinas compostas. Foi formulado para apresentar alta resistência à dissolução pelo ácido fosfórico.	Bisnaga				
78	78. Gel a base de papaína para remoção de tecido cariado, aplicação técnica ART, e embalagem com uma seringa com 1ml Bisnaga	Bisnagas	845	MAQUIRA	R\$ 156,49	R\$ 132.234,05
79	79. Gesso comum Pacote	Pacotes	480	VIGODENT	R\$ 13,22	R\$ 6.345,60
80	80.	Pacotes	240	VIGOD	R\$	R\$ 12.7

	Gesso IV Pacote			ENT	53,03	27,20
81	81. Hidróxido de cálcio P. A 10g tem a propriedade de estimular a formação de dentina esclerosada e reparadora, protege a polpa contra os estímulos termoeletricos pode atuar por vários dias curativos com hidróxido de cálcio feitos a longo prazo tem mostrado a reversão de várias alterações peripicais provoca a inibição da proliferação	Frascos	211	MAQUIRA	R\$ 31,00	R\$ 6.541,00

	bacteria na radic ulares. Frasco					
82	82. Ion ômero de vidro em pó para rest auração de cavidad es, pro movend o selam ento ma rginal, i solamen to térmico, químico e liberaç ão de íons flúor. E mbalage m contend o o frasco do pó na tonal idade universa l (U), com apr oximada mente 10 g e líq uido para rec onstitui ção. Aco mpanha conjun to dosador de líquido,	Frascos	442	MAQUI RA	R\$ 424,45	R\$ 187. 606,90

	medidor de pó e instruções para obter o produto final. Deverá trazer externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde. Io número Autopolimerizável Frasc					
83	83. Ionômero de vidro fotopolimerizável A3 para restaurações, estojo contendo 1 frasco de pó (15g), 1 frasco	Frascos	221	MAQUILARA	R\$ 320,10	R\$ 70.742,10

	de líquido (10ml), 1 medidor de pó, 1 conjunto dosador, unidade apresentada. Frasco					
84	84. Ionômero de vidro em pó para forração de cavidades e selamentos de físsuras, radiopaco, com presa rápida, perfeita aderência ao esmalte e à dentina. Embalagem contendo o frasco do pó, com aproximadamente 10 g e líquido para reconstrução. Acompanha conjunto 38 dosador de líquido,	Frascos	221	MAQUIRA	R\$ 559,04	R\$ 123.547,84

	medid or de pó e i nstrução s para ob39ter o produto final. Deverá trazer externa mente os dados de ident ificação do produto, procedê ncia, data de validade , número de lote e número do registro no Ministér io da Saúde. Ionômer o Auto polimeri zavel Frasco					
85	85. Ionô mero de vidro fo topolio merizav el A3 para rest auração s, bisnaga de fácil aplicaça o.	Bisnaga s	662	MAQUI RA	R\$ 118,54	R\$ 78.4 73,48

	Bisnaga					
86	86. Isolante para Resina acrilica protese dentaria com 1 litro Frasco	Unidades	19	LYSANDRA	R\$ 17,00	R\$ 323,00
87	87. Kit braquete roth metalico 100 casos(bocas) Kit	kits	10	DENTAL MORELLI	R\$ 293,49	R\$ 2.934,90
88	88. Kit braquete roth metalico 100 casos(bocas) Unidades	kits	10	DENTAL MORELLI	R\$ 1.565,06	R\$ 15.650,60
89	89. Kit de acabamento e polimento para resina F / FF Kit	Kits	662	AMERICAN BURRS	R\$ 137,93	R\$ 91.309,66
90	90. Kit para Acabamento e Polimento Universal - American Burrs. Kit com 19 peças PM e 1 broqueiro organizador de 55	kits	19	AMERICAN BURRS	R\$ 397,67	R\$ 7.555,73

furos: 2 fresas maxicut , uma em formato pera (1251) e outra em formato agu lha (1571); 1 fresa minicut formato tronco- cônica (1520); 3 polido res para metal formato roda (gr anulome tria gros sa, m édia e fina); 3 polid ores de cer âmica formato lentilha (granulo metria gr ossa, média e fina); 4 pol idores de a						
--	--	--	--	--	--	--

	crílico formato chama (granulometria extra grossa, grossa, média e fina); 1 disco diamantado duplamente face; 1 escova scotch brithe amarela; 1 escova scotch brithe vermelha; 1 escova de aço dourada; 1 escova pelo de cabra estrela; 1 escova de algodão; 1 brocheiro de acrílico com 55 furos. kit					
91	91. Lâmina de bisturi nº 11 em aço inox, caixa com	Caixas	221	LABOR IMPORT	R\$ 42,56	R\$ 9.405,76

	100 unidades. Caixa					
92	92. Ligas elastik cores diversas Unidades	unidades	96	DENTAL MORELLI	R\$ 7,14	R\$ 685,44
93	93. Ligas elastik cores diversas Unidades	unidades	96	DENTAL MORELLI	R\$ 8,57	R\$ 822,72
94	94. Lubrificante em spray, para alta/baixa rotação, composto de óleo mineral de baixa viscosidade, indicado para lubrificação e prevenção de oxidação em rolamentos e mancais de deslizamento de instrumentos odontológicos, unidade apresentada em 200 ml. Frasco	Frascos	240	MAQUINARIA	R\$ 42,51	R\$ 10.202,40

95	95. Micr obrush fino (1,5 mm), frasco c/100 u nidades. Kit	kits	211	FGM	R\$ 32,67	R\$ 6.893,3 7
96	96. Óculos de proteção incolor, anti-em baçante, com proteção lateral. Unidade	Unidade s	480	3M	R\$ 8,72	R\$ 4.185,6 0
97	97. Papel Carbono Bloco	blocos	202	PREVE N	R\$ 16,30	R\$ 3.292,6 0
98	98. Pasta de Polimen to e aca bamento para resina Unidade	Bisnaga	221	FGM	R\$ 17,63	R\$ 3.896,2 3
99	99. Pasta de Zinco e Eugenol ica (Lys anda) kit	Bisnaga	96	LYSAN DRA	R\$ 84,77	R\$ 8.137,9 2
100	100. Pedra Pomes Frasco	Frascos	202	LYSAN DRA	R\$ 37,56	R\$ 7.587,1 2
101	101. Placa de vidro grossa Unidade	Unidade s	18	GOLGR AN	R\$ 47,17	R\$ 849,06
102	102. Ponta di amantad a 1011 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 8,19	R\$ 18.0 83,52

103	103. Ponta di amantad a 1012 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 7,68	R\$ 16.9 57,44
104	104. Ponta di amantad a 1013 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 19,28	R\$ 42.5 70,24
105	105. Ponta di amantad a 1014 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 18,25	R\$ 40.2 96,00
106	106. Ponta di amantad a 1014HL Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 16,58	R\$ 36.6 08,64
107	107. Ponta di amantad a 1015 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 13,45	R\$ 29.6 97,60
108	108. Ponta di amantad a 1016 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 12,05	R\$ 26.6 06,40
109	109. Ponta di amantad a 1016HL Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 14,96	R\$ 33.0 31,68
110	110. Ponta di amantad a 1090 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 11,88	R\$ 26.2 31,04
111	111. Ponta di amantad a 1091 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 8,77	R\$ 19.3 64,16
112	112. Ponta di amantad a 1092	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 9,03	R\$ 19.9 38,24

	Unidade					
113	113. Ponta di amantad a 1094 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 11,08	R\$ 24.4 64,64
114	114. Ponta di amantad a 1190F Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 8,21	R\$ 18.1 27,68
115	115. Ponta di amantad a 2135 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 12,20	R\$ 26.9 37,60
116	116. Ponta di amantad a 2135F Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 6,31	R\$ 13.9 32,48
117	117. Ponta di amantad a 2215 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 9,74	R\$ 21.5 05,92
118	118. Ponta di amantad a 3118F Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 8,40	R\$ 18.5 47,20
119	119. Ponta di amantad a 3168F Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 10,57	R\$ 23.3 38,56
120	120. Ponta di amantad a 3195F Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 10,64	R\$ 23.4 93,12
121	121. Ponta di amantad a 3216 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 7,04	R\$ 15.5 44,32
122	122. Ponta di amantad a 3228 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 7,04	R\$ 15.5 44,32

123	123. Ponta di amantada 4138 Unidade	Brocas	2208	MICRO DONT	R\$ 8,67	R\$ 19.143,36
124	124. Posicionador radio gráfico adulto Unidade	kits	32	MAQUIRA	R\$ 100,93	R\$ 3.229,76
125	125. Posicionador radio gráfico infantil Unidade	kits	32	MAQUIRA	R\$ 159,97	R\$ 5.119,04
126	126. Potes Dappen vidro Unidade	Unidades	80	PREVEN	R\$ 12,59	R\$ 1.007,20
127	127. Resina fotopolimerizável com lisura, brilho e translucidez idênticos aos tecidos dentários, resistente aos fluidos bucais e ra diopaca. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas trazendo o extrnament	Unidades	480	FGM	R\$ 205,00	R\$ 98.400,00

	e os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. A1					
128	128. Resina fotopolimerizável com lisura, brilho e translucides idênticos aos tecidos dentários, resistente aos fluidos bucais e radiopaca. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas trazendo o extermamente os dados de identificação, procedência,	Unidades	480	FGM	R\$ 218,65	R\$ 104.952,00

	número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. A2					
129	129. Resina f otopoli merizável com lisura, brilho e translúcidas idênticas aos tecidos dentários, resistente aos fluidos bucais e radiopaca. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas trazendo o exte rna ment e os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número	Unidades	480	FGM	R\$ 220,23	R\$ 105.710,40

	de registro no mini stério da saúde. A3					
130	130. Resina f otopoli merizáv el com lisura, brilho e transluci des i dênticos aos tecidos dentário s, resiste nte aos fl uídos bucais e ra diopaca. Embala gem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas trazend o exte rnament e os dados de ident ificação, proce dência, númer o de lote, val idade e número de registro no mini stério da saúde. A3,5	Unidade s	480	FGM	R\$ 220,50	R\$ 105. 840,00

131	131. Resina fotopolimerizável com lisura, brilho e translucides idênticos aos tecidos dentários, resistente aos fluidos bucais e radiopaca. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas trazendo o extermamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. A4	Unidades	480	FGM	R\$ 188,51	R\$ 90.484,80
132	132. Resina fotopolimerizável com	Unidades	480	FGM	R\$ 249,76	R\$ 119.884,80

	lisura, brilho e translucidos i dânticos aos tecidos dentário s, resistente aos fl uídos bucais e ra diopaca. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas trazend o exte rnement e os dados de ident ificação, proce dência, númer o de lote, validade e número de registro no mini stério da saúde. B1					
133	133. Resina f otopolimerizável com lisura, brilho e translucidos i dânticos aos	Unidade s	480	FGM	R\$ 28,52	R\$ 13.689,60

	tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e radiopaca. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas trazendo o extermamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. B2					
134	134. Resina acrílica líquida transparente Autopolimerizável litro	litros	19	FGM	R\$ 220,70	R\$ 4.193,30
135	135. Resina acrílica líquida transparente Terpoli	litros	19	FGM	R\$ 226,62	R\$ 4.305,78

	merizav el litro					
136	136. Resina acrílica pó Rosa médio Autopol imeriza vel kg	kg	19	FGM	R\$ 81,30	R\$ 1.544,7 0
137	137. Resina acrílica pó Rosa médio T ermopol imeriza vel kg	kg	19	FGM	R\$ 288,12	R\$ 5.474,2 8
138	138. Resina acrílica pó trans parente Autopol imeriza vel kg	kg	19	FGM	R\$ 284,39	R\$ 5.403,4 1
139	139. Resina acrílica pó trans parente Termop olimeriz avel kg	kg	19	FGM	R\$ 275,50	R\$ 5.234,5 0
140	140. Resina fluida, (flow), cor A1 f otopoli merizav el micro /hibrida 4g. Bisnaga	Bisnaga s	634	FGM	R\$ 60,00	R\$ 38.0 40,00
141	141. Resina fluida, (flow), cor A2 f otopoli merizav el micro	Bisnaga s	634	FGM	R\$ 60,00	R\$ 38.0 40,00

	/híbrida 4g. Bisnaga					
142	142. Resina fluida, (flow), cor A3 f otopoli merizav el micro /híbrida 4g. Bisnaga	Bisnaga s	845	FGM	R\$ 60,00	R\$ 50.7 00,00
143	143. Roda de Pano Para P oliment o-Algod ão 4X8 mm Daufenb ach. Rodas de Al godão - Daufe nbach Roda de poli mento para prótese, usada para tirar riscos de próteses . usar com pasta de polimen to para melhor r esultado . Tela de sisal trançado e interca lado com	Unidade s	19	MICRO DONT	R\$ 30,00	R\$ 570,00

	tecido cru sem resina em 100% algodão, alta qualidade de material empregado proporcionando maior produtividade com menor custo. Unidade					
144	144. Roda de Escova de poli mento para motor de bancada de prótese dentaria . Unidade	unidade s	19	MICRO DONT	R\$ 40,00	R\$ 760,00
145	145. Roleta de algodão, odontol ógico, pacote c/100 u nidades. Pacote	Pacotes	2650	QUALL YBLES	R\$ 7,80	R\$ 20.6 70,00
146	146. Sa quinho de gelad inho pacote com 100 unidade s Pacote	Pacotes	1152	SEGPL AST	R\$ 3,70	R\$ 4.262,4 0

147	147. Selante de fósulas e fissuras, matizado, foto polimerizável, contendo flúor, apresentação em seringas. Unidades	Unidades	221	DENTS CARE	R\$ 32,59	R\$ 7.202,39
148	148. Silicona de condensação material leve e pesado para moldagem de precisão. Kits	caixas	32	DFL	R\$ 247,55	R\$ 7.921,60
149	149. Solução estéril injetável de Cloridrato de Articaína 4% (40mg/ml) com Epinefrina 1:100.000, (10µg/ml), acondicionados em carpules (tubetes)	Caixas	662	DFL	R\$ 293,57	R\$ 194.343,34
150	150. Solução	Frascos	211	MAQUIRA	R\$ 43,02	R\$ 9.077,2

	hemostática, uso odontológico, em frasco de líquido com 10ml Frasco					2
151	151. Sugador cirúrgico estéril descartável caixa com 40 unidades Caixa	Caixas	221	QUALITYBLES	R\$ 142,81	R\$ 31.561,01
152	152. Sugador descartável, compatível com equipo Kavo, para remoção de saliva, confeccionados em material plástico atóxico, embalagem com 40 unidades. Pacote	Pacotes	2765	MAQUIRA	R\$ 19,50	R\$ 53.917,50
153	153. Taça de borracha, para polimento e acabamento de	Unidades	1766	AAFD DO BRASIL	R\$ 2,70	R\$ 4.768,20

	resinas. kit					
154	154. Tira de pol iéster, para r estauraç ões em resina, embalag em com 100 uni dades. Pacote	pacotes	211	MAQUI RA	R\$ 122,10	R\$ 25.7 63,10
155	155. Tiras de lixa para ac abament o de resina 4 x170m m caixa c/150. Pacote	pacotes	211	MAQUI RA	R\$ 121,70	R\$ 25.6 78,70
156	156. Tricreso l For malina, uso odontol ógico, c ompost o de formol 38% e veículo alcoólic o, em frascos de 10ml. Frasco	pacotes	211	BIODI NAMIC A	R\$ 20,30	R\$ 4.283,3 0
157	157. Tubo roth 16 superior esquerd o pct/10 Unidade	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 31,30	R\$ 3.004,8 0

	s					
158	158. Tubo roth 16 superior esquerd o pct/10 Unidade s	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 31,30	R\$ 3.004,8 0
159	159. Tubo roth 26 superior es direito pct/10 Unidade s	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 32,30	R\$ 3.100,8 0
160	160. Tubo roth 26 superior es direito pct/10 Unidade s	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 32,30	R\$ 3.100,8 0
161	161. Tubo roth 36 i nferiore s esquerd o pct/10 Unidade s	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 33,30	R\$ 3.196,8 0
162	162. Tubo roth 36 i nferiore s esquerd o pct/10 Unidade s	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 35,50	R\$ 3.408,0 0
163	163. Tubo roth 46 i nferiore s esquerd o pct/10 Unidade	unidade s	96	DENTA L MOR ELLI	R\$ 35,50	R\$ 3.408,0 0

	s						
164	164. Tubo roth 46 inferiores esquerdo pct/10 Unidades	unidades	96	DENTAL MORELLI	R\$ 33,71	R\$ 3.236,16	
165	165. Vaseline Sólida Bisnaga com 30g Frasco	frascos	230	RIO QUIMICA	R\$ 8,89	R\$ 2.044,70	
166	166. Verniz Cavitário Frasco	frascos	211	BIODINAMICA	R\$ 28,44	R\$ 6.000,84	
				TOTAL LOTE 7		R\$ 5.700.000,00	
LOTE 8 - NUTRIÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT.	TOTAL	
1	1. ALBUMINA-CONJUNTO DIAGNOSTICO IN VITRO	FRASCO	80	IN VITRO	R\$ 364,24	R\$ 29.139,20	
2	2. Alimentação enteral ad alto. Referência: CUBISON, ISOSOURCE,	Embalagem com 1000 ml	180	NESTLE	R\$ 45,53	R\$ 8.195,40	

	FÓRM ULA P ADRÃ O Embala gem com 1000 ml					
3	3. Com plement o nutricional em pó para adu ltos; Normoc alórico e hi perprote ico na diluição padrão, a base de proteína láctea, fonte de vita minas e mine rais, com ou sem sabor; Isento de glúten; Unidade de For necimen to: LATA COM 370 a 400g; Referên cias: N UTREN SENIO R, NUT RIDRIN K PRO TEIN S	Embala gem com 400g	60	NESTL E	R\$ 164,22	R\$ 9.853,2 0

	ENIOR OU EQ UIVAL ENTE. Embala gem com 400g					
4	4. FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. Embalagem com 400g	Embalagem com 400g	60	NESTLÉ	R\$ 334,11	R\$ 20.046,60
5	5. FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA RECÉM-NASCIDO	Embalagem com 400g	60	NESTLÉ	R\$ 390,63	R\$ 23.437,80

	E/OU P REMA TUROS DE BAIXO PESO, A BASE DE PR OTEÍN A LÁC TEA, P OLIMÉ RICA, MAIOR QUAN TIDAD E DE P ROTEÍ NA DO SORO EM RE LAÇÃO À C ASEÍN A, COM LACT OSE E LC PUFAS. Embala gem com 400g					
6	6. FÓR MULA INFAN TIL EM PÓ, PARA LACTE NTES NO 1º S EMEST RE DE VIDA, NUTRI CIONA LMENT E COM PLETA, A BASE	Embala gem com 400g	60	NESTL E	R\$ 180,00	R\$ 10.8 00,00

	DE PR OTEÍN A LÁ CTEA INTAC TA, COM TEOR DE P ROTEÍ NA SO LÚVEI S MAIOR QUE O DE CASEÍ NA, COM P REBIÓ TICOS E LCPU FAS (DHA E ARA). Embala gem com 400g					
7	7. FRA SCO DE NU TRIÇÃ O 300 ML	UNIDA DE	6500	CIRUR GICA F ERNAN DES	R\$ 4,77	R\$ 31.0 05,00
8	8. Modulo de prot eína de alto valor b iologico . Refere ncia: CASEI CAL, R ESOSO URCE PROT EIN, N UTRI PR OTEIN	Embala gem com 400g	75	NESTL E	R\$ 238,99	R\$ 17.9 24,25

	O U EQUIV ALENT E Embala gem com 400g					
9	9. Módulo de fibras solúveis e insolúveis p/ dieta enteral e/ou oral. Isento de sacarose e glúten. Embalagem com 350g A 400 g	Embalagem com 350g A 400 g	75	NESTLE	R\$ 209,83	R\$ 15.737,25
10	10. Módulo de Glutamina 1 Envelope c/ 10 g ou 2 envelopes de 5g	1 Envelope c/ 10 g ou 2 envelopes de 5g	75	VITAFOR	R\$ 18,45	R\$ 1.383,75
11	11. MÓDULO DE PROTEÍNAS, Aplicação: para nutrição enteral; A base de whey protein	Embalagem com 240g a 250 g.	75	VITAFOR	R\$ 310,00	R\$ 23.250,00

	isolado; SABOR NEUTR O; Emb alagem com 240g a 250 g.					
12	12. MÓ DULO DE TRI GLICE RÍDEO S (trigli cerideos de cadeia média - TCM) COM ácido graxo e ssencial - AGE Embala gem com 250ml	Embala gem com 250ml	60	FRESE NIUS	R\$ 202,08	R\$ 12.1 24,80
13	13. NU TRIÇÃ O ENT ERAL EM PÓ, D ESCR IÇÃO: F ÓRMU LA PE DIÁTRI CA (AT É 10 ANOS), NORM OCALÓ RICA, NORM OPROT ÉICA, ISENT A DE L	Embala gem com 350g A 400 g	60	NESTL E	R\$ 179,17	R\$ 10.7 50,20

	ACTOS E ADIC IONAD A E GLÚT EN. Em balagem com 350g A 400 g					
14	14. NU TRIÇÃ O ENT ERAL EM PÓ, F ÓRMU LA PO LIMÉRI CA, NORM OCALÓ RICA, NORM OPROT EICA, SEM FIBRA S. IS ENTO DE SACA ROSE, GLÚTE N E L ACTOS E. Emb alagem com 800g	Embala gem com 800g	120	NESTL E	R\$ 64,90	R\$ 7.788,0 0
15	15. Nutriçã o entera l líqui da nu tricional mente c ompleta polim	Embala gem com 1Litro (ou 2 com 500ml)	120	FRESE NIUS	R\$ 116,64	R\$ 13.9 96,80

	érica hi percalór ica hipe rproteíc a. Isenta de sac arose lactose e glúten. Com o smolari dade/os molalid ade menor ou igual a 390. E mbalage m com 1Litro (ou 2 com 500ml)					
16	16. NU TRIÇÃ O EN TERAL EM PÓ, Aplicaç ão: desti nada a nutrição individu al de adultos, a base de prot eína isolada de soja; P oliméric a, norm ocalóric a, norm oprotéic a; Com fibras; Isento	Embala gem com 800g	120	DANO NE	R\$ 268,93	R\$ 32.2 71,60

	de saca rose, lactose e glúten. Embala gem com 800g					
17	17. NU TRIÇÃ O ENT ERAL LÍQUID A para crianças de 1 a 10 anos, nu tricional mente complet a, norm ocáloric a, norm oprotéic a com fibras. Isenta de sacarose , lactose e glúten. Embala gem com 200 ml	Embala gem com 200 ml	220	DANO NE	R\$ 36,77	R\$ 8.089,4 0
18	18. NU TRIÇÃ O E NTERA L L ÍQUID A, PARA ADMIN ISTRA ÇÃO P OR SOND	Embala gem com 1Litro (ou 2 com 500ml)	160	NESTL E	R\$ 81,79	R\$ 13.0 86,40

	A, NOR MOCA LÓRIC A, N ORMO PROTE ICA. ISENT O DE S ACAR OSE, LACTO SE, G LÚTEN E F IBRAS. Embala gem com 1Litro (ou 2 com 500ml)					
19	19. NU TRIÇÃ O E NTERA L L ÍQUID A, PARA ADMIN ISTRA ÇÃO P OR SOND A, NOR MOCA LÓRIC A, NO RMOP ROTEI CA, PO LIMÉRI CA, COM FIBRA S, COM SOJA DE NO MÁXI	Embala gem com 1Litro (ou 2 com 500ml)	210	NESTL E	R\$ 120,88	R\$ 25.3 84,80

	MO 50%, BAIXA OSMO LARID ADE. IS ENTO D E SACA ROSE, L ACTOS E ADICI ONAD A E GL ÚTEN. Embala gem com 1Litro (ou 2 com 500ml)					
20	20. NU TRIÇÃ O E NTERA L LÍ QUIDA , Fórmula Modifi cada para nutrição enteral ; Poli mérica, hiperpro teica, su plement ada com A rginina para trat amento de lesão por pressão; Isenta de glúten. Embala	Embala gem com 1Litro (ou 2 com 500ml)	155	NESTL E	R\$ 182,93	R\$ 28.3 54,15

	gem com 1Litro (ou 2 com 500ml)					
21	21. NU TRIÇÃ O EN TERAL LÍQU IDA, FÓRM ULA P EDIÁT RICA (ATÉ 10 AN OS), HIPER CALÓR ICA, N ORMO PROTÉ ICO, COM FIBR AS. IS ENTO DE SACA ROSE, LACTO SE E GLÚTE N. Emb alagem com 200ml	Embala gem com 200ml	60	NESTL E	R\$ 34,03	R\$ 2.041,8 0
22	22. NU TRIÇÃ O EN TERAL LÍQU IDA, FÓRM ULA P EDIÁT RICA (ATÉ 10 ANO S), N ORMO CALÓR	Embala gem com 200ml a 250 ml	200	NESTL E	R\$ 18,90	R\$ 3.780,0 0

	ICA, N ORMO PROTE ICA. ISENT A DE LACT OSE E GLÚTE N. Emb alagem com 200ml a 250 ml					
23	23. NU TRINI ENERG Y M. FIBER 1.5 DA NONE	FR 200 ML	1500	DANO NE	R\$ 47,86	R\$ 71.7 90,00
24	24. NU TRISO N ENE RGY MF 1.5 DANO NE	TRP 1000 ML	290	DANO NE	R\$ 107,42	R\$ 31.1 51,80
25	25. PR OBIOTI CO sachê 2g	sachê 2g	290	VITAF OR	R\$ 8,56	R\$ 2.482,4 0
26	26. SUP LEMEN TO ALI MENT AR para d iabético s. Nutric ionalme nte com pleto. Normoc alórica com car boidrato s com	Embala gem com 200ml a 250 ml	320	ABBOT T	R\$ 57,10	R\$ 18.2 72,00

	menor índice glicêmico acrescido com fibras solúveis . Isento de sacarose e glúten. Embalagem com 200ml a 250 ml					
27	27. Suplemento alimentar nutricionalmente completo hiperprotéico com arginina e zinco e micronutrientes para tratamento de cicatrizações e úlceras por pressão. Isento de glúten. Sabores variados . Embalagem com 200ml a 250 ml	Embalagem com 200ml a 250 ml	250	VITAFOR	R\$ 47,84	R\$ 11.960,00
28	28. SUPLEMENTO	Embalagem com	280	NESTLE	R\$ 56,83	R\$ 15.912,40

	ALIME NTAR LÍQUI DO, COM M ICRON UTRIE NTES A DEQU ADOS PARA NEFRO PATAS DIALIS ADOS; HIPER CALÓR ICA (MAIO R OU IGUAL A 2,0K CAL/M L), ISE NTO DE GL ÚTEN, SEM LAC TOSE ADI CIONA DA. Embala gem com 200ml a 250 ml	200ml a 250 ml				
29	29. SU PLEME NTO ALIME NTAR LÍQUI DO, PARA USO E M ADU LTOS	Embala gem com 200ml	280	NESTL E	R\$ 62,40	R\$ 17.4 72,00

	DES NUTRI DOS, H IPERC ALÓRI CO, HIPE RPROT EICO, COM P ROTEÍ NA ALTO VALOR BIOL ÓGICO. ISENT O DE GLÚTE N. Emb alagem com 200ml					
30	30. Supl emento alimenta r para adulto ou infantil ou senior, normoc aloritco, normopr oteico. Isento de glúten. Referen cia: NUTRe n senior, nutren junior E mbalage m com 400g	Embala gem com 400g	100	NESTL E	R\$ 175,19	R\$ 17.5 19,00
				TOTAL LOTE 8		R\$ 535. 000,00

LOTE 9 - LABORATORIAL												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT.	TOTAL						
1	1. ÁCIDO PERACETICO 5 LITRO	GALÃO	384	RIO QUÍMICA	R\$ 644,69	R\$ 247.560,96						
2	2. ASLO 2.5 ML	FRASCO	150	WAMA	R\$ 580,33	R\$ 87.049,50						
3	3. Bicarbonato de sódio, pó ultrafino, uso odontológico, pacote com 40g. Caixa com 15 envelopes. Frasco	pacotes	442	MAQUINERA	R\$ 12,12	R\$ 5.357,04						
4	4. BILIRRUBINA- CONJUNTO DIAGNÓSTICO IN VITRO	UNIDADE	58	IN VITRO	R\$ 346,49	R\$ 20.096,42						
5	5. CKMB- REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA	UNIDADE	3072	IN VITRO	R\$ 780,02	R\$ 2.396.221,44						

	DE CKMB EM SA NGUE TOTAL MAQ- AQT90					
6	6. D-DI MERO P/ DET ERMIN AÇÃO QUAN TITATI VA DE D-DIM ERO EM AM OSTRA TOTAL MAQ- AQT90	UNIDA DE	1536	BIOTE CNICA	R\$ 381,93	R\$ 586. 644,48
7	7. ESP AÇAD OR INF ANTIL	UNIDA DE	1920	ACCU MED	R\$ 158,72	R\$ 304. 742,40
8	8. EST ANTE PLASTI CA LA BORAT ÓRIAL P/40 TUBOS DE 20mm	UNIDA DE	76	LABOR IMPOR T	R\$ 83,72	R\$ 6.362,7 2
9	9. EXE RCITA DOR + INCEN TIVAD OR RE SPIRA TORIO 'BAIXO '	UNIDA DE	96	RESPIR ON	R\$ 396,04	R\$ 38.0 19,84
10	10. EXE RCITA DOR + INCEN TIVAD OR RE SPIRA	UNIDA DE	96	RESPIR ON	R\$ 305,60	R\$ 29.3 37,60

	TORIO 'MEDI O'					
11	11. FATOR REUMATOÍD E 2.5 ML	FRASCO	230	WAMA	R\$ 122,30	R\$ 28.129,00
12	12. FORMOL 1 LITRO	UNIDADE	96	AVANZI QUI MICOS S.A.	R\$ 56,47	R\$ 5.421,12
13	13. FRASCO POR TALA ÂMINA P/ 3 LÂMINAS (INCOLOR)	PCT C/ 100UND	20	JPROLAB	R\$ 223,22	R\$ 4.464,40
14	14. FUCSINA FENICADA	FRASCO	38	RENYLAB	R\$ 110,10	R\$ 4.183,80
15	15. GARROTE TIRAS 2.5 X 336CM CX C/ 25 UND AZUL	CX	38	LABOR IMPORT	R\$ 25,63	R\$ 973,94
16	16. GLICERINA RETAL (CLISTEROL) 12% 500ML	UNIDADE	1920	JP INDUSTRIA	R\$ 20,41	R\$ 39.187,20
17	17. HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5 LITRO	GALÃO	288	RIO QUIMICA	R\$ 68,52	R\$ 19.733,76
18	18. IND	CAIXA	288	3M	R\$	R\$ 179.

	ICADO R QUI MICO TIPO 5 INTEG RADO R				623,95	697,60
19	19. IND ICADO RES BI OLOGI CO	CAIXA	288	3M	R\$ 92,91	R\$ 26.7 58,08
20	20. KIT MICRO NEBUL IZADO R ADULT O "MA SCARA P/ IN ALAÇÃ O"	UNIDA DE	3840	PROTE C	R\$ 80,57	R\$ 309. 388,80
21	21. KIT MICRO NEBUL IZADO R INFAN TIL "M ASCAR A P/I NALAÇ ÃO"	UNIDA DE	3840	PROTE C	R\$ 80,57	R\$ 309. 388,80
22	22. KIT TESTE CO MPLET O Q UANTI TATIV O PAR AMET ROS S ANGUI NEOS (PO2,PC O2), (NA+, K+, CA 2+,CI-)	KIT	20160	KOVA LENT	R\$ 4,91	R\$ 98.9 85,60

23	23. KIT COLES TEROL TOT AL DI AGNOS TICO IN VITRO P/ DE TERMI NAÇÃ O QUA NTITA TIVA	KIT	96	IN VITRO	R\$ 280,07	R\$ 26.8 86,72
24	24. KIT T IPAGE M SA NGUIN EA SORO ANTI-A MONO CLONA L 10ML	UNIDA DE	460	WAMA	R\$ 82,65	R\$ 38.0 19,00
25	25. KIT T IPAGE M SA NGUIN EA SORO ANTI-D MONO CLONA L 10ML	UNIDA DE	460	WAMA	R\$ 84,30	R\$ 38.7 78,00
26	26. KIT COLOR AÇÃO ZIEHL NEELS EN 3 500ML	KIT	38	RENYL AB	R\$ 178,27	R\$ 6.774,2 6
27	27. KIT ESFIG MOMA NÔME TRO+E STETO SCOPI O	KIT	960	INCOT ERM	R\$ 226,59	R\$ 217. 526,40
28	28. KIT	KIT	20	KOVA	R\$	R\$ 90.1

	GASÔ METR O COM PLETO REAGE NTES			LENT	4.507,1 7	43,40
29	29. KIT PARA PCCU (TAM. G)	UNIDA DE	3840	KOLPL AST	R\$ 8,73	R\$ 33.5 23,20
30	30. KIT PARA PCCU (TAM. M)	UNIDA DE	38400	KOLPL AST	R\$ 7,02	R\$ 269. 568,00
31	31. KIT PARA PCCU (TAM. P)	UNIDA DE	19200	KOLPL AST	R\$ 7,41	R\$ 142. 272,00
32	32. KIT PCR D IAGNO STICO IN VITRO P/ 100 DE TERMI NAÇÕE S	KIT	96	IN VITRO	R\$ 143,97	R\$ 13.8 21,12
33	33. KIT T IPAGE M SA NGUIN EA SORO ANTI-B MONO CLONA L 10 ML	UNIDA DE	460	WAMA	R\$ 79,35	R\$ 36.5 01,00
34	34. LÂ MINA FOSCA CX C/ 100 UND	CAIXA	192	LABOR IMPOR T	R\$ 56,40	R\$ 10.8 28,80
35	35. LÂ	CAIXA	192	LABOR	R\$	R\$

	MINA LISA			IMPOR T	49,60	9.523,2 0
36	36. LA MÍNUL A P/ MI CROSC OPIA	UNIDA DE	19200	LABOR IMPOR T	R\$ 34,75	R\$ 667. 200,00
37	37. LUGOL CONCE NTRAD O 3% 500 ML	FRASC O	38	RENYL AB	R\$ 399,09	R\$ 15.1 65,42
38	38. MASS A SEL ANTE PARA TUBO CAPIL AR	UNIDA DE	38	INLAB	R\$ 84,22	R\$ 3.200,3 6
39	39. MIC ROPIP ETA VOL V ARIAV EL 100- 1000UL	UNIDA DE	76	KASVI	R\$ 830,96	R\$ 63.1 52,96
40	40. MIC ROPIP ETA VOL V ARIAV EL 10-1 00UL	UNIDA DE	76	KASVI	R\$ 849,64	R\$ 64.5 72,64
41	41. MIC ROPIP ETA VOL V ARIAV EL 5-50UL	UNIDA DE	76	KASVI	R\$ 566,94	R\$ 43.0 87,44
42	42. MIC ROTUB O DE E PDOFF	BANDE JA C/ 1000 UNIDA DES	20	KASVI	R\$ 441,85	R\$ 8.837,0 0
43	43. NT -PROB NP T ESTE P/	UNIDA DE	3072	SIEME NS	R\$ 62,19	R\$ 191. 047,68

	DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE NT- PROBNP EM AMOSTRA BIOLOGICA MAQUETA90					
44	44. OLEO DE IMERSÃO 100ML	FRASCO	58	LABOR CLIN	R\$ 102,60	R\$ 5.950,80
45	45. PAPEL FILTRO P/ COAGULOGRAFIA (TSTC) QUALITATIVO 80G	CX C/ 100 UND	230	LABOR CLIN	R\$ 12,90	R\$ 2.967,00
46	46. PCR LATEX 2.5 ML	FRASCO	230	WAMA	R\$ 55,25	R\$ 12.707,50
47	47. PIPETA DE PASTEUR 3ML PIPETADOR DE PLASTICO	PCT C/ 500 UND	20	KASVI	R\$ 140,07	R\$ 2.801,40
48	48. PIPETA PLASTICA P/ (VHS)	PCT C/ 50 UND	38	KASVI	R\$ 134,58	R\$ 5.114,04
49	49. PLACA DE KLINE ESCAV	UNIDA DE	38	LABOR IMPORT	R\$ 73,82	R\$ 2.805,16

	ADA					
50	50. PLACA IMUNO-LATEX	UNIDA DE	192	WAMA	R\$ 112,40	R\$ 21.580,80
51	51. PONTAIR A TIPO GILSON VOLUME 0-200UL (AMARELA)	PCT C/ 100UND	20	JPROLAB	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
52	52. PONTAIR A TIPO GILSON VOLUME 200-1000UL (AZUL)	PCT C/ 100UND	20	JPROLAB	R\$ 128,29	R\$ 2.565,80
53	53. POTE COLETO R UNIVERSAL 80ML	UNIDA DE	38400	SR	R\$ 2,04	R\$ 78.336,00
54	54. PROCALCITONINA REAGENTE P/ DE TERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROCALCITONINA EM SANG	UNIDA DE	1536	EBRAM	R\$ 65,19	R\$ 100.131,84

	UE TOTAL MAQ- AQT90					
55	55. PR OTEÍN A TOTAL KIT P/ 250 DE TERMI NAÇÕE S	UNIDA DE	38	IN VITRO	R\$ 226,17	R\$ 8.594,4 6
56	56. RA CKS/C X PARA LÂMIN AS	UNIDA DE	96	LABOR IMPOR T	R\$ 61,04	R\$ 5.859,8 4
57	57. Solução fixadora para r adiograf ia pronta para uso em process o manual, embalad o em frascos com ap roximad amente 500 ml dev endo trazer e xternam ente os dados de i dentific ação, pr ocedênc ia, número de lote e prazo de validade	frascos	116	CARES TREA M	R\$ 71,42	R\$ 8.284,7 2

	. Frasco					
58	58. Solução e videnciadora de placa bacteriana Frasco	frascos	384	MAQUIRA	R\$ 42,56	R\$ 16.343,04
59	59. Solução reveladora para radiografia pronta para uso em processo manual, contendo água, hidroquinona com concentração de 2 a 3%, em balado em frasco leitoso com aproximadamente 500 ml, devendo trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e prazo de validade	frascos	116	CARESTREAM	R\$ 76,54	R\$ 8.878,64

	. Frasco					
60	60. SORO DE IGG TESTE DE COMBS 10ML	FRASCO	58	WAMA	R\$ 71,63	R\$ 4.154,54
61	61. SWAB P/ COLETA ESTERIL HAS TE PLASTICA TUBO SEM MEIO C/ 100UND	CAIXA	20	KASVI	R\$ 161,02	R\$ 3.220,40
62	62. SWAB ESTERIL PONTA RAYON C/ MEIO S TUART C / 10 UND	PCT	20	KASVI	R\$ 109,77	R\$ 2.195,40
63	63. SWAB P/ COL ETA DE AM OSTR A ESTERIL CX C/ 100 UND	CAIXA	20	KASVI	R\$ 76,94	R\$ 1.538,80
64	64. TA NSULO SINA 0,4MG	Compri mido	5760	EMS	R\$ 2,72	R\$ 15.667,20
65	65. TA RTARA TO DE METR OPOLO	Compri mido	5760	EMS	R\$ 1,09	R\$ 6.278,40

	L 100MG					
66	66. TESTE DE REMOÇÃO DE AR E PENETRAÇÃO DE VAPOR TIPO P ACOTE PRONTO 4KG	UNIDADE	576	3M	R\$ 31,18	R\$ 17.959,68
67	67. TESTE RAPIDO PO L ATEX P/ PESQUISA ROTAVIRUS NAS FEZES	UNIDADE	96	WAMA	R\$ 267,14	R\$ 25.645,44
68	68. TIRA DE BETA HCG C/ 50 UND	CAIXA	288	WAMA	R\$ 91,38	R\$ 26.317,44
69	69. TIRAS DE URINALIS E C/ 200 UND	CAIXA	384	WAMA	R\$ 148,80	R\$ 57.139,20
70	70. TRI GLICE RDIDE OS-KIT COM 2 FRASCO COM 100ML	FRASCO COM 100ML	116	BIOTECNICA	R\$ 279,04	R\$ 32.368,64
71	71. TR OPONI	UNIDADE	3072	BIOTECNICA	R\$ 299,33	R\$ 919.541,76

	NA RE AGENT E P/ DE TERMI NNAÇ ÃO DE TROPO NINA EM SA NGUE TOTAL					
72	72. TUBO À VACU O TAMP A LILAS P/ HEM ATOLO GIA 5 ML Bandeja com 100 unidade s	BANDE JA C/ 100 UN IDADE S	1920	LABOR IMPOR T	R\$ 164,95	R\$ 316. 704,00
73	73. TUBO DE CO LETA AVAC UO (VHS) C/ ADI TIVO B ANDEJ A C/ 100 UND	BANDE JA C/ 100 UN IDADE S	38	LABOR IMPOR T	R\$ 366,33	R\$ 13.9 20,54
74	74. TUBO À VA CUO TAMP A AM ARELO P/ BI OQUIM ICA 5 ML Bandeja com	BANDE JA C/ 100 UN IDADE S	960	LABOR IMPOR T	R\$ 163,46	R\$ 156. 921,60

	100 unidade s					
75	75. TUBO À VACU O TAMP A CINZA P/ GLIC OSE 4 ML Bandeja com 100 unidade s	BANDE JA C/ 100 UN IDADE S	230	LABOR IMPOR T	R\$ 43,75	R\$ 10.0 62,50
76	76. TUBO À VAC UO T AMPA VERM ELHO P/ BIO QUIMI CA 5 ML Bandeja com 100 unidade s	BANDE JA C/ 100 UN IDADE S	960	LABOR IMPOR T	R\$ 164,43	R\$ 157. 852,80
77	77. TUBO CAPIL AR MI CROHE MATO CRITO SEM HEPAR INA	UNIDA DE	9600	KASVI	R\$ 0,29	R\$ 2.784,0 0
78	78. TUBO DE HE MOLIS E 5ML VIDRO	UNIDA DE	2880	FIRSTL AB	R\$ 0,71	R\$ 2.044,8 0
79	79. TUBO	UNIDA DE	19200	FIRSTL AB	R\$ 0,18	R\$ 3.456,0

	EPDOF F 0.2 ML IN COLOR					0
80	80. TUBO EPDOF F 0.5 ML CE NTRIF UGAÇ ÃO	UNIDA DE	19200	FIRSTL AB	R\$ 0,16	R\$ 3.072,0 0
81	81. TUBO FALCO N 15ML E STERIL	PCT C/50 UND	96	KASVI	R\$ 357,36	R\$ 34.3 06,56
82	82. VDRL 2.5 ML	FRASC O	230	WAMA	R\$ 89,45	R\$ 20.5 73,50
83	83. Câmara de NE WBAU ER espe lhada - lâmina para câmara de NE WBAU ER.	Unidade	100	LABOR IMPOR T	R\$ 431,51	R\$ 43.1 51,00
84	84. Coletor universa l - frasco coletor para exame, material plástico, o, tipo com es pátula, tipo uso desc artável, capacida de 80	Unidade	100	SR	R\$ 0,91	R\$ 91,00

	ml, características adicionais com tampa de rosca, e esterilidade de não estéril, aplicação coletada de urina e fezes.					
85	85. Corante para hemograma - corante panótico - conjunto de corante rápido para hematologia c;03 frascos de 500 ml (composição: sol. de ciclohexadienos 0,1%; sol. Azo benzeno sulfônicos 0,1%; sol. Fenotiazina	kit	30	RENYLAB	R\$ 272,79	R\$ 8.183,70

	s 0,1%)					
86	86. rea gente M-52 DIFF LYSE 500 ml, para aut omação hemato lógica modelo MIND RAY BC 5150. com número de lote, data de fabricaç ão, proc edência, validade mínima 01 ano. reagente s pronto s p/u so. c ertificaç ão da A NVISA para co merciali zação e uso.	frasco	75	KOVA LENT	R\$ 232,03	R\$ 17.4 02,25
87	87. reagente M-52 LH LYSE 100 ml, para aut omação hematol ógica modelo MIND RAY	frasco	195	KOVA LENT	R\$ 237,08	R\$ 46.2 30,60

	BC 5150. Com nú mero					
	de lote, data de fabr icação, procedê ncia, validade mínima 01 ano. r eagentes pront os p/uso. c ertificaç ão da A NVISA para co merciali zação e uso.					
88	88. rea gente M-68 DS dil uente 20 litros, para aut omação hemato lógica modelo MIND RAY BC 515 0. co m número de lote,	galão	25	KOVA LENT	R\$ 165,32	R\$ 4.133,0 0

	data de fabricação, procedência, validade mínima 01 ano. reagentes prontos p/uso. certificação da A NVISA para comercialização e uso.					
89	89. Reagente prob cleanser 50 ml para automação hematológica modelo MIND RAY BC 5150. Com número de lote, data de fabricação, procedência, validade mínima 01 ano. reagentes prontos p/uso. Certificação da A NVISA	Frasco	60	KOVA LENT	R\$ 138,98	R\$ 8.338,80

	para co merciali zação e uso.					
90	90. Bobina térmica 57mm x 15m, para emissão do resultado da máquina hemato lógica MINDR AY BC 5150.	unidade	300	MINDR AY	R\$ 77,77	R\$ 23.31,00
91	91. Reagente A UTOCA L, soro liofilizado de matriz humana, usado como calibrador de analisadores de química clínica automáticos. Caixa com 4 unidades de 5 ml. Utilizado nas especificações do equipamento IN VISTA R	caixa	25	IN VITRO	R\$ 594,63	R\$ 14.865,75
92	92. Solução de lava	frasco	100	IN VITRO	R\$ 367,03	R\$ 36.703,00

	gem co ncentrad a INVI TRO. U tilizado nas especifi cações do equ ipament o INVIS TAR 300, ro tulagem em p ortuguês , com número de lote, data de fabricaç ão, pro cedênci a, valida de mínima 01 ano. reagente s pronto s p/uso. Certific ação da AN VISA para co merciali zação e uso.					
93	93. Re agente SERO DOS, soro c ontrol e de mu ltiparam etro liof ilizados prepara do a partir do	Caixa	75	IN VITRO	R\$ 1.172,5 2	R\$ 87.9 39,00

	soro humano. Caixa com 4 unidades de 5 ml. Utilizado nas especificações do equipamento INVISITAR 300, rotulagem em português, com número de lote, data de fabricação, procedência, validade mínima 01 ano. reagentes prontos p/uso. Certificação da ANVISA para comercialização e uso.					
94	94. Curativo pós coleta, caixa com 500 unid. - curativo pós coleta	caixa	200	MEDIX	R\$ 73,84	R\$ 14.768,00
95	95.	kit	300	WAMA	R\$	R\$ 36.9

	Fitas reativas para urina - fitas para urinalise com 10 áreas com densidade, com 100 tiras.				123,01	03,00
96	96. Kit amilase - conjunto de reagentes 6x10ml, líquidos para determinação da amilase em soro plasma urina e líquidos, método gal-g2-?-cnp. utilizado nas especificações do equipamento INVIS TAR 300, rotulagem em português, com número de lote, data de fabricação, pro	kit	40	IN VITRO	R\$ 391,29	R\$ 15.651,60

	cedência, validade mínima 01 ano. r eagentes prontos p/uso. C ertificaç ão da A NVISA para co merciali zação e uso.					
97	97. Kit lipase - conjunt o de rea gentes com buf com 4 unidade s de 10ml e sub com duas unidade s de 5 ml m étodo enzimáti co col orimétri co para det erminaç ão de lipase pancreát ica em soro e plasma, utili zado nas especifi cações do eq uipamen to IN VISTA	Kit	40	IN VITRO	R\$ 1.855,0 0	R\$ 74.2 00,00

	R 300, r otulage m em portugu ês, com número de lote, data de f abricaçã o, proce dência, validad e mínima 01 ano. certifica ção da ANVIS A para c omercia lização e uso.					
98	98. Kit para aslo - o sistema aslotest doles utiliza p artículas de látex ad sorvidas com e streptoli sina o e ajustado de maneira a que a reação antígeno anticorp o seja evidenci ada quando o teor de estre ptolisin a o c	Unidade	60	IN VITRO	R\$ 295,11	R\$ 17.7 06,60

	correspon da a um nível mínimo de 200u. i./ml. não há n ecessida de de diluição inicial do soro, o que torna o método bastante simples.					
99	99. Kit para con tagem de sedi mentos urinário s,	Caixa	60	CRALP LAST	R\$ 33,80	R\$ 2.028,0 0
100	100. Kit para psa, caixa com 25 testes - teste qu alitativo , rotula gem e bula em port uguês, com nú mero de l ote, data de fabri cação, procedê ncia. c ertificaç	kit	200	KOVA LENT	R\$ 293,65	R\$ 58.7 30,00

	ão da ANVIS A para c omercia lização e uso.					
101	101. Kit tgo - conjunt o de r eagentes 6x10ml, líquidos para d etermin ação a mílase em soro plasma urina e líqui dos, método gal-g2-?- cnp. util izado nas es pecifica ções do equ ipament o INVIS TAR 300, ro tulagem em p ortuguês , com número de lote, data de fabricaç ão, pro cedênci a, validade mínima 01 ano. reagente s prontos	Unidade	150	WAMA	R\$ 292,13	R\$ 43.8 19,50

	p/uso. C ertificaç ão da A NVISA para co merciali zação e uso.					
102	102. Kit tgp - conjunt o de rea gentes líquidos 100 ml, para det erminaç ão quan titativa de tgp, método cinético mod utilizan do nas esp ecificaç ões do equipam ento I NVIST AR 300, r otulage m em portugu ês, com número de lote, data de f abricaçã o, proce dência, validade mínima 01 ano. reagente s pronto s para uso. c ertificaç ão da A	Kit	150	WAMA	R\$ 218,47	R\$ 32.7 70,50

	NVISA para comercialização e uso.					
103	103. Lamínula de vidro - lamínula de vidro para microscopia medindo 24x24mm. Caixa com 100 und.	caixa	300	LABOR IMPORT	R\$ 79,16	R\$ 23.748,00
104	104. Lamínula de vidro - lamínula de vidro para microscopia medindo 22x22mm. Caixa com 100 und.	caixa	100	LABOR IMPORT	R\$ 25,79	R\$ 2.579,00
105	105. Líquido de turk - líquido de turk para diluição de sangue humano destinado a contagem de leucócitos,	frasco	10	RENYLAB	R\$ 90,57	R\$ 905,70

	em frascos na cor âmbar, com tampa r osqueav el e lacre de seguran ça, com 500 ml.					
106	106. Massa selante para tubo capilar - massa para vedar tubo capilar.	Unidade	30	INLAB	R\$ 80,99	R\$ 2.429,7 0
107	107. Parasito filtro	Unidade	15	DESKA RPLAS	R\$ 433,10	R\$ 6.496,5 0
108	108. Pipeta de volume fixo 100ul - produto em poli etileno com gr aduação em alto relevo com cap acidade para 100ul. K1-100 F K ASVI, equipa	Unidade	5	KASVI	R\$ 201,97	R\$ 1.009,8 5

	dos com acessóri o ejeto dispensa dor de p onteiras.					
109	109. Pipeta de volume fixo 10ul - produto em poli etileno com gr aduação em alto relevo com cap acidade para 10ul. K 1-10F KASV I, eq uipados com acessóri o ejeto dispensa dor de p onteiras.	Unidade	5	KASVI	R\$ 246,01	R\$ 1.230,0 5
110	110. Pipeta de volume fixo 1000ul - produto em poli etileno com gr aduação em alto	Unidade	5	KASVI	R\$ 349,31	R\$ 1.746,5 5

	relevo com cap acidade p ara 1000ul. K1-100 0F K ASVI, equipa dos com a cessório ejetor/di spensad or de po nteiras.					
111	111. Pipeta de volume fixo 20ul - produto em poli etileno com gr aduação em alto relevo com cap acidade para 20ul. K 1-20F KASV I, eq uipados com acessóri o ejeto r/disp ensa dor de p onteiras.	Unidade	5	KASVI	R\$ 236,09	R\$ 1.180,4 5
112	112.	Unidade	5	KASVI	R\$	R\$

	Pipeta de volume variável de 1ul – 10ul - produto em poli etileno com gr aduação em alto rele vo com c apacida de para 1 ul – 10ul. K1-10C KASVI, equipa dos com ace ssório ej etor/dis pensado r de pon teiras.				219,05	1.095,25
113	113. Pipeta de volume variável de 10ul – 100ul - produto em poli etileno com gr aduação em alto rele vo	Unidade	5	KASVI	R\$ 209,92	R\$ 1.049,60

	com capacidade para 10 ul – 100ul. K1-100 C KASVI, equipados com acessório ejetor /dispensador de ponteiros.					
114	114. Pipeta de volume variável de 100ul – 1000ul - produto em polietileno com graduação em alto relevo	Unidade	5	KASVI	R\$ 349,31	R\$ 1.746,55
	com capacidade para 100 ul – 1000ul. K1-100 OC KASVI, equipados com acessório ejetor /dispensador de					

	ponteiras.					
115	115. Kit com 500 Pipetas Pasteur Plástica de 3ml.	Kit	220	KASVI	R\$ 52,57	R\$ 11.565,40
116	116. Plano teste BHCG c/ 100 testes.	Tubo	300	WAMA	R\$ 68,55	R\$ 20.565,00
117	117. Ponteiras (amarela) - ponteiras em plástico para dosagens bioquímicas usadas em pipetas automáticas de volume de 0-200ul. Pacote com 1.000 unidades.	Pacote	20	KASVI	R\$ 603,27	R\$ 12.065,40
118	118. Ponteiras (azul) - ponteiras em plástico para dosagens bioquímicas usadas	Pacote	20	KASVI	R\$ 96,50	R\$ 1.930,00

	em pipetas automát icas de volum e de 10 0-1000u l. Pacote com 1.000 u nidades.					
119	119. Re agente anti-a para cla ssificaçã o do sistema abo do sangue human o, pelo método de agl utinação em lâmina e em tubo, frasco com tampa conta gotas, com 10 ml, com capacid ade para 200 reações.	Frasco	100	EBRA M	R\$ 315,35	R\$ 31.5 35,00
120	120. Re agente anti-b para cla ssificaçã o do	Frasco	100	EBRA M	R\$ 168,63	R\$ 16.8 63,00

	sistema abo do sangue human o, pelo método de agl utinação e m lâmina e em tubo, frasco com tampa conta gotas, com 10 ml, com cap acidade para 200 reações.					
121	121. Re agente anti-d para cla ssificaçã o do sistema rh do sangue humano , pelo método de aglut inação e m l âmina e em tubo, frasco com tampa conta	Frasco	100	EBRA M	R\$ 322,53	R\$ 32.2 53,00

	gotas, com 10 ml, com cap acidade para 200 reações.					
122	122. Re agente r h-negati vo reagente para o controle da classi ficação do rh negativo do sangue humano , pelo métod o de aglutina ção em lâmina ou em tubo, frasco com 10ml, com cap acidade para 200 reações.	Frasco	100	EBRA M	R\$ 82,19	R\$ 8.219,0 0
123	123. Teste de ácido úrico. Conjunt o de re agentes com RGT 1 x250ml e	Kit	40	EBRA M	R\$ 256,89	R\$ 10.2 75,60

	STD 1x3ml, líquidos para d etermin ação de ácido úrico em soro e urina, para uso em automaç ão, enzimati co color imetrico me todologi a ap licada nas es pecifica ções do equipam ento IN VISTA R 300, bula e r otulage m em portugu ês e com de scrição de meto dologia e valores de refer ência, com número de lote, data de f abricaçã o, proce dência, validade mínima 01						
--	--	--	--	--	--	--	--

	an o. reag entes prontos para uso. ce rtificaçã o da ANVIS A para comerci alização e uso.					
124	124. Teste de albumin a - conjunt o com reagente de 250ml e padrão de 1ml, líquidos para det erminaç ão de al bumina em soro, para uso em aut omação, metodo verde bromo cresol utiliza ndo na meto dologia aplic ada nas esp ecificaç ões do equipam ento IN VISTA R 300, rotulage	Kit	20	BIOCLI N	R\$ 211,26	R\$ 4.225,2 0

	m e bula em portugu ês, com número de lote, data de f abricaçã o, proce dência, validade mínima 01 ano. reagente s prontos para uso. ce rtificaçã o da A NVISA para co merciali zação e uso					
125	125. Teste de bilir rubina- direta - conju nto de reagente s método dpd com R1de 100ml e R2 de 25ml para det erminaç ão de bi lirrubina s direta em soro, ut ilizando na esp ecificaç ão do e quipame nto INV	Kit	20	BIOTE CNICA	R\$ 295,56	R\$ 5.911,2 0

	ISTAR 300, rotulagem em português, com número de lote, data de fabricação, procedência, validade mínima 01 ano. reagentes prontos p/uso. certificação da ANVISA para comercialização e uso.					
126	126. Teste de bilirrubina-total - conjunto de reagentes com o R1de 100ml e R2 de 25ml para determinação de bilirrubinas total em soro, utilizadas específicas do equ	Kit	20	BIOTECNICA	R\$ 330,61	R\$ 6.612,20

	ipament o INVIS TAR 300, ro tulagem em p ortuguês , com número de lote, data de fabricaç ão, pro cedênci a, valida de mí nima 01 ano. r eagentes prontos p/uso. certific ação da ANVIS A para c omercia lização e uso.					
127	127. Teste de crea tinina - kit p/ 100 testes - conjunt o de re agentes com 250ml, líquidos para de termina ção de crea tinina sérico e urinário, método cinétic o colo	Kit	40	BIOTE CNICA	R\$ 978,83	R\$ 39.1 53,20

	rimétrico, utilizado nas especificações do equipamento INVI STAR 300. bula em português e com descrição de metodologia e valores de referência, rotulagem em português, com número de lote, data de fabricação, procedência, validade mínima 01 ano. Certificação da ANVISA para comercialização e uso.					
128	128. Teste de proteína c reativa de 4 ml	Kit	30	BIOCLIN	R\$ 67,27	R\$ 2.018,10
129	129. Teste	Kit	100	WAMA	R\$ 328,51	R\$ 32.851,00

	de vdr1 - kit p/ 120 testes - r1-an tigeno para vdr1 em su spensão. lâmina e scavada entr e 1 e 8°C. contem cardioli pina 0,44° umo/l, licetina 3,12 umo/l e colest erol 23,2 umo/l em tampão fosfato 10 mmol/l ph 6,0 (6ml).					
130	130. Teste fosfatas e alcal ina - conjunt o de r eagentes 100 ml líquidos para d etermin ação de quantita tiva de gama gt	Kit	20	BIOTE CNICA	R\$ 910,70	R\$ 18.2 14,00

	em soro, método cinético uv, utilizado nas especificações do equipamento INVISTA R 300, rotulagem em português, com número de lote, data de fabricação, procedência, validade mínima 01ano. certificação da ANVIS A para comercialização e uso.					
131	131. Teste gama gt - conjunto de reagentes 100 ml líquidos para determinação de quantidade de gama gt em soro, método cinético	Kit	20	WAMA	R\$ 456,29	R\$ 9.125,80

	uv, utilizad o nas es pecifica ções do equipam ento IN VISTA R 300, r otulage m em portugu ês, com número de lote, data de fabricaç ão, pro cedênci a, validade mínima 01ano. Certi ficação da ANVIS A para co merciali zação e uso.					
132	132. Teste para col esterol -total kit p/ 200 testes - conjunt o de reagente s com 200ml, método enzimáti co colo rimétric o com	Kit	100	BIOTE CNICA	R\$ 511,02	R\$ 51.1 02,00

	fator cl areante de lipíd eos (lcf) lí quidos para d etermin ação de coles terol total, u tilizado nas es pecifica ções do INVI STAR 300, ro tulagem em p ortuguês , com número de lote, data de fabricaç ão, pro cedênci a, validade mínima 01 ano. Reagent es prontos para uso. cert ificação da ANV ISA para co merciali zação e uso.					
133	133. Teste para glicose - kit p/ 250 testes - conjunt os de re	Kit	100	BIOCLI N	R\$ 208,31	R\$ 20.8 31,00

	agentes com 1000ml, para determinação de glicose em soro e urina, método enzimático colorimétrico sem desproteção, utilizado nas especificações do equipamento INVI STAR 300, rotulagem em português, com número de lote, data de fabricação, procedência, validade e mínima 01 ano. Certificação da ANVISA para comercialização e uso.					
134	134. Teste para reumatismo - kit p/	Kit	50	WAMA	R\$ 82,20	R\$ 4.110,00

	50 testes - fator reu matoide - método direto com agl utinação de part ículas de látex 3 ml.					
135	135. Teste para tri gliceríd eos - kit p/ 100 testes - conjunt o de reagente s com 200ml, método enzimáti co colo rimétric o com fator cl areante de líped eos (lcf) lí quidos para d etermin ação de trigli cerídeos em soro de plasma, utiliza do nas especifi cações do IN VISTA R	Kit	100	KOVA LENT	R\$ 429,79	R\$ 42.9 79,00

	300, ro tulagem e bula em port uguês, com número de lote, data de fab ricação, procedê ncia, validade mínima 01 ano. reagente s prontos para uso. Ce rtificaçã o da A NVISA para co merciali zação e uso.					
136	136. Teste para ureia - kit p/ 200 testes - conjunt o de reagente s líq uidos com 150ml para d etermin ação de ureia sérica no soro e urinária, utilizad	Kit	100	IN VITRO	R\$ 129,66	R\$ 12.9 66,00

	o nas es pecifica ções do equ ipament o INVIS TAR 300, bula em port uguês, r otulage m em p ortuguês , com número de lote, data de f abricaçã o e pr ocedênc ia, val idade mínima 01 ano. Cer tificação da ANV ISA para co merciali zação e uso.					
137	137. Tubo a vácuo - tampa amarela c/ gel, caixa com 100 unid. - tubo a vácuo para coleta de sangue estéril em plástico transpar	Caixa	200	LABOR IMPOR T	R\$ 124,13	R\$ 24.8 26,00

	ente incolor, siliconiz ado, com gel separad or inerte para soro e ativador de coagulo, com volume de aspir ação de 5ml, com tampa plástica protetor a na cor amarela. Embala do em ma terial que pr omova barreira microbi ana e abertura asséptic a.					
138	138. Tubo a vácuo - tampa roxa, caixa com 100 unid. - tubo a vácuo para coleta de sangue estéril em plástico ou	Caixa	200	LABOR IMPOR T	R\$ 122,71	R\$ 24.5 42,00

	vidro transparente incolor, contendo edta k2 ou k3, com volume de aspiração de 3 a 4ml, com tampa plástica protetora na cor roxa, e embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.					
139	139. Tubo a vácuo - tampa vermelha, caixa com 100 unid. - tubo a vácuo para coleta de sangue estéril em plástico ou vidro transparente	Caixa	50	LABOR IMPORT	R\$ 158,72	R\$ 7.936,00

	incolor, contend o ativador de coágulo, com volume de aspiração de 3 a 4ml, com tampa plástica protetora na cor vermelha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.					
140	140. Tubo a vácuo - tampa azul, caixa com 100 unid. - vácuo com com Citrato de Sódio 3,2%, plástico Polietileno Tereftalato, incolor,	Caixa	50	LABOR IMPORT	R\$ 130,54	R\$ 6.527,00

	estéril, volume de aspi ração de 3 a 4ml. Tubonã o silico nizado, rolha de b orracha siliconiz ada, com tampa p lástica protetor a na corazul. Embal ado em mate rial que pr omova barreira microb iana e abertura asséptic a.					
141	141. Tubo Falcon não estéril de 15 ml. Pacote com 50 unidade s.	Pacote	10	LABOR IMPOR T	R\$ 89,18	R\$ 891,80
142	142. Pisseta graduad a de 500 ml	Unidade	10	JPROL AB	R\$ 33,96	R\$ 339,60
143	143. Suporte para mi cropipet as para 6	Unidade	4	LABOR IMPOR T	R\$ 297,59	R\$ 1.190,3 6

	unidade s					
144	144. Rack para ponteira s de 100 -1000 ul, ponteira azul	Unidade	4	LABOR IMPOR T	R\$ 84,69	R\$ 338,76
145	145. Rack para po nteiras de 0-100 ul, ponteira amarela	Unidade	4	LABOR IMPOR T	R\$ 204,43	R\$ 817,72
146	146. Re agente para co agulome tria, Tempo de Protr ombina (TP), c onjunto de 10 u nidades com 2 ml cada. Do equi pamento Maxcoa g 2 canais, bula em port uguês, rotulag em em p ortuguês , com número de lote, data de fabricaç ão e pro	Kit	10	BIOCLI N	R\$ 202,69	R\$ 2.026,9 0

	cedência, validade mínima 01 ano. Certificação da AN VISA para comercialização e uso.					
147	147. Re agente para co agulometria, Tempo de Tromboplastina Parcial Ativada (TTPA), conjunto do R1 com 6 unidades com 2,5 ml e R2 com 4 unidades com 4ml. Do equipamento Maxco ag 2 canais, bula em português, rotulagem em português, com número de lote,	Kit	10	BIOCLIN	R\$ 132,46	R\$ 1.324,60

	data de fabricação e procedência, validade mínima 01 ano. Certificação da ANVIS A para comercialização e uso.					
148	148. Teste rápido quantitativo PSA, com 25 unidades. Do equipamento de imunoinsaio Celer Finecare Fia Meter Plus. Bula em português, rotulagem em português, com número de lote, data de fabricação e procedência, validade mínima 01 ano. Certificaç	Caixa	145	GOLD ANALISE	R\$ 29,58	R\$ 4.289,10

	ão da ANVIS A para comerci alização e uso.					
149	149. Teste rápido quantita tivo Beta HCG, com 25 unidade s. Do e quipame nto de imunoin saio Celer Fi necare Fia Meter Plus. Bula em por tuguês, r otulage m em p ortuguês , com número de lote, data de f abricaçã o e proc edência, validade mínima 01 ano. Certific ação da AN VISA para co merciali zação e uso.	Caixa	145	WAMA	R\$ 4.465,8 8	R\$ 647. 552,60
150	150.	Caixa	80	LABTE	R\$	R\$

	Teste rápido quantitativo Hormônio Tireostimulante (TSH), com 25 unidades. Do equipamento de imunossensaio Celer Finecare Fia Meter Plus. Bula em português, rotulagem em português, com número de lote, data de fabricação e procedência, validade mínima 01 ano. Certificação da ANVISA para comercialização e uso.			ST	61,50	4.920,00
151	151. Teste rápido	Caixa	80	LABTE ST	R\$ 828,70	R\$ 66.296,00

	quantita tivo Ho rmônio Tiroxina (T4), com 25 uni dades. Do equ ipament o de i munoin saio Celer Finecare Fia Meter Plus. Bula em portugu ês, rotul agem em port uguês, com número de lote, data de fabricaç ão e proced ência, validade mínima 01 ano. Certific ação da ANVIS A para c omercia lização e uso.					
152	152. Teste rápido quanti tativo Hormô nio Lute inizante (LH),	Caixa	80	LABTE ST	R\$ 20,32	R\$ 1.625,6 0

	com 25 un idades. Do eq uipamen to de imunoin saio Celer Finecare Fia Meter Plus. Bula em por tuguês, r otulage m em p ortuguês , com número de lote, data de fabricaç ão e pr ocedênc ia, validade mínima 01 ano. Ce rtificaçã o da AN VISA para co merciali zação e uso.					
153	153. Teste rápido quanti tativo Horm ônio Pro lactina (PRL) , com 25 u nidades. Do e quipame	Caixa	80	LABTE ST	R\$ 19,84	R\$ 1.587,2 0

	nto de imu noinsaio Celer Finecare Fia Meter Plus. Bula em por tuguês, rotulage m em portugu ês, com número de lote, data de f abricaçã o e procedê ncia, validade mínima 01 ano. Certific ação da ANVIS A para c omercia lização e uso.					
154	154. Teste rápido quantita tivo Ho rmônio Estradio l (E2), com 25 uni dades. Do equ ipament o de i munoin saio Celer Finecare Fia Meter Plus. Bula em portugu	Caixa	80	LABTE ST	R\$ 763,82	R\$ 61.1 05,60

	ês, rotulagem em português, com número de lote, data de fabricação e procedência, validade mínima 01 ano. Certificação da ANVISA para comercialização e uso.					
155	155. Teste rápido quantitativo H. Pylori Ag, com 25 unidades. Do equipamento de imunoinsaio Celer Finicare Fia Meter Plus. Bula em português, rotulagem em português, com número de lote,	Caixa	80	LABTEST	R\$ 19,84	R\$ 1.587,20

	data de fabricação e procedência, validade mínima 01 ano. Certificação da ANVISA para comercialização e uso.					
156	156. Placa de Kline vidro com 12 escavações.	Unidade	5	LABOR IMPORT	R\$ 130,00	R\$ 650,00
157	157. Lâmina ponta fosca com 50 unidades, medindo 25.4x 76.2 mm	Caixa	50	LABOR IMPORT	R\$ 31,83	R\$ 1.591,50
158	158. Lâmina lisa com 50 unidades, medindo 25.4x 76.2 mm	Caixa	50	LABOR IMPORT	R\$ 66,66	R\$ 3.333,00
159	159. Óleo de imersão para microscópio	Unidade	10	LABOR CLIN	R\$ 82,48	R\$ 824,80
160	160. Lugol forte para par	Unidade	4	RENYLAB	R\$ 121,43	R\$ 485,72

	asitolog ia, 500 ml.						
				TOTAL LOTE 9	R\$ 10.7 50.000, 00		
VALOR GLOBAL DA COTAÇÃO				R\$ 47.335.000,00			

Publicado por: Romário da Silva Machado

Diretor-Executivo

Código identificador: \$DHilkZMy/IO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.03/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.03/2026 - LEI 14.233/2021 - PROCESSO DE ORIGEM - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2026 - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MEDICAMENTOS HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA, MATERIAIS DA ATENÇÃO BÁSICA, MATÉRIAS INJETÁVEIS, MÉDIA COMPLEXIDADE, E SAÚDE BUCAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO SUL DO MARANHÃO – CONSULMAR. VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 15.042.357,06 (quinze milhões e quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e seis centavos) VIGÊNCIAS INICIAL: 28 de agosto de 2026 FINAL: 28 de agosto de 2027 - ÓRGÃO GERENCIADOR CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO SUL DO MARANHÃO – CONSULMAR CNPJ: 61.075.563/0001-33 Avenida Imperatriz, s/n, Planalto, Imperatriz – MA, Maranhão, Brasil BARTOLOMEU GOMES ALVES - Presidente - DADOS DO BENEFICIÁRIO MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.973.504/0001-07, INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 19.608.972-7, INSCRIÇÃO MUNICIPAL N.º 6002820, NIRE N.º 22600023191, LOCALIZADA NA AV. DAS NAÇÕES UNIDAS 1054, BAIRRO VERMELHA, CEP 64.019-230, TERESINA-PI, TELEFONE (086) 3305-8266, E-MAIL: distribuidoramercosul1@gmail.com REPRESENTADA: FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, RG. N.º 3.008.371 SSP-PI, CPF N.º 044.665.523-63													
LOTE 4: MEDICAMENTO INJETAVEIS													
IT E M	DE SC RI ÇÃ O	Qu ant .	Un ida de	M O DE LO	V. U NI T	RE G. A N VI	V. TO TA L	M AR CA /F AB	RE G. A N VI	M O DE LO	PR AZ O DE EN	PR OC ED EN CI	V AL ID A DE

						SA		RI CA NT E	SA		TR EG A	A	/G AR A NT IA
1	1. A DE N OS IN A 3M G/ M L	31 68	FR AS CO	A DE N OS IN A 3M G/ M L	R\$ 8,0 0	11 34 30 18 2	R\$ 25. 34 4,0 0	HI PO LA BO R/ HI PO LA BO R	11 34 30 18 2	A DE N OS IN A 3M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
2	2. A G U A DE ST IL A D A 10 M L	31 68 0	FR AS CO	A G U A DE ST IL A D A 10 M	R\$ 0,6 5	11 77 20 02 4	R\$ 20. 59 2,0 0	EQ UI PL EX /E Q UI PL EX	11 77 20 02 4	A G U A DE ST IL A D A 10 M	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
3	3. Á G U A DE ST IL	36 96	FR AS CO	Á G U A DE ST IL	R\$ 16, 72	80 24 10 59 00 1	R\$ 61. 79 7,1 2	FO RT SA N/ FO RT SA	80 24 10 59 00 1	Á G U A DE ST IL	O r ece bi me nto def init	N AC IO N AL /I M	24 M ES ES

	IL A D A Bo lsa 10 00 ml			A D A Bo ls			N		A D A Bo ls	ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	PO RT A D O		
4	4. Á G U A DE ST IL A D A Bo lsa 50 0 ml	36 96	FR AS CO	Á G U A DE ST IL A D A Bo ls	R\$ 18,06	10 04 10 10 00 26 8	R\$ 66. 74 9,7 6	FR ES EN IU S K AB I/F RE SE NI US K AB I	10 04 10 10 00 26 8	Á G U A DE ST IL A D A Bo ls	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
5	5. AL FA PO RA CT A NT O (C U RO SU RF) 8 0M G/ M L	10 5	FR AS CO	A LF AP OR AC TA NT O (C U R	R\$ 18 05,0 0	10 05 80 06 7	R\$ 19. 42 5,0 0	CH IE SI /C HI ES I	10 05 80 06 7	A LF AP OR AC TA NT O (C U R	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											s ú teis		
6	6. A MI CA CI N A 25 0M G/ M L	15 84	FR AS CO	A MI CA CI N A 25 0M G/ M L	R\$ 17, 48	10 37 00 29 7	R\$ 27. 68 8,3 2	TE UT O/ TE UT O	10 37 00 29 7	A MI CA CI N A 25 0M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
7	7. A MI N OF ILI N A 24 M G/ M L	15 84	FR AS CO	A MI N OF ILI N A 24 M G/ M L	R\$ 7,9 2	11 08 50 02 40 01 6	R\$ 12. 54 5,2 8	FA R M AC E/ FA R M AC E	11 08 50 02 40 01 6	A MI N OF ILI N A 24 M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
8	8. A MI O D AR O N A 50	52 80	FR AS CO	A MI O D AR O N A 50 M	R\$ 0,9 2	11 34 30 12 20 01 4	R\$ 4.8 57, 60	HI PO LA BO R/ HI PO LA BO R	11 34 30 12 20 01 4	A MI O D AR O N A 50 M	O r ece bi me nto def init ivo oc orr	N AC IO N AL /I M PO RT A	24 M ES ES

	M G/ M L			G/ M L						G/ M L	erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	D O	
9	9. A M P I C I L I N A+ S U L B A C T A M S O D I C O 2G +1 G	32 00	FR AS CO	A M P I C I L I N A+ S U L B A C T A	R\$ 39,00	10 04 10 21 4	R\$ 12 4.8 00,00	FR ES EN I U S K A B I /F R E S E N I U S K A B I	10 04 10 21 4	A M P I C I L I N A+ S U L B A C T A	O r e c e b i m e n t o d e f i n i t i v o o c o r r e r á n o p r a z o d e 10 (de z) dia s ú teis	N A C I O N A L /I M P O R T A D O	24 M E S E S
10	10. A T R A C Ú R I O 10 M G/ M L	15 00	FR AS CO	A T R A C Ú R I O 10 M G/ M L	R\$ 29,20	10 04 10 22 4	R\$ 43. 80 0,00	FR ES EN I U S K A B I /F R E S E N I U S K A B I	10 04 10 22 4	A T R A C Ú R I O 10 M G/ M L	O r e c e b i m e n t o d e f i n i t i v o o c o r r e r á n o p r a z o d e 10 (de z) dia s ú teis	N A C I O N A L /I M P O R T A D O	24 M E S E S
11	11.	45	FR	A	R\$	10	R\$	SA	10	A	O r	N	24

	AT RO PI N A 0,2 5M G/ M L	00	AS CO	TR OP IN A 0,2 5M G/ M L	3,0 4	18 60 01 0	13. 68 0,0 0	NT IS A/ SA NT IS A	18 60 01 0	TR OP IN A 0,2 5M G/ M L	ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	AC IO N AL /I M PO RT A D O	M ES ES
12	12. BE NZ IL PE NI CI LI N A 1.2 00. 00 0 UI	20 00 0	FR AS CO	B EN ZI LP EN ICI LI N A 1	R\$ 22, 96	10 37 00 10 00 14 9	R\$ 45 9.2 00, 00	TE UT O/ TE UT O	10 37 00 10 00 14 9	B EN ZI LP EN ICI LI N A 1	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
13	13. BE NZ IL PE NI CI LI N A 60 0.0 00	16 00 0	FR AS CO	B EN ZI LP EN ICI LI N A 60	R\$ 22, 00	10 37 00 10 00 01 7	R\$ 35 2.0 00, 00	TE UT O/ TE UT O	10 37 00 10 00 01 7	B EN ZI LP EN ICI LI N A 60	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

	UI										zo de 10 (de z) dia s ú teis		
14	14. BE TA M ET AS O N A AC ET AT O + FO SF AT O DI SS O DI CO BE TA M ET AS O N A 3 mg /ml + 3 mg /ml	25 00 0	FR AS CO	B ET A M ET AS O N A AC ET A	R\$ 22, 85	19 42 70 02 2	R\$ 57 1.2 50, 00	M O M EN TA /M O M EN TA	19 42 70 02 2	B ET A M ET AS O N A AC ET A	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
15	15. BE TA M ET AS O N A	10 00 0	FR AS CO	B ET A M ET AS O N A	R\$ 34, 00	17 81 70 78 5	R\$ 34 0.0 00, 00	CO S M ED /C OS M ED	17 81 70 78 5	B ET A M ET AS O N A	O r ece bi me nto def init ivo oc	N AC IO N AL /I M PO RT	24 M ES ES

	4 mg /ml			4 mg /m					4 mg /m	orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	A D O		
16	16. BI CA RB O N AT O DE SO DI O 8,4 % 25 0M L	25 00	FR AS CO	BI CA RB O N AT O DE SO DI	R\$ 99, 80	15 59 20 00 30 05 9	R\$ 24 9.5 00, 00	SA M TE C/ SA M TE C	15 59 20 00 30 05 9	BI CA RB O N AT O DE SO DI	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
17	17. BU PI V AC AI N A (IS OB AR IC A) 5M G/ M L	15 00	FR AS CO	B UP IV AC AI N A (IS OB AR	R\$ 16, 00	11 34 30 10 80 03 4	R\$ 24. 00 0,0 0	HI PO LA BO R/ HI PO LA BO R	11 34 30 10 80 03 4	B UP IV AC AI N A (IS OB AR	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

18	18. BUPIVACAINA 0,005	20 00	FRASCO	BUPIVACAÍNA 0,005	R\$ 16,34 10 80 03 4	11 34 30 10 00 0	R\$ 32.00 0,00	HIPOLABOR	11 34 30 10 80 03 4	BUPIVACAÍNA 0,005	Orceamento definitivo orçamento no prazo de 10 (dez) dias úteis	NACIONAL IMPORTADORA	24 MES
19	19. BUPIVACAÍNA SEMVASO 5M G/ML	30 00	FRASCO	BUPIVACAÍNA SEMVAS	R\$ 68,30 29 80 05 3	10 29 80 05 3	R\$ 20 4.900,00	CRISTALINA	10 29 80 05 3	BUPIVACAÍNA SEMVAS	Orceamento definitivo orçamento no prazo de 10 (dez) dias úteis	NACIONAL IMPORTADORA	24 MES
20	20. BUPIVACAÍNA+EPINFERI	20 00	FRASCO	BUPIVACAÍNA+EPINFER	R\$ 60,70 49 70 20 7	10 49 70 20 7	R\$ 12 0.000,00	UNAQUIMICA/UNIAO	10 49 70 20 7	BUPIVACAÍNA+EPINFER	Orceamento definitivo orçamento no	NACIONAL IMPORTADORA	24 MES

	N A (CO M V AS O) 5,0 M G/ M L+ 0,0 09 1M G/ M L						Q UI MI CA			pra zo de 10 (de z) dia s ú teis		
21	21. BU PI V AC AI N A+ GL IC OS E 8% (P ES A D A) 5M G/ M L	20 00	FR AS CO	B UP IV AC AI N A+ GL IC OS E	R\$ 10,38 70 05 48 5	R\$ 20.96 00 00	H YP OF AR M A	10 38 70 05 5	B UP IV AC AI N A+ GL IC OS E	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
22	22. CE FA LO TI N A 1G	15 84 0	FR AS CO	C EF AL OT IN A 1G	R\$ 11,63 70 10 20 00 04 1	R\$ 20.90 88, 00	BL A US IE GE L/ BL A US IE GE L	11 63 70 10 00 04 1	C EF AL OT IN A 1G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											de 10 (de z) dia s ú teis		
23	23. CE FE PI M A 1G	31 68	FR AS CO	C EF EP IM A 1G	R\$ 19,10	10 06 30 22 7	R\$ 60. 50 8,8 0	BI OC HI MI CO /BI OC HI MI CO	10 06 30 22 7	C EF EP IM A 1G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
24	24. CE FO TA XI M A SO DI CA 1G	21 12	FR AS CO	C EF OT A XI M A SO DI CA 1	R\$ 36,88	15 16 70 00 5	R\$ 77. 89 0,5 6	A UR OB IN D O / A UR OB IN D O	15 16 70 00 5	C EF OT A XI M A SO DI CA 1	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
25	25. CE FT AZ IDI	63 36	FR AS CO	C EF TA ZI DI	R\$ 39,25	10 06 30 13 8	R\$ 24 8,6 88, 00	BI OC HI MI CO	10 06 30 13 8	C EF TA ZI DI	O r ece bi me nto	N AC IO N AL	24 M ES ES

	M A 1G			M A 1G				/BI OC HI MI CO		M A 1G	def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	/I M PO RT A D O	
26	26. CE FT RI A X O N A 1 G	26 40 0	FR AS CO	C EF TR IA X O N A 1 G	R\$ 14, 56	10 04 10 21 1	R\$ 38 4.3 84, 00	FR ES EN IU S K AB I/F RE SE NI US K AB I	10 04 10 21 1	C EF TR IA X O N A 1 G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
27	27. CE TA MI N A (KE TA LA R) 50 0M G	31 68	FR AS CO	C ET A MI N A (KE TA LA R)	R\$ 29 5,5 0	10 29 80 21 3	R\$ 93 6.1 44, 00	CR IS TA LI A/ CR IS TA LI A	10 29 80 21 3	C ET A MI N A (KE TA LA R)	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											z) dia s ú teis		
28	28. CI PR OF LO X AC IN O BO LS A de 10 0 M L ou 20 0M L	65 00	FR AS CO	CI PR OF LO X AC IN O BO LS	R\$ 20, 50	15 17 00 01 9	R\$ 13 3.2 50, 00	IS OF AR M A/I SO FA R M A	15 17 00 01 9	CI PR OF LO X AC IN O BO LS	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
29	29. CL IN D A MI CI N A 15 0M G/ M L	35 00	FR AS CO	C LI N D A MI CI N A 15 0M G/	R\$ 11, 49	11 34 30 10 30 03 7	R\$ 40. 21 5,0 0	HI PO LA BO R/ HI PO LA BO R	11 34 30 10 30 03 7	C LI N D A MI CI N A 15 0M G/	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
30	30. CL OR ET O DE PO TA	63 36	FR AS CO	C LO RE TO DE PO TA SS	R\$ 1,8 1	15 59 20 00 1	R\$ 11. 46 8,1 6	SA M TE C/ SA M TE C	15 59 20 00 1	C LO RE TO DE PO TA SS	O r ece bi me nto def init ivo	N AC IO N AL /I M PO	24 M ES ES

	SS IO 10 % 10 M L			IO						IO	oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	RT A D O	
31	31. CO M PL EX O B 2 ml	26 40 0	FR AS CO	C O M PL EX O B 2 ml	R\$ 3,8 0	10 38 70 02 9	R\$ 10 70 03 20, 00	H YP OF AR M A/ H YP OF AR M A	10 38 70 02 9	C O M PL EX O B 2 ml	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
32	32. DE X A M ET AS O N A 4M G/ M L	26 40 0	FR AS CO	D EX A M ET AS O N A 4M G/ M L	R\$ 3,0 8	10 38 70 04 7	R\$ 81. 31 2,0 0	H YP OF AR M A/ H YP OF AR M A	10 38 70 04 7	D EX A M ET AS O N A 4M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											teis		
33	33. DE X M ED ET O MI DI N A 10 0M CG /M L	10 56	FR AS CO	D EX M ED ET O MI DI N A 10 0	R\$ 51, 00	10 29 80 46 6	R\$ 53. 85 6,0 0	CR IS TA LI A/ CR IS TA LI A	10 29 80 46 6	D EX M ED ET O MI DI N A 10 0	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
34	34. DI CL OF EN AC O 2 M L	31 68 0	FR AS CO	DI CL OF EN AC O 2 M L	R\$ 3,0 8	10 38 70 05 2	R\$ 97. 57 4,4 0	H YP OF AR M A/ H YP OF AR M A	10 38 70 05 2	DI CL OF EN AC O 2 M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
35	35. DI PI RO N A 50 0M G	31 68 0	FR AS CO	DI PI RO N A 50 0M G	R\$ 2,3 5	11 08 50 03 0	R\$ 74. 44 8,0 0	FA R M AC E/ FA R M AC E	11 08 50 03 0	DI PI RO N A 50 0M G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá	N AC IO N AL /I M PO RT A D	24 M ES ES

											no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	O	
36	36. D OB UT A MI N A 12, 5M G/ M L	31 68	FR AS CO	D OB UT A MI N A 12, 5M G/ M	R\$ 20, 60	10 37 00 58 2	R\$ 65. 26 0,8 0	TE UT O/ TE UT O	10 37 00 58 2	D OB UT A MI N A 12, 5M G/ M	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
37	37. D OP A MI N A 5M G/ M L	21 12	FR AS CO	D OP A MI N A 5M G/ M L	R\$ 12, 40	10 37 00 39 5	R\$ 26. 18 8,8 0	TE UT O/ TE UT O	10 37 00 39 5	D OP A MI N A 5M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
38	38. EN	84 4	FR AS	E N	R\$ 45, 04	10 04	R\$ 38.	EU RO	10 04	E N	O r ece	N AC	24 M

	O X AP AR IN A SO DI CA 20 M G		CO	O X AP AR IN A SO DI CA	60	31 01 6	48 6,4 0	FA R M A/ EU RO FA R M A	31 01 6	O X AP AR IN A SO DI CA	bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	IO N AL /I M PO RT A D O	ES ES
39	39. EN O X AP AR IN A SO DI CA 40 M G	84 4	FR AS CO	E N O X AP AR IN A SO DI CA	R\$ 10 46,62	10 04 31 01 6	R\$ 39. 34 7,2 8	VI AT RI S/ VI AT RI S	10 04 31 01 6	E N O X AP AR IN A SO DI CA	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
40	40. EN O X AP AR IN A SO DI CA 60 M G	63 3	FR AS CO	E N O X AP AR IN A SO DI CA	R\$ 11 96,12	11 63 70 17 5	R\$ 60. 84 3,9 6	BL A US IE GE L/ BL A US IE GE L	11 63 70 17 5	E N O X AP AR IN A SO DI CA	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											de 10 (de z) dia s ú teis		
41	41. EP IN EF RI N A (A DR EN AL IN A) 1M G/ M L	42 24	FR AS CO	E PI NE FR IN A (A DR EN AL	R\$ 4,2 8	10 38 70 08 2	R\$ 18. 07 8,7 2	H YP OF AR M A/ H YP OF AR M A	10 38 70 08 2	E PI NE FR IN A (A DR EN AL	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
42	42. ES CE TA MI N A (KE TA MI N) 50 M G/ M L	31 68	FR AS CO	E SC ET A MI N A (KE TA MI N	R\$ 13 0,1 5	10 29 41 80 21 3	R\$ 41 2.3 15, 20	CR IS TA LI A/ CR IS TA LI A	10 29 80 21 3	E SC ET A MI N A (KE TA MI N	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
43	43. ES CO PO LA	26 40 0	FR AS CO	E SC OP OL A	R\$ 4,0 0	10 38 70 08 0	R\$ 10 5.6 00, 00	H YP OF AR M	10 38 70 08 0	E SC OP OL A	O r ece bi me nto	N AC IO N AL	24 M ES ES

	MI N A 20 mg /m L			MI N A 20 mg /m			A/ H YP OF AR M A		MI N A 20 mg /m	def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	/I M PO RT A D O		
44	44. ET IL EF RI N A 10 M G/ M L	10 56	FR AS CO	E TI LE FR IN A 10 M G/ M L	R\$ 4,9 0	10 49 71 22 00 01 9	R\$ 5.1 74, 40	U NI A O Q UI MI CA	10 49 71 22 00 01 9	E TI LE FR IN A 10 M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
45	45. ET O MI D AT O 2M G/ M L	31 68	FR AS CO	E TO MI D AT O 2M G/ M L	R\$ 52, 40	10 29 80 26 2	R\$ 16 6.0 03, 20	CR IS TA LI A/ CR IS TA LI A	10 29 80 26 2	E TO MI D AT O 2M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											z) dia s ú teis		
46	46. FL U M AZ EN IL 0,1 M G/ M L	10 56	FR AS CO	F LU M AZ EN IL 0,1 M G/ M L	R\$ 21, 63	10 49 71 32 6	R\$ 22. 84 1,2 8	U NI A O Q UI MI CA /U NI A O Q UI MI CA	10 49 71 32 6	F LU M AZ EN IL 0,1 M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
47	47. GE NT A MI CI N A 40 M G/ 1M L	10 56 0	FR AS CO	G EN TA MI CI N A 40 M G/ 1M	R\$ 3,2 8	10 18 60 03 4	R\$ 34. 63 6,8 0	SA NT IS A/ SA NT IS A	10 18 60 03 4	G EN TA MI CI N A 40 M G/ 1M	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
48	48. GE TA MI CI N A 80	15 84 0	FR AS CO	G ET A MI CI N A 80	R\$ 4,4 0	10 18 60 00 20 08 6	R\$ 69. 69 6,0 0	SA NT IS A/ SA NT IS A	10 18 60 00 20 08 6	G ET A MI CI N A 80	O r ece bi me nto def init ivo	N AC IO N AL /I M PO	24 M ES ES

	M G/ 2M L			M G/ 2M L						M G/ 2M L	oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	RT A D O	
49	49. GL IS OS E 0 ,25	12 67 2	FR AS CO	G LI SO SE 0,2 5	R\$ 1,8 0	11 08 50 00 9	R\$ 22. 80 9,6 0	FA R M AC E/ FA R M AC E	11 08 50 00 9	G LI SO SE 0,2 5	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
50	50. GL IS OS E 0,5	12 67 2	FR AS CO	G LI SO SE 0,5	R\$ 2,0 1	11 77 20 00 40 14 6	R\$ 25. 47 0,7 2	EQ UI PL EX /E Q UI PL EX	11 77 20 00 40 14 6	G LI SO SE 0,5	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											teis		
51	51. IM IP EN E M +C IL AS TA TI N A SO DI CA 50 0M G+ 50 0M G	31 68	FR AS CO	I MI PE NE M +C IL AS TA TI N	R\$ 97, 50	10 04 10 21 8	R\$ 30 8.8 80, 00	FR ES EN IU S K AB I/F RE SE NI US K AB I	10 04 10 21 8	I MI PE NE M +C IL AS TA TI N	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
52	52. IM U N O GL OB UL IN A H U M A N A A NT I-R H D 30 0U G	10 5	FR AS CO	I M U N O GL OB UL IN A H U M A	R\$ 94 0,0 0	10 15 10 12 10 01 2	R\$ 98. 70 0,0 0	CS L BE HR IN G/ CS L BE HR IN G	10 15 10 12 10 01 2	I M U N O GL OB UL IN A H U M A	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
53	53. IS OF LU RA N O	31 6	FR AS CO	IS OF LU RA N O 1M	R\$ 1.2 20, 80 00 00 02 2	10 29 80 13 00 02 2	R\$ 38 5.5 20, 00	CR IS TA LI A/ CR IS	10 29 80 13 00 02 2	IS OF LU RA N O 1M	O r ece bi me nto def init	N AC IO N AL /I M	24 M ES ES

	1M L/ M L 1 00 M L			L/ M L 1				TA LI A		L/ M L 1	ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	PO RT A D O	
54	54. IS OS SO RB ID A 10 M G/ M L	10 56	FR AS CO	IS OS SO RB ID A 10 M G/ M L	R\$ 17, 39	10 97 40 26 5	R\$ 18. 36 3,8 4	BI OL AB /BI OL AB	10 97 40 26 5	IS OS SO RB ID A 10 M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
55	55. LA CT UL OS E 6 67 M G/ M L	21 12	FR AS CO	L AC TU LO SE 66 7M G/ M L	R\$ 17, 49	rdc 19 9/2 00 6	R\$ 36. 93 8,8 8	M A YB EN /M A YB EN	rdc 19 9/2 00 6	L AC TU LO SE 66 7M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											s ú teis		
56	56. LE V OB UP IV AC AI N A (SE M V AS OC O NS TR IT OR) 5 M G/ M L	10 56	FR AS CO	L EV OB UP IV AC AI N A (SE	R\$ 21 4,5 0	10 29 80 31 5	R\$ 22 6.5 12, 00	CR IS TA LI A/ CR IS TA LI A	10 29 80 31 5	L EV OB UP IV AC AI N A (SE	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
57	57. LE V OF LO X AC IN O 5M G/ M L	42 24	FR AS CO	L EV OF LO X AC IN O 5M G/ M	R\$ 32, 00	10 31 10 15 3	R\$ 13 5.1 68, 00	IS OF AR M A/I SO FA R M A	10 31 10 15 3	L EV OF LO X AC IN O 5M G/ M	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
58	58. LI NE ZO LI D	10 56	FR AS CO	LI NE ZO LI D A	R\$ 10 3,4 0	10 29 80 46 7	R\$ 10 9.1 90, 40	CR IS TA LI A/ CR	10 29 80 46 7	LI NE ZO LI D A	O r ece bi me nto def	N AC IO N AL /I	24 M ES ES

	A 2M G/ M L			2M G/ M L				IS TA LI A		2M G/ M L	init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	M PO RT A D O	
59	59. M A NI TO L 2 0% 25 0M L	52 8	FR AS CO	M A NI TO L 2 0% 25 0M L	R\$ 32, 00	11 77 20 00 8	R\$ 16. 89 6,0 0	EQ UI PL EX /E Q UI PL EX	11 77 20 00 8	M A NI TO L 2 0% 25 0M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
60	60. M EB EN D AZ OL 20 M G/ M L	52 80	SU SP EN ÇÃ O	M EB EN D AZ OL 20 M G/ M L	R\$ 4,6 2	10 57 10 14 1	R\$ 24. 39 3,6 0	BE LF AR /B EL FA R	10 57 10 14 1	M EB EN D AZ OL 20 M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z)	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											dia s ú teis		
61	61. Me dic am ent o p ara trat am ent o de alv eol ites a b ase de pró pol is em fra sco de 10 g. (AL VE OL EX) F ras co	24 3	Fra sco s	M edi ca me nto par a tr	R\$ 32, 50	10 29 85 50 05 2	R\$ 7.8 97, 50	BI O DI N A MI CA /BI O DI N A MI CA	10 29 85 50 05 2	M edi ca me nto par a tr	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
62	62. M ER OP EN E M 1G	21 12	FR AS CO	M ER OP EN E M 1G	R\$ 64, 80	11 63 70 18 70 17 6	R\$ 13 6.8 57, 60	BL A US IE GE L/ BL A US IE GE L	11 63 70 18 70 17 6	M ER OP EN E M 1G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											z) dia s ú teis		
63	63. M ER OP EN E M 50 0M G	21 12	FR AS CO	M ER OP EN E M 50 0M G	R\$ 36, 00	11 63 70 18 70 01 1	R\$ 76. 03 2,0 0	BL A US IE GE L/ BL A US IE GE L	11 63 70 18 70 01 1	M ER OP EN E M 50 0M G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
64	64. M ET IL PR ED NI SO LO N A 12 5M G	31 68	FR AS CO	M ET IL PR ED NI SO LO N A 1	R\$ 11, 12	11 63 70 15 7	R\$ 35. 22 8,1 6	BL A US IE GE L/ BL A US IE GE L	11 63 70 15 7	M ET IL PR ED NI SO LO N A 1	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
65	65. M ET IL PR ED NI SO	31 68	FR AS CO	M ET IL PR ED NI SO LO	R\$ 22, 60	11 63 70 15 7	R\$ 71. 59 6,8 0	BL A US IE GE L/ BL A	11 63 70 15 7	M ET IL PR ED NI SO LO	O r ece bi me nto def init ivo	N AC IO N AL /I M PO	24 M ES ES

	LO N A 50 0 M G			N A 5				US IE GE L		N A 5	oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	RT A D O	
66	66. M ET OC LO PR A MI D A 4M G/ M L	52 80	SU SP EN SÃ O	M ET OC LO PR A MI D A 4M G/	R\$ 4,7 6	10 57 10 08 6	R\$ 25. 13 2,8 0	BE LF AR /B EL FA R	10 57 10 08 6	M ET OC LO PR A MI D A 4M G/	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
67	67. M ET RO NI D AZ OL BO LS A 5M G/ M L - 10 0 M L	15 84 0	FR AS CO	M ET RO NI D AZ OL BO LS A	R\$ 16, 88	11 08 50 01 4	R\$ 26 7.3 79, 20	FA R M AC E	11 08 50 01 4	M ET RO NI D AZ OL BO LS A	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											teis		
68	68. N AL BU FI N A 10 M G/ M L	31 68	FR AS CO	N AL BU FI N A 10 M G/ M L	R\$ 10 4,0 6	11 34 30 18 8	R\$ 32 9.6 62, 08	HI PO LA BO R/ HI PO LA BO R	11 34 30 18 8	N AL BU FI N A 10 M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
69	69. N AL O X O N A 0,4 M G/ M L	10 56	FR AS CO	N AL O X O N A 0,4 M G/ M L	R\$ 25, 63	11 34 30 17 7	R\$ 27. 06 5,2 8	HI PO LA BO R/ HI PO LA BO R	11 34 30 17 7	N AL O X O N A 0,4 M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
70	70. NE OS TI G MI N A 0,5 M G/ M	31 68	FR AS CO	N EO ST IG MI N A 0,5 M G/ M	R\$ 3,1 5	10 49 71 40 6	R\$ 9.9 79, 20	U NI A O Q UI MI CA /U NI A	10 49 71 40 6	N EO ST IG MI N A 0,5 M G/ M	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá	N AC IO N AL /I M PO RT A D	24 M ES ES

	M L							O Q UI MI CA			no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	O	
71	71. NI TR O GL IC ER IN A 5M G/ M L	10 56	FR AS CO	NI TR O GL IC ER IN A 5M G/	R\$ 16 9,2 0	10 29 80 13 3	R\$ 17 8.6 75, 20	CR IS TA LI A/ CR IS TA LI A	10 29 80 13 3	NI TR O GL IC ER IN A 5M G/	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
72	72. NI TR OP RU SS ET O DE SO DI O 50 M G	52 8	FR AS CO	NI TR OP RU SS ET O DE SO	R\$ 57, 40	10 38 70 01 2	R\$ 30. 30 7,2 0	H YP OF AR M A/ H YP OF AR M A	10 38 70 01 2	NI TR OP RU SS ET O DE SO	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
73	73. O	15 84	FR AS	O N	R\$ 2,7	10 04	R\$ 43.	U NI	10 04	O N	O r ece	N AC	24 M

	N D A NS ET RO N A 2M G/ M L- 2M L	0	CO	D A NS ET RO N A 2M G/ M L	7	10 17 7	87 6,8 0	A O Q UI MI CA /U NI A O Q UI MI CA	10 17 7	D A NS ET RO N A 2M G/ M L	bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	IO N AL /I M PO RT A D O	ES ES
74	74. O N D A NS ET RO N A 2M G/ M L- 4M L	15 84 0	FR AS CO	O N D A NS ET RO N A 2M G/ M L	R\$ 2,9 9	10 38 70 05 8	R\$ 47. 36 1,6 0	H YP OF AR M A/ H YP OF AR M A	10 38 70 05 8	O N D A NS ET RO N A 2M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
75	75. O X AC ILI N A 50 0M G	63 36	FR AS CO	O X AC ILI N A 50 0M G	R\$ 12, 95	11 63 70 14 1	R\$ 82. 05 1,2 0	BL A US IE GE L/ BL A US IE GE L	11 63 70 14 1	O X AC ILI N A 50 0M G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											de 10 (de z) dia s ú teis		
76	76. PA NT OP RA ZO L 40 M G	21 12 0	FR AS CO	P A NT OP RA ZO L 40 M G	R\$ 76, 30	10 04 30 02 6	R\$ 1.6 11. 45 6,0 0	EU RO FA R M A	10 04 30 02 6	P A NT OP RA ZO L 40 M G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
77	77. PI PE RA CI CL IN A+ TA ZO BA CT A M 4G +5 00 M G	31 68	FR AS CO	PI PE RA CI CL IN A+ TA ZO B	R\$ 65, 40	10 04 10 17 6	R\$ 20 7.1 87, 20	FR ES EN IU S K AB I/F RE SE NI US K AB I	10 04 10 17 6	PI PE RA CI CL IN A+ TA ZO B	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
78	78. PR ED NI SO	63 36	SU SP EN SÃ O	P RE D NI SO	R\$ 17, 60	10 39 20 18 80	R\$ 11 1.5 13, 60	VI TA M ED IC/	10 39 20 18 80	P RE D NI SO	O r ece bi me nto	N AC IO N AL	24 M ES ES

	LO N A 3M G/ M L			LO N A 3M G/ M L		01 7		VI TA M ED IC	01 7	LO N A 3M G/ M L	def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	/I M PO RT A D O	
79	79. PR OC AÍ N A+ BE NZ IL PE NI CI LI N A PO TÁ SS SI CA 40 0.0 00 UI	15 84 0	FR AS CO	P RO CA ÍN A+ BE NZ IL PE NI	R\$ 35, 55	11 63 70 10 80 01 9	R\$ 56 3.1 12, 00	BL A US IE GE L	11 63 70 10 80 01 9	P RO CA ÍN A+ BE NZ IL PE NI	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
80	80. PR O M ET AZ IN A 50 mg /ml	95 04	FR AS CO	P RO M ET AZ IN A 50 mg /ml	R\$ 12, 82	11 34 30 20 20 04 3	R\$ 12 1.8 41, 28	HI PO LA BO R/ HI PO LA BO R	11 34 30 20 20 04 3	P RO M ET AZ IN A 50 mg /ml	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											de 10 (de z) dia s ú teis		
81	81. PR OP OF OL 10 M G/ M L	10 56	FR AS CO	P RO PO FO L 1 0M G/ M L	R\$ 27, 84	13 70 40 00 10 01 7	R\$ 29. 39 9,0 4	MI DF AR M A/ MI DF AR M A	13 70 40 00 10 01 7	P RO PO FO L 1 0M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
82	82. RO CU RÔ NI O 10 M G/ M L	15 84	FR AS CO	R OC UR Ô NI O 10 M G/ M L	R\$ 56, 38	10 29 80 30 30 4	R\$ 89. 30 5,9 2	CR IS TA LI A/ CR IS TA LI A	10 29 80 30 4	R OC UR Ô NI O 10 M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
83	83. RO PI V AC	10 56	FR AS CO	R OP IV AC AI	R\$ 16 8,3 0	10 29 80 33 9	R\$ 17 7,7 24, 80	CR IS TA LI A/ IS TA LI A	10 29 80 33 9	R OP IV AC AI	O r ece bi me nto	N AC IO N AL	24 M ES ES

	AI N A 10 M G/ M L			N A 10 M G/ M L				CR IS TA LI A		N A 10 M G/ M L	def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	/I M PO RT A D O	
84	84. SE V OF LU RA N O 1M L/ M L	21 1	FR AS CO	S EV OF LU RA N O 1M L/ M L	R\$ 1.7 52, 00	10 49 71 41 40 02 1	R\$ 36 9.6 72, 00	U NI A O Q UI MI CA	10 49 71 41 40 02 1	S EV OF LU RA N O 1M L/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
85	85. SI M ET IC O N A 75 M G/ M L	10 56 0	FR AS CO	SI M ET IC O N A 75 M G/ M L	R\$ 3,2 7	RD C 19 9/2 00 6	R\$ 34. 53 1,2 0	N AT UL AB /N AT UL AB	RD C 19 9/2 00 6	SI M ET IC O N A 75 M G/ M L	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											z) dia s ú teis		
86	86. SO RO FI SI OL Ó GI CO 0,9 % 10 M L	63 36	FR AS CO	S OR O FI SI OL Ó GI CO 0,	R\$ 0,5 4	11 77 20 00 1	R\$ 3.4 21, 44	EQ UI PL EX /E Q UI PL EX	11 77 20 00 1	S OR O FI SI OL Ó GI CO 0,	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
87	87. Sor o fi sio lóg ico 0,9 % 50 0m l F ras co	76 0	Fra sco s	So ro fisi oló gic o 0,	R\$ 12, 00	11 08 50 00 10 19 3	R\$ 9.1 20, 00	FA R M AC E/ FA R M AC E	11 08 50 00 10 19 3	So ro fisi oló gic o 0,	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
88	88. SO RO FI SI OL Ó GI	63 36	FR AS CO	S OR O FI SI OL Ó GI	R\$ 8,5 0	11 08 50 00 10 21 5	R\$ 53. 85 6,0 0	FA R M AC E/ FA R M	11 08 50 00 10 21 5	S OR O FI SI OL Ó GI	O r ece bi me nto def init ivo	N AC IO N AL /I M PO	24 M ES ES

	CO 0,9 % Bo lsa 10 0 ml			CO 0,				AC E		CO 0,	oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	RT A D O	
89	89. SO RO FI SI OL Ó GI CO 0,9 % Bo lsa 25 0 ml	10 56 0	FR AS CO	S OR O FI SI OL Ó GI CO 0,	R\$ 10, 20	11 08 50 00 10 20 7	R\$ 10 7.7 12, 00 00	FA R M AC E/ FA R M AC E	11 08 50 00 10 20 7	S OR O FI SI OL Ó GI CO 0,	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
90	90. SO RO FI SI OL Ó GI CO 0,9 % Bo lsa 50 0 ml	26 40 0	FR AS CO	S OR O FI SI OL Ó GI CO 0,	R\$ 12, 12	11 08 50 00 10 19 3	R\$ 31 9.9 68, 00 00	FA R M AC E/ FA R M AC E	11 08 50 00 10 19 3	S OR O FI SI OL Ó GI CO 0,	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											teis		
91	91. SO RO GL IC OS A D O 5% BO LS A 50 OM L	63 36	FR AS CO	S OR O GL IC OS A D O 5% B	R\$ 14, 05	10 04 10 10 7	R\$ 89. 02 0,8 0	FR ES EN IU S K AB I/F RE SE NI US K AB I	10 04 10 10 7	S OR O GL IC OS A D O 5% B	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
92	92. SO RO RI N GE R O U RI N GE R CO M LA CT AT O Bo lsa 25 0 ml	10 56 0	FR AS CO	S OR O RI N GE R O U RI N G	R\$ 13, 10	10 49 10 06 0	R\$ 13 8.3 36, 00	JP FA R M A/J P F AR M A	10 49 10 06 0	S OR O RI N GE R O U RI N G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
93	93. SO RO RI N GE R O	21 12 0	FR AS CO	S OR O RI N GE R O	R\$ 17, 00	10 49 10 06 0	R\$ 35 9.0 40, 00	JP FA R M A/J P F AR M	10 49 10 06 0	S OR O RI N GE R O	O r ece bi me nto def init ivo	N AC IO N AL /I M PO	24 M ES ES

	U R I N G E R C O M L A C T A T O B o l s a 5 0 m l			U R I N G				A		U R I N G	o c o r r e r á n o p r a z o d e 1 0 (d e z) d i a s ú t e i s	R T A D O	
94	94. S U G A M A D E X 1 0 M G/ M L	10 56	FR A S C O	S U G A M A D E X 1 0 M G/ M L	R\$ 26 7,0 0	11 63 70 17 0	R\$ 28 1.9 52, 00	BL A U S I E G E L	11 63 70 17 0	S U G A M A D E X 1 0 M G/ M L	O r e c e b i m e n t o d e f i n i t i v o o c o r r e r á n o p r a z o d e 1 0 (d e z) d i a s ú t e i s	N A C I O N A L /I M P O R T A D O	24 M E S E S
95	95. S U L F A + T R I M E T R O P I N A 2 0 0 /4 0 - 5 M G/	84 48	S U S P E N S Ã O	S U L F A + T R I M E T R O P I N	R\$ 0,1 4	10 23 51 04 8	R\$ 1.1 82, 72	E M S/ E M S	10 23 51 04 8	S U L F A + T R I M E T R O P I N	O r e c e b i m e n t o d e f i n i t i v o o c o r r e r á n o p r a z o d e 1 0 (d	N A C I O N A L /I M P O R T A D O	24 M E S E S

	M L										z) dia s ú teis		
96	96. SU LF AT O DE M A G NE SI O 10 % 10 M L	63 36	FR AS CO	S UL FA TO DE M A G NE SI O	R\$ 2,6 6	15 59 20 00 50 03 3	R\$ 16. 85 3,7 6	SA M TE C/ SA M TE C	15 59 20 00 50 03 3	S UL FA TO DE M A G NE SI O	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
97	97. SU LF AT O DE M A G NE SI O 50 % 10 M L	63 36	FR AS CO	S UL FA TO DE M A G NE SI O	R\$ 21, 12	15 59 20 00 5	R\$ 13 3.8 16, 32	SA M TE C/ SA M TE C	15 59 20 00 5	S UL FA TO DE M A G NE SI O	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
98	98. SU LF AT O FE RR OS	31 68	SU SP EN ÇÃ O	S UL FA TO FE RR OS O	R\$ 2,5 2	13 84 10 00 4	R\$ 7.9 83, 36	N AT UL AB /N AT UL AB	13 84 10 00 4	S UL FA TO FE RR OS O	O r ece bi me nto def init ivo	N AC IO N AL /I M PO	24 M ES ES

	O 30 M L			30						30	oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	RT A D O	
99	99. SU RF AC TA NT E PU L M O N AR 80 M G/ M L	52	FR AS CO	S UR FA CT A NT E PU L M O N A	R\$ 2.2 87, 00	10 05 80 06 7	R\$ 11 8.9 24, 00	CH IE SI /C HI ES I	10 05 80 06 7	S UR FA CT A NT E PU L M O N A	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
10 0	10 0. SU X A M ET Ô NI O 10 0M G	10 56	FR AS CO	S U X A M ET Ô NI O 10 0M G	R\$ 80, 76	11 63 70 07 8	R\$ 85. 28 2,5 6	BL A US IE GE L/ BL A US IE GE L	11 63 70 07 8	S U X A M ET Ô NI O 10 0M G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES

											teis		
10 1	10 1. SU X A M ET Ô NI O 50 0M G	10 56	FR AS CO	S U X A M ET Ô NI O 50 0M G	R\$ 12 3,2 6	11 63 70 07 8	R\$ 13 0.1 62, 56	BL A US IE GE L	11 63 70 07 8	S U X A M ET Ô NI O 50 0M G	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
10 2	10 2. TA RT AR AT O DE M ET RO PO LO L 5 M G	31 6	FR AS CO	T AR TA RA TO DE M ET RO P	R\$ 13, 60	10 29 80 44 8	R\$ 4.2 97, 60	CR IS TA LI A	10 29 80 44 8	T AR TA RA TO DE M ET RO P	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
10 3	10 3. TR A M A D OL 10 0M G/ L 2	10 56 0	FR AS CO	T RA M A D OL 10 0M G/ M L 2	R\$ 6,4 0	10 49 71 31 3	R\$ 67. 58 4,0 0	U NI A O Q UI MI CA /U NI A	10 49 71 31 3	T RA M A D OL 10 0M G/ M L 2	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá	N AC IO N AL /I M PO RT A D	24 M ES ES

	M L 2 M L							O Q UI MI CA			no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	O	
10 4	10 4. V AL ER AT O DE E ST RA DI OL + EN A NT AT O DE N OR ET IS TE RO N A 50 M G/ M L+ 5M G/ M L	21 12 0	FR AS CO	V AL ER AT O DE E ST RA	R\$ 28, 15	10 04 30 92 8	R\$ 59 4.5 28, 00	EU RO FA R M A	10 04 30 92 8	V AL ER AT O DE E ST RA	O r ece bi me nto def init ivo oc orr erá no pra zo de 10 (de z) dia s ú teis	N AC IO N AL /I M PO RT A D O	24 M ES ES
10 5	10 5. V A NC O MI	21 12	FR AS CO	V A NC O MI CI N	R\$ 26, 95	15 56 20 04 1	R\$ 56. 91 8,4 0	AB L- A NT IBI OT IC	15 56 20 04 1	V A NC O MI CI N	O r ece bi me nto def init	N AC IO N AL /I M	24 M ES ES

CIN				A50MG				OS/A		A50MG	ivo	PO	
A50MG								BL		oc	RT		
								-A		orr	A		
								NT		erá	D		
								IBI		no	O		
								OT		pra			
								IC		zo			
								OS		de			
										10			
										(de			
										z)			
										dia			
										s			
										ú			
										teis			
VALOR TOTAL LOTE 4							R\$						
							15.						
							04						
							2.3						
							57,						
							06						

Publicado por: Romário da Silva Machado

Diretor-Executivo

Código identificador: \$wCKJOMi/fDn

**Estado do Maranhão
CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DO SUL DO
MARANHAO**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

AV IMPERATRIZ

Cep: 65.917-310

Bartolomeu Gomes Alves

Presidente

Romário da Silva Machado

Diretor - Executivo

Informações: CONSULMAR@AMIRTS.COM.BR